



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA EPC'S.

Pesquisa realizada entre 17/04/2023 11:43:05 e 03/05/2023 09:34:10

Relatório gerado no dia 22/05/2023 11:08:21 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - Preço calculado com base na média saneada (TCU) dos preços selecionados pelo usuários para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AVENTAL DE RASPA 1M SERRALHEIRO, METALÚRGICO, ROÇADOR, SOLDA.	3	223 Unidades	R\$ 69,07 (un)	-	R\$ 69,07	R\$ 15.402,61
2) ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/ ESPUMA BRASFORT 1	3	42 Unidades	R\$ 72,78 (un)	-	R\$ 72,78	R\$ 3.056,76
3) BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 44	2	129 Pares	R\$ 100,04 (un)	-	R\$ 100,04	R\$ 12.905,16
4) BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 44	2	70 Pares	R\$ 100,04 (un)	-	R\$ 100,04	R\$ 7.002,80
5) BOTA WGR SOLA EMBORRACHADA E COSTURADA, MATERIAL SINTÉTICO DE QUALIDADE NA COR PRETA, TAMANHO 36 A 44	1	541 Pares	R\$ 146,71 (un)	-	R\$ 146,71	R\$ 79.370,11
6) BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NA COR PRETA TAMANHO 38 A 44	3	167 Pares	R\$ 136,51 (un)	-	R\$ 136,51	R\$ 22.797,17
7) CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR - OPERADOR DE MÁQUINAS.	1	218 Pares	R\$ 102,50 (un)	-	R\$ 102,50	R\$ 22.345,00
8) CAPUZ DE PROTEÇÃO EM TECIDO REFORÇADO.	3	166 Unidades	R\$ 67,09 (un)	-	R\$ 67,09	R\$ 11.136,94
9) CINTO COLETE ESPECIAL DE SUSTENTAÇÃO DUPLA ROÇADEIRA	3	193 Unidades	R\$ 124,17 (un)	-	R\$ 124,17	R\$ 23.964,81
10) CAPACETE FABRICADO EM ABS (ACRINOLITINA BUTADIENO ESTIRENO) E COM TRATAMENTO U.V,	3	43 Unidades	R\$ 132,98 (un)	-	R\$ 132,98	R\$ 5.718,14
11) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO	2	108 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 4.013,28
12) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO G	2	413 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 15.347,08



13) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO TAMANHO GG	2	40 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 1.486,40
14) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. TAMANHO M	1	63 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 5.141,43
15) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. TAMANHO G	1	80 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 6.528,80
16) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS TAMANHO GG	1	33 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 2.693,13
17) LANTERNA DE CABEÇA PARA CAPACETE EM LED RECARREGÁVEL	3	33 Unidades	R\$ 87,64 (un)	-	R\$ 87,64	R\$ 2.892,12
18) LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DE SEGURANÇA EPI OBRA NA COR BRANCA.	3	2.056 Pares	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 37.254,72
19) LUVA LATEX BORRACHA SUPER RESISTENTE LIMPEZA.	3	2.032 Pares	R\$ 11,58 (un)	-	R\$ 11,58	R\$ 23.530,56
20) LUVA DE VAQUETA CANO LONGO	1	66 Pares	R\$ 59,14 (un)	-	R\$ 59,14	R\$ 3.903,24
21) LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS, COR BRANCA, TAMANHO M COM PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES	1	52 Caixas	R\$ 30,57 (un)	-	R\$ 30,57	R\$ 1.589,64
22) MACACÃO DE SEGURANÇA IMPÉRMEÁVEL TAMANHO ÚNICO	1	21 Unidades	R\$ 72,51 (un)	-	R\$ 72,51	R\$ 1.522,71
23) MÁSCARA (N95)	3	210 Unidades	R\$ 11,69 (un)	-	R\$ 11,69	R\$ 2.454,90
24) MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL RECARREGÁVEL	3	10 Unidades	R\$ 152,49 (un)	-	R\$ 152,49	R\$ 1.524,90
25) ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RJ FABRICADO EM POLICARBONATO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE	2	312 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 2.464,80
26) ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE.	2	136 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 2.448,00
27) PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC VDO2496	3	152 Unidades	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 773,68
28) PROTETOR FACIAL COMPLETO. CAPA PROTETORA TRANSPARENTE AN TI-NEBLINA À PROVA D'ÁGUA, À PROVA DE VENTO, RESPIRÁVEL. PROTEÇÃO FACIAL FILTRO ANTI-PM 2.5 EMBUTIDO PARA LIMPEZA DE TRABALHO	3	10 Unidades	R\$ 170,12 (un)	-	R\$ 170,12	R\$ 1.701,20
29) RESPIRADOR SEMIFACIAL DE PROTEÇÃO PFF3	3	208 Unidades	R\$ 170,75 (un)	-	R\$ 170,75	R\$ 35.516,00
30) TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL	3	57 Caixas	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 744,42
31) FITA PLÁSTICA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR VERMELHA E BRANCA 200M.	3	125 Rolos	R\$ 18,17 (un)	-	R\$ 18,17	R\$ 2.271,25
32) FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA E BRANCO DE 200 METROS.	3	5 Rolos	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 110,10
33) FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR AMARELA E PRETA DE 200 METROS.	3	784 Rolos	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 17.263,68
34) MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	3	200 Unidades	R\$ 19,32 (un)	-	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00



35) CINTO DE SEGURANÇA TALABARTE	2	2 Unidades	R\$ 305,57 (un)	-	R\$ 305,57	R\$ 611,14
36) "LUVA EMBORRACHADA PARA ELETRECISTA.	3	10 Unidades	R\$ 50,72 (un)	-	R\$ 50,72	R\$ 507,20
37) ABRAÇADEIRA MATERIAL NYLON, TAMANHO 6X300 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	10 Unidades	R\$ 44,50 (un)	-	R\$ 44,50	R\$ 445,00
38) BONECO PARA TREINAMENTO RCP ADULTO	1	4 Unidades	R\$ 5.324,25 (un)	-	R\$ 5.324,25	R\$ 21.297,00
39) CINTA ERGONÔMICA LOMBAR ABDOMINAL COLUNA	3	6 Unidades	R\$ 74,05 (un)	-	R\$ 74,05	R\$ 444,30
40) CINTO DE SEGURANÇA 2X1, COM TALABARTE, POSICIONAMENTO POSTE, ELETRECISTA FACINTO	3	5 Unidades	R\$ 263,84 (un)	-	R\$ 263,84	R\$ 1.319,20
41) COLETE DE RESGATE PARA SIMULAÇÃO DE ASFIXIA. DEVENDO SERVIR PARA REALIZAÇÃO DE MANOBRA DE IMPULSO ABDOMINAL (HEIMLICH), SEM USAR UM MANEQUIM. DEVE ACOMPANHAR 10 TAMPAS DE ESPUMA.	3	4 Unidades	R\$ 1.034,75 (un)	-	R\$ 1.034,75	R\$ 4.139,00
42) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA DE TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	3	50 Unidades	R\$ 33,83 (un)	-	R\$ 33,83	R\$ 1.691,50
43) Pinção para répteis e serpentes, confeccionado em alumínio, com punho tipo gatilho e pinça tipo jacaré.	1	2 Unidades	R\$ 697,47 (un)	-	R\$ 697,47	R\$ 1.394,94
44) Armadilha para captura de animais	1	3 Unidades	R\$ 347,90 (un)	-	R\$ 347,90	R\$ 1.043,70
45) Rede de arremesso -Possui chumbo nas bordas ,Dimensões: 250x230 cm, Feita em malha 50 mm , FITA DE NYLON 3,5MM	1	5 Unidades	R\$ 387,95 (un)	-	R\$ 387,95	R\$ 1.939,75
46) Cambão para captura e contenção	1	2 Unidades	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 400,00
47) Focinheira de pequeno e médio porte	3	5 Unidades	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 235,00
48) Gaiola de contenção para colocar animal cx 050	1	2 Unidades	R\$ 347,90 (un)	-	R\$ 347,90	R\$ 695,80
49) Capacete Plástico Polipropileno Tipo II Classe B Aba Frontal Branco , completo com carneira e jugular	3	20 Unidades	R\$ 49,86 (un)	-	R\$ 49,86	R\$ 997,20
50) Duotar Luvas Anti-Mordida,Luvas de segurança anti-mordida couro ultralongo animais de estimação Luvas de proteção contra mordidas para pegar cachorro, gato, répteis, animais. Par	1	3 Unidades	R\$ 264,00 (un)	-	R\$ 264,00	R\$ 792,00
51) Facão terçado	1	1 Unidade	R\$ 117,68 (un)	-	R\$ 117,68	R\$ 117,68

Valor Global: R\$ 418.809,95



Detalhamento dos Itens

Item 1: AVENTAL DE RASPA 1M SERRALHEIRO, METALÚRGICO, ROÇADOR, SOLDA.

Preço Estimado: R\$ 69,07 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 69,07 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 69,07

Quantidade	Descrição	Observação
223 Unidades	AVENTAL DE RASPA 1M SERRALHEIRO, METALÚRGICO, ROÇADOR, SOLDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 64,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 06/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160450 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material para o Posto de Abastecimento, Lubrificação e Lavagem (PALL) e Oficina de Manutenção Regimental (OMR).	
Descrição: Avental de soldador - Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste	
CatMat: 440995 - AVENTAL DE SOLDADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 19,13
Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo: Berghahn Descrição: Luva de proteção, material raspa de couro, tamanho adulto, tipo 5 dedos, ambidestra, aplicação soldador, características adicionais reforço em couro, forro em algodão, tamanho: 41 cm. C.A. 41656.	Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 Nome de Contato: Elizane Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br	

32.300.137/0001-58 HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO

R\$ 55,00

Marca: MARFRE Fabricante: MARFRE Modelo: RASPA Descrição: Luva de Proteção, Material Raspa de Couro, Tamanho Adulto, Tipo 5 dedos, Ambidestra, Aplicação Soldador, Características Adicionais Reforço em couro, Forro em Algodão, Tamanho: 41 cm	Estado: PR Cidade: Guarapuava Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 Telefone: (42) 9104-0505/ (42) 9908-6249
---	---

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 63,90

Marca: P Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste	Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 65,00
Marca: GB COUROS Fabricante: GB COUROS Modelo: AVENTAL DE SOLDADOR Descrição: Luva de Proteção, Material Raspa de Couro, Tamanho Adulto, Tipo 5 dedos, Ambidestra, Aplicação Soldador, Características Adicionais Reforço em couro, Forro em Algodão, Tamanho: 41 cm.		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniaio.com	

36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 73,59
Marca: Zanel Fabricante: Zanel Modelo: CA 16074 Descrição: Luva de Proteção, Material Raspa de Couro, Tamanho Adulto, Tipo 5 dedos, Ambidestra, Aplicação Soldador, Características Adicionais Reforço em couro, Forro em Algodão, Tamanho: 41 cm.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DAS BROMELIAS, 1126
Telefone: (47) 9208-5500		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PRT - Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS	Data: 06/03/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo e de manutenção de bens e imóveis e instalação, para atender às necessidades da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Avental de soldador - Material: Raspa De Couro, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiro, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:200206
CatMat: 440995 - AVENTAL DE SOLDADOR	Lote/Item: 3/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.521.504/0001-08	ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 39,90
VENCEDOR		
Marca: EBENEZER Fabricante: EBENEZER Modelo: C.A. 18856 Descrição: Avental de soldador - Material: Raspa De Couro, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiro, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste,		
Endereço: ,		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: AVENTAL DE RASPA DE COURO 1,20 X 0,60, COM CA/MTE		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01
Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente (bandejas, copos, garrafas, calculadoras, etc.).

Descrição: AVENTAL de soldador - AVENTAL De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste

CatMat: 440995 - AVENTAL DE SOLDADOR

Data: 23/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925961

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 12:11

Homologação: 17/03/2023 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
45.591.859/0001-50 *VENCEDOR*	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00			
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: AVENTAL de raspa - Material: couro bovino curtido ao cromo; Informações adicionais: com amarras ajustáveis na cintura e alça do pescoço.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	Telefone: (63) 3216-2068	Email: financeiro.setedistribuidora@gmail.com	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,28			
Marca: Enfort Fabricante: Enfort Modelo: Enfort Descrição: AVENTAL de raspa - Material: couro bovino curtido ao cromo; Informações adicionais: com amarras ajustáveis na cintura e alça do pescoço.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 120,00			
Marca: GB COUROS Fabricante: GB COUROS Modelo: AVENTAL DE SOLDADOR Descrição: AVENTAL de raspa - Material: couro bovino curtido ao cromo; Informações adicionais: com amarras ajustáveis na cintura e alça do pescoço					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 150,00			
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: AVENTAL DE SEGURANÇA - C/CA Descrição: AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUST E					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565	Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com	

Item 2: ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/ ESPUMA BRASFORT 1

Preço Estimado: R\$ 72,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 72,78

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 72,78

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/ ESPUMA BRASFORT 1. CONCHAS OVAIS DE MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE CO M BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. ARCO CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE RONDONIA EMPRESA EST DE ASSIS TECNICA E EXT RURAL	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e equipamentos de proteção individual - EPI sendo: Capacete de Segurança e Abafador Agena Atenuação 24 dB NRRsf, para uso dos servidores extensionistas e outros cargos da Emater-RO.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 21 DB.	SRP: NÃO
CatMat: 483834 - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 926584
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.731.361/0001-09 *VENCEDOR*	PONTO DO EPI COMERCIO DE MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 59,00
Marca: AGENA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 21 DB.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA JOAQUIM NABUCO, 1929
		Telefone: (69) 9264-6370 / (0000) 0000-0000
		Email: pontodoepi.adm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 86,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: A aquisição de materiais de consumo básicos, de uso didático, necessários para atendimento das necessidades dos docentes e discentes do campus Acaraú, para melhor desempenho acadêmico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, COR VERMELHA, FORMATO CONCHA, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DEREDUÇÃO RUÍDO ACIMA DE 85 DB	SRP: NÃO
CatMat: 322932 - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL:POLIETILENO, COR:VERMELHA, FORMATO:CONCHA, TAMANHO:REGULÁVEL, USO:ABSORÇÃO RUÍDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO ACIMA DE 85 DB	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 158322
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.990.239/0001-66 *VENCEDOR*	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 86,56
Marca: 3M MUFFLER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, COR VERMELHA, FORMATO CONCHA, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DEREDUÇÃO RUÍDO ACIMA DE 85 DB		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35
		Telefone: (85) 9623-5226 / (85) 9700-4748
		Email: distpositiva35a@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP
Objeto: Aquisição de EPI's (Abafador de ruído, capuz para soldador e respirador purificador de ar).
Descrição: ABAFADOR DE RUIDO ACOPLAVEL TIPO CONCHA - ABAFADOR DE RUIDO ACOPLAVEL TIPO CONCHA

Data: 22/12/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15674_4562022
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 21
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.595.722/0001-84 *VENCEDOR*	UNIPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 145,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUFFER Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: AV ACLIMACAO, 472
		Telefone: (12) 3921-6364

Item 3: BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 44

Preço Estimado: R\$ 100,04 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 100,04 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 100,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
129 Pares	BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 44	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 92,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Impermeável, Material Sola: Borracha, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Solado Em Borracha Antiderrapante

Data: 23/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982477
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/04/2023 17:46
Homologação: 13/04/2023 09:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 270
Unidade: Unidade
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 48,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 15081 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 380
Nome de Contato: CARINE	Telefone: (54) 3523-2014	Email: carine@mastersul.com
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 48,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 15081 Descrição: Bota segurança, material; couro e tecido cordura, material sola; pu, borracha bidensidade, cor preta, tamanho; sob medida, tipo cano; curto.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932
Telefone: (54) 3520-3200	Email: adm@tonatto.com.br	
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 50,74
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: CA 17015 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO IMPERMEÁVEL, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 81,85
Marca: WK Fabricante: WK Modelo: WK Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,97
Marca: proteplus Fabricante: proteplus Modelo: 2690111 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 87,98
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: BOTA DE COURO Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Impermeável , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Solado Em Borracha Antiderrapante		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 102,91
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: BOTA DE SEGURANÇA Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOAIRY RODART	R\$ 102,91

Marca: FOX EPI
Fabricante: WHITE LAKE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS
Modelo: BWLC-P 773
Descrição: CABEDAL: Couro nobuck marrom com acabamento integral e colarinho de conforto acolchoado 3 Gomos. FECHAMENTO: Cadarço de poliéster com ponteiros resinadas PALMILHA DE MONTAGEM: Trama de poliéster dublado com EVA PALMILHA DE conforto: EVA conformada fox SOLADO: Poliuretano bidensidade com injeção direta no cabedal BIQUEIRA: plástica pvc

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS, 4280 **Telefone:** (31) 3629-1008/ (31) 9757-5125 **Email:** administrativo@minasescadas.com.br

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 104,00
--------------------	------------------------------	------------

Marca: KADESH
Fabricante: KADESH
Modelo: UNICO
Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Entrega: 10 (dez) dias úteis; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Estado: MG **Cidade:** Betim **Endereço:** R SAID MANSUR, 82 **Telefone:** (31) 2523-1839 **Email:** atycomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 107,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 06/02/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Tecnologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral	SRP: SIM
CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/02/2023 16:03
	Homologação: 15/02/2023 16:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 104,60
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: CRIVAL
Fabricante: CRIVAL
Modelo: CALÇADO DE SEG.
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral

Estado: PE **Cidade:** Garanhuns **Endereço:** AV A, S/N **Nome de Contato:** ELIANE/FABIOLA **Telefone:** (87) 3762-0445 **Email:** viva_distribuidora@hotmail.com

11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 110,10
--------------------	-------------------------	------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: conforme edital
Descrição: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral

Estado: PE **Cidade:** Ilha de Itamaracá **Endereço:** R MANOEL DE LULU, 31 **Telefone:** (81) 3271-9544 **Email:** comercialmaster@outlook.com



Item 4: BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 44

Preço Estimado: R\$ 100,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,04

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 100,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pares	BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 44	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 92,72***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Impermeável , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Solado Em Borracha Antiderrapante	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982477
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 17:46
	Homologação: 13/04/2023 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 48,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 15081 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R FLORESTA, 380 Nome de Contato: CARINE Telefone: (54) 3523-2014 Email: carine@mastersul.com		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 48,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 15081 Descrição: Bota segurança, material; couro e tecido cordura, material sola; pu, borracha bidensidade, cor preta, tamanho; sob medida, tipo cano; curto.		
Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932 Telefone: (54) 3520-3200 Email: adm@tonatto.com.br		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 50,74
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: CA 17015 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO IMPERMEÁVEL, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHAANTIDERRAPANTE		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330 Telefone: (41) 9999-9999 Email: contato.akira01@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 81,85
Marca: WK Fabricante: WK Modelo: WK Descrição: "BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME"		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,97
Marca: proteplus Fabricante: proteplus Modelo: 2690111 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 87,98
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: BOTA DE COURO Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Impermeável , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Solado Em Borracha Antiderrapante		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 102,91
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: BOTA DE SEGURANÇA Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	

38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOAIKY RODART	R\$ 102,91
Marca: FOX EPI Fabricante: WHITE LAKE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS Modelo: BWLC-P 773 Descrição: CABEDAL: Couro nobuck marrom com acabamento integral e colarinho de conforto acolchoado 3 Gomos. FECHAMENTO: Cadarço de poliéster com ponteiros resinadas PALMILHA DE MONTAGEM: Trama de poliéster dublado com EVA PALMILHA DE conforto: EVA conformada fox SOLADO: Poliuretano bidensidade com injeção direta no cabedal BIQUEIRA: plástica pvc		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS, 4280
Telefone: (31) 3629-1008/ (31) 9757-5125	Email: administrativo@minasescadas.com.br	

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 104,00
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: UNICO Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL; COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA; PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO; SOB MEDIDA, TIPO CANO; CURTO, TIPO USO; PEÇA UNIFORME. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Entrega: 10 (dez) dias úteis; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: R SAID MANSUR, 82
Telefone: (31) 2523-1839	Email: atycomercial@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 06/02/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Tecnologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA	Adjudicação: 06/02/2023 16:03
	Homologação: 15/02/2023 16:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 104,60
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CALÇADO DE SEG. Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
	Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445
	Email: viva_distribuidora@hotmail.com	
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 110,10
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: conforme edital Descrição: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral		
Estado: PE	Cidade: Ilha de Itamaracá	Endereço: R MANOEL DE LULU, 31
	Telefone: (81) 3271-9544	Email: comercialmaster@outlook.com

Item 5: BOTA WGR SOLA EMBORRACHADA E COSTURADA, MATERIAL SINTÉTICO DE QUALIDADE NA COR PRETA, TAMANHO 36 A 44

Preço Estimado: R\$ 146,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 146,71 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 146,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
541 Pares	BOTA WGR SOLA EMBORRACHADA E COSTURADA, MATERIAL SINTÉTICO DE QUALIDADE NA COR PRETA, TAMANHO 36 A 44	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 146,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada

CatMat: 486212 - BOTA SEGURANÇA

Data: 10/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925898

Lote/Item: 4/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00			
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: INNPRO Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROMULO MAIORANA, 1255	Telefone: (91) 8802-6368	Email: container.comercio@gmail.com	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00			
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CALÇADO DE SEGURANÇA Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00			
VENCEDOR					
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo: Pvc 40 Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233	Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br	
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 190,14			
Marca: Bracol Fabricante: Bracol Modelo: Bota Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182	Telefone: (91) 3263-3276	Email: estrela.dalva01@hotmail.com	
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 306,75			
Marca: Fugiwara Fabricante: Fugiwara Modelo: Verde Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40					
Estado: MG	Cidade: Piraúba	Endereço: PC GUARURAMA, 116	Nome de Contato: Rosalia	Telefone: (32) 3573-1543	Email: rosaminas@rosaminas.com.br



Item 6: BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NA COR PRETA TAMANHO 38 A 44

Preço Estimado: R\$ 136,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 136,51

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 136,51

Quantidade	Descrição	Observação
167 Pares	BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NA COR PRETA TAMANHO 38 A 44	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 36 , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária	SRP: SIM
CatMat: 486213 - BOTA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925898
	Lote/Item: 4/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: INNPRO Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 36 , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROMULO MAIORANA, 1255
		Telefone: (91) 8802-6368
		Email: container.comercio@gmail.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CALÇADO DE SEGURANÇA Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 36.		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo: Pvc 36 Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 36.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233
		Telefone: (91) 3031-5152
		Email: belpara@oi.com.br
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 170,00
Marca: Bracol Fabricante: Bracol Modelo: Bota Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 36.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182
		Telefone: (91) 3263-3276
		Email: estrela.dalva01@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 318,30			
Marca: Fugiwara Fabricante: Fugiwara Modelo: Verde Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 36.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Piraúba	PC GUARURAMA, 116	Rosalia	(32) 3573-1543	rosaminas@rosaminas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 133,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 02/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento material de limpeza hospitalar	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BOTA CANO LONGO - BOTA CANO LONGO	SRP: SIM
	Identificação: 16820_0062023
	Lote/Item: 99/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 240
	Unidade: PAR
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 130,99		
VENCEDOR				
Marca: ECOBOOTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ECOBOOTS Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AVENIDA MIGUEL SADY, 701	(86) 8866-6775	sercon_pi@hotmail.com
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 135,04		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Timon	AV PRESIDENTE MEDICI - L PAR, 2346	(99) 3212-1454	variedadesglobal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 64,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE RONDA ALTA

Data: 22/02/2023 00:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material de Higiene e Limpeza para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 56100-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: Bota Galocha: Em PVC, leve e impermeável, com amarra, com forração em meia de poliéster 100% - Bota Galocha: Em PVC, leve e impermeável, com amarra, com forração em meia de poliéster 100%

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.406.687/0001-70 *VENCEDOR*	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 64,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R GUARUJA, 242
	Nome de Contato: Paloma Dogo	Telefone: (47) 3307-2680
	Email: comercial@infraseg.net	

Item 7: CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR - OPERADOR DE MÁQUINAS.

Preço Estimado: R\$ 102,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 102,50 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 102,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
218 Pares	CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR - OPERADOR DE MÁQUINAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 102,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 23/11/2022 09:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços - SRP para eventual aquisição de material esportivo (artes marciais)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Couro Sintético/Borracha , Tipo: Dupla Camada De Proteção , Características Adicionais: Composição E.V.A. Espessura 2 Cm 2 Fitas De Ajuste , Uso: Artes Marciais

Identificação: N°Pregão:2152022 / UASG:925172

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 600015 - CANELEIRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: FERA Fabricante: FERA Modelo: CANELEIRA Descrição: Protetor de Canela em couro sintético e interior em EVA – Etil Vinil Acetato resistente. Fixação em velcro, cores variadas, Tamanho Único.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV RIO BRANCO, 762
	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (44) 3028-7071
	Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 22/05/2023 11:08:21 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: %2bYzVmkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%2b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bYzVmkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%252b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 105,00
<p>Marca: Kynocauté Fabricante: proprio Modelo: EVA Descrição: "Protetor de Canela em couro sintético e interior em EVA – Etil Vinil Acetato resistente. Fixação em velcro, cores variadas, Tamanho Único."</p>		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R COMANDANTE ALMIRO, 465
	Nome de Contato: Rosangela Lopes	Telefone: (75) 3623-4274
		Email: trincaesportes@casaesportiva.com.br

23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714965138	R\$ 124,95
<p>Marca: SUL SPORT Fabricante: SUL SPORT Modelo: protetor Descrição: Protetor de Canela em couro sintético e interior em EVA</p>		
Endereço:		

Item 8: CAPUZ DE PROTEÇÃO EM TECIDO REFORÇADO.

Preço Estimado: R\$ 67,09 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 67,09 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 67,09

Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	CAPUZ DE PROTEÇÃO EM TECIDO REFORÇADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos "ração e medicamentos" para o setor de produção animal par ao exercício de 2022 do IFAM/campus Lábrea..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158564

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Vestuário proteção** - Vestuário Proteção Material: 100% Polietileno , Componentes: Macacão Com Capuz E Fechamento Com Zíper , Cor: Branca , Tipo: Macacão Selado , Tamanho: Xxg , Características Adicionais: Elástico No Punho E Tornozelo, Pala De Proteção , Tipo Uso: Proteção Contra Aerossóis, Risco Biológico

Adjudicação: 12/04/2023 11:47

Homologação: 17/04/2023 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 486357 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.487.451/0001-38	W. F. DA SILVA	R\$ 65,00
VENCEDOR		
<p>Marca: COMUM Fabricante: COMUM Modelo: COMUM Descrição: Macacão de Proteção Impermeável de uso veterinário</p>		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: AVENIDA LUIZ FALCAO, 2406
		Telefone: (97) 9163-8542

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 56,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 28/12/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI, em acordo com a Norma Regulamentadora – NR n.º 06 - MTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vestuário proteção - Componentes: Com Capuz, Tipo Uso: Proteção Individual,

Identificação: N°Pregão:3002022 / UASG:987493

CatMat: 481290 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 15:29

Homologação: 30/03/2023 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.378.309/0001-83 *VENCEDOR*	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 50,00			
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: CAMISA COM CAPUZ Descrição: VESTIMENTA TIPO CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). DESCRIÇÃO : COM AJUSTE FACIAL E ABA TIPO BICO DE PATO, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL EM 'V', PARA VESTIR COM FECHAMENTO EM VELCRO CINTURA EM CORDONEL, COM OU SEM PROTEÇÃO PLASTIFICADA ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO. APROVADO APÓS CICLO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (G, GG, XG, XXG) MARCA PRÉ APROVADA: PROTSpray UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES. OBSERVAÇÃO: NO MOMENTO DA ENTREGA DO E.P.I. O (CA) DEVERÁ TER VIGÊNCIA POR MAIS 15 (QUINZE) MESES. IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. NORMAS: NORMA REGULAMENTADORA - NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. COM OU SEM PROTEÇÃO PLASTIFICADA ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO. APROVADO APÓS CICLO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (G, GG, XG, XXG) MARCA PRÉ APROVADA: PROTSpray UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 55,82			
Marca: PROTSpray CA 10180 Fabricante: PROTSpray CA 10180 Modelo: PROTSpray CA 10180 Descrição: VESTIMENTA TIPO CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). DESCRIÇÃO : COM AJUSTE FACIAL E ABA TIPO BICO DE PATO, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL EM 'V', PARA VESTIR COM FECHAMENTO EM VELCRO CINTURA EM CORDONEL, COM OU SEM PROTEÇÃO PLASTIFICADA ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO. APROVADO APÓS CICLO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (G, GG, XG, XXG) MARCA PRÉ APROVADA: PROTSpray UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES. OBSERVAÇÃO: NO MOMENTO DA ENTREGA DO E.P.I. O (CA) DEVERÁ TER VIGÊNCIA POR MAIS 15 (QUINZE) MESES. IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. NORMAS: NORMA REGULAMENTADORA - NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 4640	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (42) 3304-2264	Email: comercial@pizaniltlda.com
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 57,00			
Marca: PROTSpray Fabricante: PROTSpray Modelo: PROTSpray Descrição: VESTIMENTA TIPO CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). DESCRIÇÃO: COM AJUSTE FACIAL E ABA TIPO BICO DE PATO, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL EM V, PARA VESTIR COM FECHAMENTO EM VELCRO CINTURA EM CORDONEL, COM OU SEM PROTEÇÃO PLASTIFICADA ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO. APROVADO APÓS CICLO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (G, GG, XG, XXG) MARCA PRÉ APROVADA: PROTSpray UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES. OBSERVAÇÃO: NO MOMENTO DA ENTREGA DO E.P.I. O (CA) DEVERÁ TER VIGÊNCIA POR MAIS 15 (QUINZE) MESES. IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. NORMAS: NORMA REGULAMENTADORA - NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R NEREU RAMOS, 2823	Nome de Contato: LUIZA	Telefone: (45) 3037-1062	Email: vendaslvalves@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 68,92
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo: ca 17917 Descrição: Componentes: Com Capuz, Tipo Uso: Proteção Individual		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836
Nome de Contato: NILCÉIA	Telefone: (49) 3224-1631	Email: licitacoes.faccina@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 68,92
Marca: Protspray Fabricante: Protspray Modelo: CA 10180 Descrição: VESTIMENTA TIPO CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). DESCRIÇÃO : COM AJUSTE FACIAL E ABA TIPO BICO DE PATO, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL EM 'V', PARA VESTIR COM FECHAMENTO EM VELCRO CINTURA EM CORDONEL, COM OU SEM PROTEÇÃO PLASTIFICADA ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO. APROVADO APÓS CICLO DE 30 LAVAGENS. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (G, GG, XG, XXG) MARCA PRÉ APROVADA: PROTSRAY UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES. OBSERVAÇÃO: NO MOMENTO DA ENTREGA DO E.P.I. O (CA) DEVERÁ TER VIGÊNCIA POR MAIS 15 (QUINZE) MESES. IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. NORMAS: NORMA REGULAMENTADORA - NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DAS BROMELIAS, 1126
Telefone: (47) 9208-5500		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Pontas Prefeitura Municipal de Três Pontas	Data: 28/02/2023 19:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, VISANDO À PROTEÇÃO E SEGURANÇA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS NO DESENVOLVIMENTO DE SUAS FUNÇÕES, CONFORME DETERMINAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	Modalidade: Pregão
Descrição: KIT EPI - CONJUNTO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO OU 100% ALGODÃO; COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE E ANTI-ADERENTE; COM ELÁSTICO, TECIDO PLASTIFICADO DE PVC OU POLIETILENO. FECHO DE CONTATO DE POLIÉSTER, LINHA DE POLIESTER - KIT EPI - CONJUNTO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO OU 100% ALGODÃO; COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE E ANTI-ADERENTE; COM ELÁSTICO, TECIDO PLASTIFICADO DE PVC OU POLIETILENO. FECHO DE CONTATO DE POLIÉSTER, LINHA DE POLIESTER, LINHA DE POLIESTER, COMPOSTO POR: CAMISA COM GOLA OU CAPUZ E CALÇA. CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO COM ABA E AJUSTE FACIAL, ABERTURA PARA VESTIR EM "V", FECHAMENTO EM FECHO DE CONTATO. VARIAÇÕES E MODELOS: COM ELÁSTICO NO PUNHO E NA BARRA, SEM PROTEÇÃO ABAIX DA LINHA DA VIRILHA.	SRP: SIM
	Identificação: 224569
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.151.275/0001-04	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 59,60
Marca: CA.17459 Fabricante: CA.17459 Modelo: PRIME Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA DOM PEDRO II, 2828
Telefone: (31) 3397-8361 / (31) 3397-8443 / (31) 3397-8361	Email: contabilidademariana@oi.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.358.486/0001-98	AFOX EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 61,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Juruáia	Endereço: R JAIRO DOMINGUES SIQUEIRA, 448
		Telefone: (35) 9193-4674/ (35) 3221-9464
		Email: giliardeafonso@gmail.com
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 69,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 4640
		Nome de Contato: ANA PAULA
		Telefone: (42) 3304-2264
		Email: comercial@pizanilta.com
08.517.373/0001-46	FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 75,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AV PRINCESA DO SUL, 977
		Telefone: (35) 3222-3001
		Email: gerencia@ferrasul.com.br
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 79,89
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV SANTO DAL BOSCO, 793
		Nome de Contato: FERNANDO
		Telefone: (54) 3712-4522
		Email: licita@rpferragens.com.br
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R AMETISTA, 171
		Telefone: (31) 3271-1095
		Email: financeiro@smseguranca.com.br

Item 9: CINTO COLETE ESPECIAL DE SUSTENTAÇÃO DUPLA ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 124,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 124,17 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 124,17

Quantidade	Descrição	Observação
193 Unidades	CINTO COLETE ESPECIAL DE SUSTENTAÇÃO DUPLA ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 128,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 02/02/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Peças para Roçadeiras, Podadores, Sopradores e Afins.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Peça , componente roçadeira** - Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1732022 / UASG:987823

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.504.670/0001-08 *VENCEDOR*	FORTHE TRATORES LTDA	R\$ 128,33
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: BR 420 Descrição: CABO DE ACELERADOR		
Estado: SC Cidade: Lebon Régis Endereço: R AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419	Nome de Contato: Camilla	Telefone: (49) 3241-0284 Email: tratoresforte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 94,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 02/02/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Peças para Roçadeiras, Podadores, Sopradores e Afins.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Peça , componente roçadeira** - Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1732022 / UASG:987823

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 *VENCEDOR*	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 93,10
Marca: PM Fabricante: PM Modelo: PEÇA Descrição: CINTO PARA ROÇADEIRA DUPL0		
Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265 Email: tnutri2@gmail.com

24.067.409/0001-93 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 94,05

Marca: SPIN

Fabricante: SPIN

Modelo: UNIVERSAL

Descrição: CINTO PARA ROÇADEIRA DUPL0

Estado: PR
Cidade: Toledo
Endereço: AV MARIPA, 7210

Telefone: (45) 9923-4946

Email: marcelomumbach@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.587.674/0001-13	FEDALTO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: MEGA PLUS Fabricante: MEGA PLUS Modelo: MEGA PLUS Descrição: CINTO PARA ROÇADEIRA DUPLO		
Estado: PR	Cidade: Palmeira	Endereço: R CONCEICAO, 1603
		Telefone: (41) 3555-2197/ (41) 9687-6098
37.628.401/0001-09	INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 116,43
Marca: ARGON Fabricante: ARGON Modelo: MODELO; ARGON 23604 Descrição: CINTO PARA ROÇADEIRA DUPLO UNIVERSAL, ARGON COD.23604		
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: AV JESULINO MALHEIROS, 72
		Telefone: (61) 3642-9200
		Email: interbrasil@interbrasil.com.br
01.504.670/0001-08	FORTHE TRATORES LTDA	R\$ 116,43
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: HT 131 Descrição: CINTO DUPLO PARA ROÇADEIRA		
Estado: SC	Cidade: Lebon Régis	Endereço: R AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419
		Nome de Contato: Camilla
		Telefone: (49) 3241-0284
		Email: tratoresforte@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 19/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EPIS E FERRAMENTAS PARA USO DOS SERVIDORES LOTADOS NO ALMOXARIFADO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CINTOS DUPLO PARA ROÇADEIRAS - CINTOS DUPLO PARA ROÇADEIRAS	Identificação: 00024322
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.668.418/0001-22	M. L. R. MAZOTI	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: R OITO, 141
		Telefone: (16) 3820-9900
		Email: comsolda@comsolda.net.br



Item 10: CAPACETE FABRICADO EM ABS (ACRINOLITINA BUTADIENO ESTIRENO) E COM TRATAMENTO U.V,

Preço Estimado: R\$ 132,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 132,98

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 132,98

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	CAPACETE FABRICADO EM ABS (ACRINOLITINA BUTADIENO ESTIRENO) E COM TRATAMENTO U.V, POSSUI MAIS RESISTÊNCIA A IMPACTOS, INTEMPÉRIES E RISCOS QUE SEUS CONCORRENTES. O CONFORTO É OUTRO DESTAQUE, JÁ QUE FOI DESENVOLVIDO COM FITAS ANTIALÉRGICAS, JUGULAR DE TRÊS PONTOS COM AJUSTES LATERAIS (FIXAÇÃO PERFEITA À CABEÇA) E CA TRACA DE AJUSTE RÁPIDO. CONTA AINDA COM TESTEIRA ACOLCHOADA, CONJUNTO DE CARNEIRA DE FÁCIL REMOÇÃO, VENTILAÇÃO LATERAL E ENCAIXES PARA ACOPLAR VISEIRA E OUTROS ACESSÓRIOS. POR SER TIPO III, SEM ABA, FACILITA OS MOVIMENTOS, ESPECIALMENTE, AO OLHAR PARA CIMA, PRESERVANDO A COLUNA CERVICAL. CASCO INJETADO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO) QUE PROPORCIONA MAIS RESISTÊNCIA A IMPACTOS, INTEMPÉRIES E RISCOS QUE SEUS CONCORRENTES. DEVERÁ SER NA COR LARANJA. REFERÊNCIA: CAPACETE MONTANA ARES SEGURANÇA DO TRABALHO RESGATE CA 32260.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 134,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 13/12/2022 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual Aquisição De Material de Construção, para manutenção, construção/reforma e outros serviços necessários aos órgãos públicos do Município de Realeza/PR, principalmente no que se refere a pequenas ferramentas e pequenos equipamentos. Em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2212022 / UASG:987805

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Poliamida , Aplicação: Capacete Para Resgate , Características Adicionais: Suporte Para Lanterna E Slot Para Encaixe De Visei , Tipo De Casco: Casco Abs Ventilado, Testeira Em Eva , Padrão: Classe A, Tipo Iii, Sem Aba

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.065.775/0001-27 *VENCEDOR*	RUBEN ESTEBAN VENIALGO FERRAGENS	R\$ 100,00
Marca: LINUS Fabricante: LINUS Modelo: LINUS Descrição: MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA		
Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R Chile, 2535 Telefone: (46) 9900-1847		
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 104,99
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE 54 Modelo: MASCARA SOLDA AUTOMATICA Descrição: MASCARA SOLDA AUTOMATICA		
Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R ROMANO ZANCHET, 3500 Telefone: (46) 9924-1701 Email: confiarborrachas@gmail.com		
82.332.255/0001-16	WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	R\$ 119,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Capacete Segurança Material: Poliamida , Aplicação: Capacete Para Resgate , Características Adicionais: Suporte Para Lanterna E Slot Para Encaixe De Visei , Tipo De Casco: Casco Abs Ventilado, Testeira Em Eva , Padrão: Classe A, Tipo Iii, Sem Aba		
Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R PE FERNANDO ZANCHET, 3077 Telefone: (46) 3543-1174/ (46) 3543-4036		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.804.551/0001-34	EDIFICASUL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 133,00
<p>Marca: LYNUS Fabricante: LYNUS Modelo: 1 Descrição: MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA</p> <p>Endereço: ,</p>		
34.348.113/0001-02	XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 145,93
<p>Marca: TITANIUM Fabricante: TITANIUM Modelo: MASCARA AUTOMATICA Descrição: MÁSCARA DE SOLDA AUTOMATICA</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Assis RUA BENEDITO LUTTI, 224 Neto (18) 3302-1839 contato@xavierferramentas.com.br</p>		
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 169,00
<p>Marca: LYNUS Fabricante: LYNUS Modelo: MSL-3500 Descrição: MSL-3500 - MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA Leve, com design equilibrado, A máscara de solda Lynus, protege o usuário de partículas volantes frontais, radiação ultravioleta, infravermelho e luminosidade intensa. Com apoio para cabeça completamente ajustável, proporciona maior conforto e menor fadiga. •Bateria interna recarregável através de célula solar; •Escurecimento automático; •Protege o usuário de partículas volantes frontais, radiação ultravioleta, infravermelho e luminosidade interna. Dados Técnicos Cód. do Produto: 12195.6 Área de visão: 90x35mm Estágio claro: DIN 3 Estágio escuro: DIN 11 Tempo de resposta: 1/25000 Proteção do filtro UV/IR: DIN 16 Dimensões do filtro: 110x90x9mm Temperatura de operação: -5 ~ 55°C Temperatura de armazenamento: -10 ~ 70°C Peso: 480gf</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Palmeira R CONCEICAO, 1872 Kleiton (42) 3252-3627 diogopecasementos@gmail.com</p>		
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 172,90
<p>Marca: linus Fabricante: linus Modelo: linus Descrição: Capacete Segurança Material: Poliamida , Aplicação: Capacete Para Resgate , Características Adicionais: Suporte Para Lanterna E Slot Para Encaixe De Visei , Tipo De Casco: Casco Abs Ventilado, Testeira Em Eva , Padrão: Classe A, Tipo Iii, Sem Aba</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Realeza RUA SAO PAULO, 2364 (46) 3543-2636 miniprecoeletromoveis@gmail.com</p>		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 100.000,00
<p>Marca: LYNUS Fabricante: LYNUS Modelo: MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIAMIDA, APLICAÇÃO CAPACETE PARA RESGATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA LANTERNA E SLOT PARA ENCAIXE DE VISE I, TIPO DE CASCO CASCO ABS VENTILADO, TESTEIRA EM EVA, PADRÃO CLASSE A, TIPO III, SEM ABA</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Contagem AV TROPICAL, 2565 (31) 8677-9407 souzateccomercial@gmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 133,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) bicicletas profissionais, juntamente com sistemas de sinalização (faróis de LED) a serem instalados no guidão, canote e/ou quadro das bikes (lanternas dianteiras e traseiras), e 150 (cento e cinquenta) capacetes para ciclistas, para uso em policiamento ostensivo da PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:18262022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: **Capacete Segurança** - Capacete Segurança Material: Plástico Injetado , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Slot Acessórios, Espuma E Jugular

CatMat: 362564 - CAPACETE SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.725.691/0001-38	VALENTIM BIKE STORE LTDA	R\$ 115,00			
Marca: ABSOLUTE Fabricante: ABSOLUTE Modelo: ABSOLUTE Descrição: Capacete para ciclista com tecnologia Universal, tamanho M/G, 60 cm de diâmetro. Cor Branca, de acordo com as normas da ABNT NBR 16175, de 10.06.2013, e certificado pelo INMETRO. Cód. 1593265. As especificações estão contidas no anexo A do Termo de Referência. Garantia Mínima de 03 meses. Cód. 1593265					
Estado: PB	Cidade: Esperança	Endereço: R ANTENOR NAVARRO, 650	Telefone: (83) 9964-6662/ (83) 9353-1730	Email: valentimbikestory@gmail.com	
48.390.997/0001-60	ATK BIKES INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS LTDA	R\$ 116,00			
VENCEDOR					
Marca: Absolute Nero Fabricante: Isapa Modelo: 51724 Descrição: Capacete para ciclista com tecnologia Universal, tamanho M/G, 60 cm de diâmetro. Cor Branca, de acordo com as normas da ABNT NBR 16175, de 10.06.2013, e certificado pelo INMETRO. Cód. 1593265. As especificações estão contidas no anexo A do Termo de Referência. Garantia Mínima de 03 meses. Cód. 1593265					
Endereço: ,					
47.935.916/0001-05	DARK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 128,72			
Marca: Absolute Fabricante: Absolute Modelo: Absolute Descrição: Capacete para ciclista com tecnologia Universal, tamanho M/G, 60 cm de diâmetro. Cor Branca, de acordo com as normas da ABNT NBR 16175, de 10.06.2013, e certificado pelo INMETRO. Cód. 1593265. As especificações estão contidas no anexo A do Termo de Referência. Garantia Mínima de 03 meses. Cód. 1593265					
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: AV MARIA JOSE MARMELO DOS SANTOS, 340	Telefone: (22) 9768-8170	Email: darlan@dmsuprimentos.com.br	
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 128,72			
Marca: ABSOLUT Fabricante: ABSOLUT Modelo: MTB Descrição: Capacete para ciclista com tecnologia Universal, tamanho M/G, 60 cm de diâmetro. Cor Branca, de acordo com as normas da ABNT NBR 16175, de 10.06.2013, e certificado pelo INMETRO. Cód. 1593265. As especificações estão contidas no anexo A do Termo de Referência. Garantia Mínima de 03 meses. Cód. 1593265					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R KARAJA, SN	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (94) 9280-5858	Email: placidoservicos@gmail.com
25.135.787/0001-20	PAMELA CAROLINE DE ALMEIDA SOLERO	R\$ 132,00			
Marca: PTK Fabricante: PTK Modelo: PTK Descrição: Capacete para ciclista com tecnologia Universal, tamanho M/G, 60 cm de diâmetro. Cor Branca, de acordo com as normas da ABNT NBR 16175, de 10.06.2013, e certificado pelo INMETRO. Cód. 1593265. As especificações estão contidas no anexo A do Termo de Referência. Garantia Mínima de 03 meses. Cód. 1593265					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R 5 (CJ PEQUENO MONDUBIM), 169	Telefone: (85) 8814-6316	Email: pamsolero@gmail.com	



47.049.045/0001-14 TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS

R\$ 179,96

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: CAPACETE PARA CICLISTA COM TECNOLOGIA UNIVERSAL, TAMANHO M/G, 60 CM DE DIÂMETRO. COR BRANCA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 16175, DE 10.06.2013, E CERTIFICADO PELO INMETRO. CÓD. 1593265. AS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. CÓD. 1593265

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 6740	(85) 8673-1859	tbmolucoeslicita@gmail.com

46.299.777/0001-08 ISABEL JUNQUEIRA 10480629889

R\$ 800,00

Marca: Absolute
Fabricante: Absolute
Modelo: Wild

Descrição: Construção - Tecnologia In-mold que durante o processo de fabricação no molde, o invólucro externo de material de policarbonato é fundido com o revestimento de espuma absorvente de impacto do capacete, criando um invólucro externo super leve. Com peso e volume reduzidos ao redor da cabeça, os capacetes in-mold são mais confortáveis do que os capacetes tradicionais. 22 entradas e saídas de ar para uma melhor ventilação, reduzindo o suor enquanto pedala independente a velocidade, mantendo sempre uma temperatura agradável. Forro altamente macio e agradável ao toque além de ser removível e lavável para maior conforto e facilitando a higienização. Ajustador disco permitindo que você faça ajuste fino da tensão de inclinação frontal e traseira do capacete usando apenas uma mão, mantendo você focado ao pedal. Alças com ajuste em dois níveis, fazendo um ajuste ao formato do seu rosto, evitando que toque regiões como orelha causando irritações. Almofada de queixo lavável é extremamente confortável e ajuda a evitar irritações na pele. Viseira removível, proporcionando proteção ao olhos, tanto de incidência de raios solares, quanto galhos que possam atingir o rosto durante alguma trilha. Tela mosquiteira acoplada a forração na parte frontal interna do capacete, garantindo que insetos ou detritos não atinjam sua cabeça causando pequenos ferimentos ou irritações. Sinalizador traseiro em led acoplado a estrutura do capacete com 9 modos de iluminação e recarga através de cabo USB. Acompanha cabo USB. Tamanho Único: 57-61cm. Apenas 280g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV SAO MIGUEL, 2445	(11) 9822-5749	msoalheiro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 132,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de Registro de Preços para o eventual fornecimento de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:135012

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Capacete segurança - Material: Polietileno Alta Densidade, Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo Ii,

Adjudicação: 17/11/2022 10:31

CatMat: 441220 - CAPACETE SEGURANÇA

Homologação: 17/11/2022 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PE

14.553.585/0001-81 C G DE SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 86,95

VENCEDOR

Marca: UMP
Fabricante: UMP
Modelo: Motosserrista

Descrição: CAPACETE FLORESTAL DE SEGURANÇA PARA ATIVIDADE COM MOTOSSERRA, tipo aba frontal, classe B, com suspensão e carneira injetada em plástico, com ajuste simples. Apresentar Certificado de Aprovação – CA, para aceitação da proposta. Materiais acoplados: Capacete; Protetor auditivo; Protetor facial. -Slot - Suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete o protetor facial em tela e o protetor auditivo, Tipo: Concha. Marcas de referência: 3M, SAYRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	R QUATRO, 81	(83) 3032-0444	cassionet10@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 88,87
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo: CA 34414 / 43430 Descrição: CAPACETE FLORESTAL DE SEGURANÇA PARA ATIVIDADE COM MOTOSSERRA , tipo aba frontal, classe B,com suspensão e carneira injetada em plástico, com ajuste simples. Apresentar Certificado de Aprovação - CA,para aceitação da proposta. Materiais acoplados: Capacete; Protetor auditivo; Protetor facial.-Slot - Suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete o protetor facial em tela e oprotetor auditivo, Tipo: Concha. Marcas de referência: 3M, SAYRO		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	CARINE	(54) 3523-2014	carine@mastersul.com

33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 104,41
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo: CAPACETE Descrição: CAPACETE FLORESTAL DE SEGURANÇA PARA ATIVIDADE COM MOTOSSERRA , tipo aba frontal, classe B,com suspensão e carneira injetada em plástico, com ajuste simples. Apresentar Certificado de Aprovação – CA,para aceitação da proposta.Materiais acoplados: Capacete; Protetor auditivo; Protetor facial.-Slot - Suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete o protetor facial em tela e oprotetor auditivo, Tipo: Concha. Marcas de referência: 3M, SAYRO		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R GIL FURTADO, 36	(83) 3221-4630	leaomultiutilidades@gmail.com

25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo: CAPACETE DE SEGURANÇA - CA 12354 Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL/PROTETOR AUDITIVO E FACIAL/TIPO II		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com

36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 350,00
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: tipo aba frontal, classe B Descrição: CAPACETE FLORESTAL DE SEGURANÇA, tipo aba frontal, classe B		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 144, 177	Marcelo	(62) 9242-1399	marcelo_jesus@mgjconsulting.company

Item 11: CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 37,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 37,16 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 37,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA AGENTES METEOROLÓGICOS. TAMANHO M E NA COR AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 41,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços de aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir a demanda de Material tático-operacional para a Base Aérea de Campo Grande (BACG)..

Descrição: **Acessório equipamento segurança** - Acessório Equipamento Segurança
Material: Nylon , Aplicação: Fixação De Acessórios Em Capas De Colete Táticos ,
Tipo: Bolso Modular , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 23/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:120638

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.406.069/0001-05 ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
VENCEDOR

R\$ 35,00

Marca: ARMA DEFENSE

Fabricante: R. POUCH

Modelo: ARMA DEFENSE/ R POUCH

Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.

Endereço:

47.827.775/0001-07 JAF EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 41,30

Marca: LOBO TATICO

Fabricante: LOBO TATICO

Modelo: LOBO TATICO

Descrição: Porta carregador de pistola modular na cor multicam oliva,do tipo FAST MAG" para saque e engate rápido confeccionado por Cordura 1000, moldura de Polímero lateral, elástico regulador de pressão e elástico de retenção do carregador. Pode ser usado para carregadores de pistola em todos calibres. Sistema único composto pelo conjunto de elástico, polímero e cordura 1000 permitindo ajuste, saque e engate rápido de qualquer carregador. Marca de referência: "ADSUMOS-Fast Pistol ", similar ou de superior qualidade.

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV DOUTOR JOSE HERMANO, 1051

Nome de Contato: José

Telefone: (62) 8467-8590

Email: jafempreendimentos@outlook.com

41.053.476/0001-78 CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI

R\$ 41,33

Marca: NA

Fabricante: NA

Modelo: NA

Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.

Estado: RS **Cidade:** Charqueadas **Endereço:** R HORTA BARBOSA, 70

Nome de Contato: Henry

Telefone: (51) 9993-0401

Email: henry_souza@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Servidores Municipais.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST - CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST

SRP: SIM

Identificação: 00028423

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 380
	Nome de Contato: CARINE	Telefone: (54) 3523-2014
		Email: carine@mastersul.com

Item 12: CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 37,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 37,16 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 37,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
413 Unidades	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA AGENTES METEOROLÓGICOS. TAMANHO G E NA COR AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 41,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços de aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir a demanda de Material tático-operacional para a Base Aérea de Campo Grande (BACG)..

Descrição: Acessório equipamento segurança - Acessório Equipamento Segurança
Material: Nylon , Aplicação: Fixação De Acessórios Em Capas De Colete Táticos ,
Tipo: Bolso Modular , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 23/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:120638

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.406.069/0001-05 *VENCEDOR*	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: ARMA DEFENSE Fabricante: R. POUCH Modelo: ARMA DEFENSE/ R POUCH Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 41,30
Marca: LOBO TATICO Fabricante: LOBO TATICO Modelo: LOBO TATICO Descrição: Porta carregador de pistola modular na cor multicam oliva, do tipo FAST MAG" para saque e engate rápido confeccionado por Cordura 1000, moldura de Polímero lateral, elástico regulador de pressão e elástico de retenção do carregador. Pode ser usado para carregadores de pistola em todos calibres. Sistema único composto pelo conjunto de elástico, polímero e cordura 1000 permitindo ajuste, saque e engate rápido de qualquer carregador. Marca de referência: "ADSUMOS-Fast Pistol ", similar ou de superior qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOUTOR JOSE HERMANO, 1051	José	(62) 8467-8590	jafempreendimentos@outlook.com	

41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI					R\$ 41,33
Marca: NA Fabricante: NA Modelo: NA Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Charqueadas	R HORTA BARBOSA, 70	Henry	(51) 9993-0401	henry_souza@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Servidores Municipais.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST -	SRP: SIM
CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST	Identificação: 00028423
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					R\$ 33,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	CARINE	(54) 3523-2014	carine@mastersul.com	



Item 13: CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO TAMANHO GG

Preço Estimado: R\$ 37,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,16

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 37,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA AGENTES METEOROLÓGICOS. TAMANHO GG E NA COR AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 41,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços de aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir a demanda de Material tático-operacional para a Base Aérea de Campo Grande (BACG)..

Descrição: Acessório equipamento segurança - Acessório Equipamento Segurança

Material: Nylon , Aplicação: Fixação De Acessórios Em Capas De Colete Táticos ,

Tipo: Bolso Modular , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 23/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:120638

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.406.069/0001-05	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	
VENCEDOR		

R\$ 35,00

Marca: ARMA DEFENSE

Fabricante: R. POUCH

Modelo: ARMA DEFENSE/ R POUCH

Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.

Endereço:

47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	
--------------------	--------------------------	--

R\$ 41,30

Marca: LOBO TATICO

Fabricante: LOBO TATICO

Modelo: LOBO TATICO

Descrição: Porta carregador de pistola modular na cor multicam oliva, do tipo FAST MAG" para saque e engate rápido confeccionado por Cordura 1000, moldura de Polímero lateral, elástico regulador de pressão e elástico de retenção do carregador. Pode ser usado para carregadores de pistola em todos calibres. Sistema único composto pelo conjunto de elástico, polímero e cordura 1000 permitindo ajuste, saque e engate rápido de qualquer carregador. Marca de referência: "ADSUMOS-Fast Pistol ", similar ou de superior qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOUTOR JOSE HERMANO, 1051	José	(62) 8467-8590	jafempreendimentos@outlook.com

41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	
--------------------	-----------------------------------	--

R\$ 41,33

Marca: NA

Fabricante: NA

Modelo: NA

Descrição: Porta rádio modular na cor multicam confeccionado em Cordura 1000, com ajuste em Velcro e fechamento por presilha em polímero. Deve ser compatível com o modelo motorola EP 450.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Charqueadas	R HORTA BARBOSA, 70	Henry	(51) 9993-0401	henry_souza@terra.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Servidores Municipais.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST - CAPA DE SEGURANÇA, TIPO CAPA DE CHUVA, CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO - POLIESTER, REVEST

SRP: SIM

Identificação: 00028423

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 33,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	CARINE	(54) 3523-2014	carine@mastersul.com

Item 14: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 81,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 81,61

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 81,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVA S. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 81,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 22/12/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M - COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M

SRP: SIM

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.025.788/0001-29	BEATRIZ NUNES RIBEIRO 06450775181	R\$ 81,61		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Rio Branco	10AV AV DOS IMIGRANTES, SN	(65) 9618-0162	saurakeila@hotmail.com

Item 15: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 81,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 81,61 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 81,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 81,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 22/12/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M - COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M	SRP: SIM
	Identificação: 00009822
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.025.788/0001-29	BEATRIZ NUNES RIBEIRO 06450775181	R\$ 81,61		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Rio Branco	10AV AV DOS IMIGRANTES, SN	(65) 9618-0162	saurakeila@hotmail.com



Item 16: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS TAMANHO GG

Preço Estimado: R\$ 81,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 81,61

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 81,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 81,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 22/12/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M - COLETE - CONFECCIONADO EM BRIM NAS CORES AZUL ROYAL E BRANCO COM 03 FAIXAS HORIZONTAIS NA COR CINZA REFLETIVAS COM FECHAMENTO EM VELOK PARA SER USADO NO APOIO A FISCALIZACAO DA LEI SECA NO TAMANHO M

SRP: SIM

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.025.788/0001-29	BEATRIZ NUNES RIBEIRO 06450775181	R\$ 81,61
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Rio Branco	10AV AV DOS IMIGRANTES, SN
		Telefone:
		(65) 9618-0162
		Email:
		saurakeila@hotmail.com

Item 17: LANTERNA DE CABEÇA PARA CAPACETE EM LED RECARREGÁVEL

Preço Estimado: R\$ 87,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 87,64

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 87,64

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	LANTERNA DE CABEÇA PARA CAPACETE EM LED RECARREGÁVEL. DEVERÁ SER NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE CAPACETE. MODELO DE REFERÊNCIA: LANTERNA CABEÇA CAPACETE RECARREGAVEL LED T6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Objeto: Aquisição de uniformes e epi's para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **Lanterna De Cabeça/Capacete** - Lanterna De Cabeça/Capacete Capacidade Focal: 350 Lumens , Características Adicionais: Fita Elastica Plástico, Botão De Acionamento Embor , Alimentação: Bateria Regarregavel Ou Pilhas Aaa De 1,5 Volts , Peso: 82 G, Tipo Lâmpada: Led

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:985837

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.210.236/0001-62 *VENCEDOR*	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: LION Fabricante: lion caps Modelo: laterna de cabeça Descrição: Lanterna de Cabeça: Iluminação a LED, suporte elástico para cabeça, foco ajustável, prova d'água, bateria recarregável, com zoo. Dimensão: 4,5 x 2,0 x 4,0 cm. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI. Endereço: ,	R\$ 50,00
44.608.194/0001-88	MSX COMMERCE AND SERVICE LTDA Marca: MSX Fabricante: MSX Modelo: conforme TR Descrição: conforme TR Estado: RJ Cidade: Silva Jardim Endereço: ESTRADA DE ALDEIA VELHA, 1951 B Nome de Contato: Carlos Telefone: (22) 97405-3312 Email: msx.commerce@gmail.com	R\$ 61,23
08.836.146/0001-83	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: kapbom Fabricante: kapbom Modelo: 2023 Descrição: lanterna Estado: RJ Cidade: Casimiro de Abreu Endereço: R ERMINIO MOTTA PINTO, S/N Nome de Contato: Vitor Telefone: (22) 2778-1979 Email: luzaconfeccao@gmail.com	R\$ 64,60
19.738.413/0001-04	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LONGIFIRE Fabricante: LONGIFIRE Modelo: LANTERNA DE CABEÇA Descrição: Lanterna De Cabeça/Capacete Capacidade Focal: 350 Lumens , Características Adicionais: Fita Elastica Plástico, Botão De Acionamento Embor , Alimentação: Bateria Regarregavel Ou Pilhas Aaa De 1,5 Volts , Peso: 82 G, Tipo Lâmpada: Led Estado: RJ Cidade: Nova Iguaçu Endereço: R SAO SEBASTIAO, 31 Telefone: (21) 3776-3628	R\$ 64,60
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo: LANTERNA DE CABECA Descrição: Lanterna de Cabeça: Iluminação a LED, suporte elástico para cabeça, foco ajustável, prova d'água, bateria recarregável, com zoo. Dimensão: 4,5 x 2,0 x 4,0 cm. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI. Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000 Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 90,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 06/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 332022 / UASG: 160171

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Lanterna de cabeça, capacete - Capacidade Focal: 1300 Ma/Leds E Área Focal De 25 M, Características Adicionais: À Prova D'Água/Presilhas Ajustáveis/Regulador Foco, Alimentação: Tipo Recarregável, Voltagem Bi-Volt, Tipo Lâmpada: Led,

CatMat: 445149 - LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 68,32			
Marca: TATICA Fabricante: TATICA Modelo: LANTERNA TATICA Descrição: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE, ALIMENTAÇÃO TIPO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM BI-VOLT, TIPO LÂMPADA LED, CAPACIDADE FOCAL 1300 MA/LEDS E ÁREA FOCAL DE 25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS À PROVA D'ÁGUA/PRESILHAS AJUSTÁVEIS/REGULADOR FOC O					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,90			
Marca: LT Fabricante: LANTERNA TÁTICA Modelo: LT985 Descrição: Lanterna tática de super LED com sinalizador vermelho. Produzida em liga de magnésio de alta resistência, usinagem de alta precisão para não se deformar, superfície antiderrapante, com placa de circuito flexível anticorrosivo, equipada com LED de alto brilho com no mínimo 350.000 lumes, com baixo consumo de energia e foco ajustável. Acompanha a lanterna 1 bateria blindada 18650, 1 carregado bivolt, 1 carregador veicular 12/DC, 1 adaptador para uso de pulha AAA, 1 alça de mão, 1 sinalizador vermelho do tamanho da lanterna e uma caixa estojo. Produto similar a Lanterna Tática Com Sinalizador 390.000 Lumens Professional Police Led Recarregável. Oferecemos: Lanterna tática de super LED com sinalizador vermelho de acordo com o modelo em anexo apresentado. Marca Lanterna Tática – ref. LT985 – WEKETQGBQ.					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271	Telefone: (34) 3322-6275	Email: multi.codi@netsite.com.br	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 88,33			
Marca: JWS Fabricante: JWS Modelo: JWS Descrição: Lanterna tática de super LED com sinalizador vermelho. Produzida em liga de magnésio de alta resistência, usinagem de alta precisão para não se deformar, superfície antiderrapante, com placa de circuito flexível anticorrosivo, equipada com LED de alto brilho com no mínimo 350.000 lumes, com baixo consumo de energia e foco ajustável. Acompanha a lanterna 1 bateria blindada 18650, 1 carregado bivolt, 1 carregador veicular 12/DC, 1 adaptador para uso de pulha AAA, 1 alça de mão, 1 sinalizador vermelho do tamanho da lanterna e uma caixa estojo. Produto similar a Lanterna Tática Com Sinalizador 390.000 Lumens Professional Police Led Recarregável.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249	Email: delson@fergavi.com
41.406.069/0001-05	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 92,00			
Marca: WS Fabricante: WS Modelo: 533 Descrição: Lanterna tática de super LED com sinalizador vermelho. Produzida em liga de magnésio de alta resistência, usinagem de alta precisão para não se deformar, superfície antiderrapante, com placa de circuito flexível anti corrosivo, equipada com LED de alto brilho com no mínimo 350.000lumes, com baixo consumo de energia e foco ajustável. Acompanha a lanterna 1 bateria blindada 18650, 1 carregador bivolt, 1 carregador veicular 12/DC, 1 adaptador para uso de pilhas, 1 alça de mão, 1 sinalizador vermelho do tamanho da lanterna e uma caixa estojo. Produto similar a Lanterna Tática Com Sinalizador 390.000 Lumens Professional Police Led Recarregável.					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA					R\$ 96,72
Marca: POLICE Fabricante: POLICE Modelo: Lanterna tática de super LED com sinalizador verme Descrição: Lanterna tática de super LED com sinalizador vermelho						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 144, 177	Marcelo	(62) 9242-1399	marcelo.jesus@mgjconsulting.company	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 85,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Data: 21/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de manutenção predial, elétrico e hidráulico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lanterna de cabeça - Lanterna De Cabeça/Capacete Capacidade Focal: 350 Lumens , Características Adicionais: Fita Elastica Plástico, Botão De Acionamento Embor , Alimentação: Bateria Regarregavel Ou Pilhas Aaa De 1,5 Volts , Peso: 82 G, Tipo Lâmpada: Led	SRP: SIM
CatMat: 465954 - LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:158121
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2022 13:25
	Homologação: 29/11/2022 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA					R\$ 61,79
VENCEDOR						
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Lanterna cabeça de LED. Indicada para iluminação em geral. Indicada para iluminação em geral. Adaptável diretamente na cabeça ou capacete. Deve possuir pelo menos 2 estágios de iluminação (luz alta e luz baixa). Ajustes de inclinação. Cinta elástica ajustável para fixação na cabeça ou capacete. Tecnologia LED COB, Chip On Board (chip integrado na placa). Fluxo Luminoso aproximada: 120 lúmens. Material da lanterna: Plástico. Alimentação por 3 pilhas AAA. Referência: Vonder LCV 120 ou equivalente ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com	

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 61,80
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Lanterna cabeça de LED. Indicada para iluminação em geral. Indicada para iluminação em geral. Adaptável diretamente na cabeça ou capacete. Deve possuir pelo menos 2 estágios de iluminação (luz altae luz baixa). Ajustes de inclinação. Cinta elástica ajustávelpara fixação na cabeça ou capacete. Tecnologia LED COB, Chip On Board (chipintegrado na placa). Fluxo Luminoso aproximada: 120 lúmens. Material da lanterna: Plástico. Alimentação por 3 pilhas AAA. LCV 120 ou equivalente ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br	



30.745.089/0001-86 Sandra Vanusa Aparecida R\$ 99,20

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: LANTERNA CABEÇA LED
Descrição: Lanterna cabeça de LED. Indicada para iluminação em geral. Indicada para iluminação em geral. Adaptável diretamente na cabeça ou capacete. Deve possuir pelo menos 2 estágios de iluminação (luz alta e luz baixa). Ajustes de inclinação. Cinta elástica ajustável para fixação na cabeça ou capacete. Tecnologia LED COB, Chip On Board (chip integrado na placa). Fluxo Luminoso aproximada: 120 lúmens. Material da lanterna: Plástico. Alimentação por 3 pilhas AAA. Referência: Vonder LCV 120 ou equivalente ou de melhor qualidade.

Endereço:

34.777.255/0001-87 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI R\$ 101,40

Marca: Kala
Fabricante: Kala
Modelo: Cabeça
Descrição: Lanterna cabeça de LED. Indicada para iluminação em geral. Indicada para iluminação em geral. Adaptável diretamente na cabeça ou capacete. Deve possuir pelo menos 2 estágios de iluminação (luz alta e luz baixa). Ajustes de inclinação. Cinta elástica ajustável para fixação na cabeça ou capacete. Tecnologia LED COB, Chip On Board (chip integrado na placa). Fluxo Luminoso aproximada: 120 lúmens. Material da lanterna: Plástico. Alimentação por 3 pilhas AAA. Referência: Vonder LCV 120 ou equivalente ou de melhor qualidade. Marca/ Fabricante/ Modelo: Kala/ Cabeça.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FRANCISCO NUNES, 549	Rafaela	(41) 3015-8073	lumen@lumensuprimental.com.br

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 101,43

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: VONDER
Descrição: Lanterna cabeça de LED. Indicada para iluminação em geral. Indicada para iluminação em geral. Adaptável diretamente na cabeça ou capacete. Deve possuir pelo menos 2 estágios de iluminação (luz alta e luz baixa). Ajustes de inclinação. Cinta elástica ajustável para fixação na cabeça ou capacete. Tecnologia LED CCOB, Chip On Board (chip integrado na placa). Fluxo Luminoso aproximada: 120 lúmens. Material da lanterna: Plástico. Alimentação por 3 pilhas AAA. Referência: Vonder LCV 120 ou equivalente ou de melhor qualidade. ITEM ESPECÍFICO PARA O CAMPUS DIAMANTINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 50.000,00

Marca: LANTERNA DE CABEÇA/
Fabricante: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE
Modelo: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE, ALIMENTAÇÃO BATERIA REGARREGAVEL OU PILHAS AAA DE 1,5 VOLTS, TIPO LÂMPADA LED, CAPACIDADE FOCAL 350 LUMENS, PESO 82 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA ELASTICA PLÁSTICO, BOTÃO DE ACIONAMENTO EMBO R

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 18: LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DE SEGURANÇA EPI OBRA NA COR BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,12 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.056 Pares	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DE SEGURANÇA EPI OBRA NA COR BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 02/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:158124

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Unidade

UF: GO

Objeto: O objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para aquisição de materiais para manutenção da higiene e limpeza nas instalações e equipamentos/maquinários do IF Goiano, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Urutai e seus Campis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos (repetição do pregão SRP 49/2022)..

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster , Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou

CatMat: 318426 - LUVA SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.495.092/0001-75 *VENCEDOR*	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,32			
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: LUVA ORANGE TRICOTADA VULCANIZADA - VOLK Luva de segurança confeccionada em fibras naturais, gauge 10, revestida com borracha vulcanizada na palma, punho com fibras elásticas e acabamento com fibras sintéticas RESISTÊNCIA MECÂNICA 13 EN388 13 Desempenho 4142X RESISTÊNCIA TÉRMICA (CALOR) EN407 13 Desempenho X2XXXX (*CALOR) DE ATÉ 250°C , com intermitência de 15 segundos. Tamanhos: 8(M) 9(G) 10(E)G) Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Algodão e Poliéster Punho: Tricotado Grip: Diamante. 1) MARCA : VOLK 2) FABRICANTE : VOLK 3) ANVISA : NÃO HÁ 4) CA : 21367 5) APRES. COMERCIAL : Unidade					
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R JURUBATUBA, 1350	Telefone: (11) 4330-4312	Email: contato.ricardo@gmail.com	
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,50			
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: 291,000x / PPM 15 Descrição: Luva tricotada, em fios de algodão, poliéster e poliamida revestida com borracha natural vulcanizada na palma e com reforço entre polegar e indicador, punho ajustável. Oferece excelente resistência mecânica, além de conforto, bom tato, aderência e flexibilidade. Unidades: em pares. - CA 39866					
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463	Nome de Contato: ROSANGELA	Telefone: (16) 3041-1553	Email: comercial@ejmmedservice.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 19,54			
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA TRICOTADA Descrição: Luva tricotada, em fios de algodão, poliéster e poliamida revestida com borracha natural vulcanizada na palma e com reforço entre polegar e indicador, punho ajustável. Oferece excelente resistência mecânica, além de conforto, bom tato, aderência e flexibilidade. Unidades: em pares.					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 22,37			
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: 2023/2023 Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRICOTADA, SEM COSTURA, 4 FIOS, CA/ MTB Nº 7680 OU, MODELO AMBIDESTRA E PALMA ANTIDERRAPANTE					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ITAUCU, 274	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 28,08			
Marca: TROL Fabricante: NACIONAL Modelo: DIVERSOS Descrição: Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster , Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou					
Estado: GO	Cidade: Morrinhos	Endereço: R PARAIBA, 128 B	Nome de Contato: José Antônio da Cunha	Telefone: (64) 3413-0224	Email: topoconstrucoesservicos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 28,13		
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Luva tricotada, em fios de algodão, poliéster e poliamida revestida com borracha natural vulcanizada na palma e com reforço entre polegar e indicador, punho ajustável. Oferece excelente resistência mecânica, além de conforto, bom tato, aderência e flexibilidade. Unidades: em pares					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 28/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo visando atender as necessidades das secretarias municipais deste Município de Planalto PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Malha Em Aço , Tamanho: Variado , Aplicação: Aquicultura , Características Adicionais: Tricotada Com 2 Fios	Identificação: NºPregão:932022 / UASG:987775
CatMat: 482447 - LUVA SEGURANÇA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 08:55
	Homologação: 08/12/2022 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA		R\$ 10,70		
VENCEDOR					
Marca: SAFATY Fabricante: SAFATY Modelo: LUVA SS1005 Descrição: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIOS DE HPPE (POLIETILENO DE ALTA PERFORMANCE), REVESTIMENTO DA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS EM POLIURETANO (PU), PUNHO COM INSERÇÕES DE FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R ROMANO ZANCHET, 3500	(46) 9924-1701	confiaborrachas@gmail.com	

20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN		R\$ 10,80		
Marca: IMBAT Fabricante: IMBAT Modelo: PAR Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO. MARCA: IMBAT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Planalto	AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 1066	(46) 9940-1919	criativativriariaplanalto@hotmail.com	

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		R\$ 16,55		
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: CA 39416 Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	CARINE	(54) 3523-2014	carine@mastersul.com



19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 16,62
--------------------	---	-----------

Marca: VOLK CA 39416
Fabricante: VOLK CA 39416
Modelo: VOLK CA 39416

Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640	ANA PAULA	(42) 3304-2264	comercial@pizanitlda.com

36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 17,10
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: Volk
Fabricante: Volk
Modelo: CA 39416

Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 - Desempenho 4542E. Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG). Uso: Reutilizável. Formato: Anatômico. Estrutura: Suporte Têxtil. Modelo da Estrutura: Tricotado. Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance. Punho: Tricotado. Grip: Liso. Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	(47) 9208-5500

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,57
--------------------	----------------------	-----------

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: CA 34712

Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 18,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: UNICO

Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 - Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 15 (quinze) dias úteis; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	R SAID MANSUR, 82	(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com

12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 19,00
--------------------	---	-----------

Marca: SUPER SAFETY
Fabricante: SUPER SAFETY
Modelo: CA 32036

Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	AV COMANDANTE KRAMER, 932	(54) 3520-3200	adm@tonatto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 20,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: CA 39416 Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO. MARCA: VOLK CA: 39416		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MONTE SIAO, 149
		Telefone: (31) 3654-3926
		Email: cbepi@cbepi.com.br

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 21,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: REF. VOLK Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 - Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO. MARCA VOLK PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS UTEIS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV AMAZONAS, 1440
		Telefone: (31) 3654-3926
		Email: cbepi@cbepi.com.br

07.260.725/0001-68	ITAMAR MAURI MULLER	R\$ 22,00
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: LUVAS Descrição: Luva de segurança confeccionada em fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Deve possuir CA , EN388 – Desempenho 4542E Tamanhos: 6(EP) 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Tricotado Material Suporte: Fios sintéticos de alta performance Punho: Tricotado Grip: Liso Com certificado de aprovação (C.A) emitido pelo TEM e INMETRO.		
Estado: PR	Cidade: Planalto	Endereço: AV RIO GRANDE DO SUL, 1168
		Telefone: (46) 3555-1572/ (46) 3555-1340

32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 22,90
Marca: HANDEX Fabricante: HANDEX Modelo: CA42254 Descrição: Luva Segurança Material: Malha Em Aço , Tamanho: Variado , Aplicação: Aquicultura , Características Adicionais: Tricotada Com 2 Fios		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MAE D'AGUA, 215
		Telefone: (31) 9399-4544
		Email: fenix2.calcados@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LUVA TRICOTADA - LUVA TRICOTADA

Data: 22/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007822
Lote/Item: 1/46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 201.62.65.253:8079/transparencia/
Quantidade: 260
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.396.447/0001-00 *VENCEDOR*	EDMAR DA SILVA LIMA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Quintana	Endereço: AVENIDA MARILIA, 809
Telefone: (14) 3452-3064	Email: exito@life.com.br	

Item 19: LUVA LATEX BORRACHA SUPER RESISTENTE LIMPEZA.

Preço Estimado: R\$ 11,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,58 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 11,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.032 Pares	LUVA LATEX BORRACHA SUPER RESISTENTE LIMPEZA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 23/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro,	SRP: SIM
CatMat: 327841 - LUVA BORRACHA	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:120641
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2022 10:15
	Homologação: 16/12/2022 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 38090 Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 2,60

Marca: Kalipso
Fabricante: Kalipso
Modelo: Kalipso
Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antiderrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos. CA 38090

Estado: RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R MAURICIO CARDOSO, 737 **Nome de Contato:** Elizane **Telefone:** (55) 3744-1575 **Email:** jaime@vitaza.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI					R\$ 3,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA LTX 700 CA 34141 Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R CRISTIANO GREVE, 332	DANIELE	(51) 8183-4203	administrativo1@epinet-ind.com.br	
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA					R\$ 3,15
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	AV DOIS DE JUNHO, 2364		(69) 9364-5936	morenolicitacoes@gmail.com	
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO					R\$ 9,00
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: LUVA Descrição: : Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350	ROGERIO	(69) 3224-1988	grupoquaresma@hotmail.com	
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA					R\$ 9,78
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: SUPER LATEX Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, MARCA SUPER SAFETY						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R DEPUTADO CUNHA BUENO, 679		(41) 9988-9099	rglunaadm@gmail.com	
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS					R\$ 9,88
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: 105304401 / SLIM Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos - CA 38310						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sertãozinho	R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463	ROSANGELA	(16) 3041-1553	comercial@ejmmedservice.com	
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI					R\$ 12,42
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS COMERCIAL E IMPORTADORA Modelo: LUVA BORRACHA PPM08 Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos. Modelo: LUVA BORRACHA PPM08, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 90 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: PROTEPLUS, Fabricante: PROTEPLUS COMERCIAL E IMPORTADORA, Produto Importado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R DOIS, 409		(24) 3346-4310	www_jucerja@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 12,51
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA					R\$ 12,52
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: LUVA DE BORRACHA Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos						
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com		
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 13,77
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: DELTAPLUS Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antederrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1821	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (69) 3221-2980	Email: licitacao@holandapapelaria.com.br	
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA					R\$ 17,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: "Luva borracha,material:látex natural,tamanho: grande,cor:amarela,características adicionais:antederrapante com forro,tipo:cano longo,tipo proteção:produtos químicos"						
Estado: AC	Cidade: Epitaciolândia	Endereço: R SAO JOAO DEL REY, 23	Telefone: (68) 9224-4476/ (0000) 0000-0000	Email: jmlitacoes16@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 03/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (agulhas, ataduras, drenos, fios cirúrgicos, luvas, seringas...) PARA O HVU/UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,	SRP: SIM
CatMat: 327842 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:2132022 / UASG:153164
	Lote/Item: /188
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES					R\$ 11,78
VENCEDOR S/A						
Marca: TOP GLOVE / POLIBOR Fabricante: TOP GLOVE / POLIBOR Modelo: UTILE NE (CA 44368) Descrição: LUVA PROC. LATEX AMBIDESTRA C/ PÓ TAM. "M" CX C/100und. UTILE NE (CA 44368) - 61x28x29 TOP GLOVE / POLIBOR 10341520021						
Estado: RS	Cidade: Vera Cruz	Endereço: R NORBERTO OTTO WILD, 420	Nome de Contato: LUCAS	Telefone: (51) 3718-7630	Email: compradireta@medlive.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,10			
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: SINTETICA Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.</p>					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R ASA-BRANCA, 56	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (43) 3336-9222	Email: licitacao@gtmedhospitalar.com.br
44.328.371/0001-72	VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,50			
<p>Marca: VERO MEDICAL Fabricante: TEC GLOVES INDUSTRY Modelo: COM PÓ Descrição: UVAS para procedimentos – descartáveis, tamanhos "M", produzidas c/ látex natural, hipoalergênica, levemente pulverizada, não estéril, ambidestra, aceita pela ADA e FDA. Caixa c/ 100 unds. com dados de identificação, data de fabricação e validade. N°. do lote e registro no MS/ANVISA N° REGISTRO NA ANVISA 82441640002 CA N° 47.500</p>					
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: ROD ANTONIO HEIL, 1001	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (48) 99929-2537	Email: licitacaoveromedical@gmail.com
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,70			
<p>Marca: Unigloves Standard L Fabricante: Unigloves Brasil Modelo: Similar Descrição: Luva Latex P/Proced Não Cirurgico Não Estéril C/Pó Tam M - Unigloves Standard Luva Látex P/Procedimento Não Cirúrgico Não Estéril Levemente Pulverizada C/Pó Bioabsorvível Ambidestra Tamanho M Caixa C/100 Unidades (C.A.: 41.019) (Origem: Malásia/UG Global Resources SDN BHD) - Registro M.S.: 81479560003 - Observações do item:</p>					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115	Nome de Contato: SABRINE	Telefone: (54) 3522-1222	Email: sabrine.k@inovamedhospitalar.com
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,87			
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.</p>					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: ROD RS-135, 703	Telefone: (54) 9164-6928	Email: empenhos.gd@hotmail.com	
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 12,90			
<p>Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: CAIXA Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. CA: 28.324. IMPORTADO</p>					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (55) 8151-3282	Email: medsantadistribuidora@gmail.com
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 13,13			
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,</p>					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV ROBERT KOCH, 1553	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (43) 3354-3621	Email: comercial@modelolicit.com.br



37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 13,60
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: Descarpack
Fabricante: Descarpack
Modelo: Caixa com 100 unidades
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	R 15, SN	Paulo	(62) 99868-9613	inova_uniformes@hotmail.com

94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,71
--------------------	--	-----------

Marca: 80495510025
Fabricante: 80495510025
Modelo: 2000.0000
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX M MEDIX TOP QUALITY (COM PÓ) - 80495510025

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Vera Cruz	ROD RSC 287, KM 109+500, S/N	EMERSON	(51) 3740-1450	licita@mcwdistribuidora.com.br

18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,90
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: CAIXA C/100 UND
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. ANVISA: 80495510022/ TOP GLOVE SDN BHD/ CA: 43.596

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 1420	ADRIANO	(55) 3307-0700	afavarin.distribuidora@gmail.com

06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,90
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: MEDIX
Descrição: APRESENTAÇÃO: VOL/10-B RMS: 80495510096 ESTRANGEIRA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Eldorado do Sul	EST DA ARROZEIRA, 30	Marcelo	(51) 3347-9000	contabilidade@rshospitalar.com.br

20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 13,94
--------------------	---	-----------

Marca: MEDIX BRASIL
Fabricante: SRI TRANG GLOVES (THAILAND)
Modelo: tamanho M
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 213	(31) 3527-1166	juridico@dcb.com.br

46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,99
--------------------	---	-----------

Marca: Medix
Fabricante: Medix
Modelo: anatômico
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. CA: 43.596 Registro ANVISA: 80495510066

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	(55) 9642-8167/ (0000) 0000-0000	hosplive@gmail.com

25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,49
--------------------	---	-----------

Marca: NUGARD
Fabricante: KEVENOLL S.A
Modelo: M
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	DANIELA	(41) 3042-0997	medefe@medicalprodutos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.252.904/0001-70	HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI	R\$ 14,50
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: COM PÓ Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.</p>		
Estado: SC	Cidade: Tijucas	Endereço: R ELOI FRANCISCO DOS ANJOS, 443
Nome de Contato: FABRIZIO	Telefone: (48) 3247-5900	Email: licitacao@healthcareimport.com.br
46.818.785/0001-05	MOSAICO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,70
<p>Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL Modelo: LATEX COM PO Descrição: BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL ++ MARCA NUGARD KEVENOLL - CA: 40389 - Anvisa: 80748910009 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX COM PO</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DINO GABRIELLI, 50
Telefone: (41) 9968-3301/ (0000) 0000-0000	Email: mosaico.kprado@gmail.com	
34.440.014/0001-48	DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,71
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL Modelo: LATEX C/ PÓ Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. Nº REGISTRO NA ANVISA 10330669104 C.A 29.996</p>		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R RODOLFO CREMM, 12970
Telefone: (44) 9137-2825		
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 15,36
<p>Marca: LATEX BR Fabricante: LATEX BR Modelo: LATEX BR Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral, R.A 10341520021 FABRICAÇÃO NACIONAL</p>		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1000
Telefone: (54) 3317-5800		
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 15,47
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. REGISTRO 80495510022 FABRICANTE: TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA</p>		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: AV FERNANDO OSORIO, 4183
Telefone: (53) 3227-4886	Email: sls@terra.com.br	
32.654.902/0001-38	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 16,10
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 6046 Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. ANVISA :80495510108 - CA 44.951</p>		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R DO COMERCIO, 855
Nome de Contato: Luana	Telefone: (55) 3739-1139	Email: comercial@distribuidoraplena.com.br



11.318.264/0001-04 WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA R\$ 17,09

Marca: Descarpack
Fabricante: Descarpack
Modelo: Descarpack
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. Anvisa: 10330669104

Estado: RS **Cidade:** Lajeado **Endereço:** R ARTHUR BERNARDES, 601 **Nome de Contato:** Welton Everson Ludtke **Telefone:** (51) 3011-4141 **Email:** welmed@bewnet.com.br

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R\$ 19,18

Marca: NUGARD
Fabricante: NUGARD
Modelo: NUGARD MOD. M
Descrição: LUVA EM BORRACHA NATURAL OU SINTETICA EM LATEX (NAO PODE SER DE VINIL) PARA PROCEDIMENTOS, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, FORMATO ANATOMICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, LUBRIFICADA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: NUGARD - N.Comercial: NUGARD MOD. M - Reg.MS: 80748910009CX.C/100 UND

Estado: SC **Cidade:** Rio do Sul **Endereço:** EST BOA ESPERANCA, 2320 **Nome de Contato:** Anacleto **Telefone:** (47) 3521-2412 **Email:** altermed@altermed.com.br

36.495.092/0001-75 RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 19,18

Marca: MEDIX
Fabricante: SRI TRANG GLOVES - TAILANDIA
Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LATEX COM PÓ - MEDIX - PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS Fabricada em 100% látex de borracha natural; Não estéril; Com pó de amido de milho bioabsorvível; Ambidestra; Superfície lisa; Punho com bainha; Espessura mínima: 0,08mm; Cor: natural; Disponível nos tamanhos e Comprimentos: 220mm (PP, P) / 230mm (M, G); Certificada pelo INMETRO; Validade 5 anos; Descartável e de uso único. Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-1:2015. 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : SRI TRANG GLOVES - TAILANDIA 3) ANVISA : 80495510025 4) CA : 40590 5) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

Estado: SP **Cidade:** São Bernardo do Campo **Endereço:** R JURUBATUBA, 1350 **Telefone:** (11) 4330-4312 **Email:** contato.ricardo@gmail.com

32.608.866/0001-76 TROIKA DISTRIBUICAO LTDA R\$ 19,20

Marca: MEDIX
Fabricante: HARTALEGA GLOVE / SRI TRANG GLOVES
Modelo: LÁTEX M
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. ANVISAS: 80495510001 / 80495510025; C.A: 27.785 / 40.590; FABRICANTES: HARTALEGA GLOVE MANUFACTURING SDN. BHD. -MALÁSIA / SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES.

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** ROD JOSE CARLOS DAUX, 8600 **Telefone:** (48) 3272-1310/ (48) 8435-0055 **Email:** contato@troikabrasil.com.br

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA R\$ 19,70

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: CA 15112
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R FLORESTA, 380 **Nome de Contato:** CARINE **Telefone:** (54) 3523-2014 **Email:** carine@mastersul.com

40.669.110/0001-65 REDE DE DROGARIAS DA FAMILIA LTDA R\$ 19,99

Marca: DESCARPACK
Fabricante: C GLOBAL SDN BHD
Modelo: LV LATEX M
Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M caixa com 100 unidades. Produto importado anvisa 10330660304

Estado: MT **Cidade:** Barra do Garças **Endereço:** AVENIDA ANTONIO FRANCISCO CORTES, S/N **Telefone:** (66) 3401-3251 / (66) 9250-3232 / (66) 3401-3251 **Email:** rededrogariadafamilia@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.670.981/0001-63	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 21,00
<p>Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: CA 13030 Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932
		Telefone: (54) 3520-3200
		Email: adm@tonatto.com.br
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Luva Procedimento não cirurgico Látex Com Pó Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. ANVISA: 80495510025 CA: 40.590</p>		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: AV CAPITAL GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308
	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (51) 8108-2619
		Email: pavisul@outlook.com
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 28,00
<p>Marca: LATEX BR Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 188 Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. LATEX BR / INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A / BRASIL / 10182420009</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R WILSON LOIS KOEHLER JUNIOR, 406
	Nome de Contato: HERMES	Telefone: (41) 2108-4545
		Email: licitacao1@joamed.com.br
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 35,00
<p>Marca: MEDIX CA: 40590 Fabricante: MEDIX CA: 40590 Modelo: MEDIX CA: 40590 Descrição: Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades.</p>		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN
	Nome de Contato: ROSANA	Telefone: (62) 3277-2879
		Email: imperiobandeiras@gmail.com
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 51,84
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 30 Descrição: "Luva em borracha natural ou sintética em látex (não pode ser de vinil) para procedimentos, não estéril, ambidestra, formato anatômico, descartável, resistente, lubrificada, tamanho M, caixa com 100 unidades. CA N° 40.590" ANVISA: 80495510025</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ROSINHA SIGAUD, 304
	Nome de Contato: WESLENO CARDOSO FRANCISCO	Telefone: (31) 3024-6040
		Email: contato@a4contabilidade.com.br
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: MEDIX TOP QUALITY Fabricante: MEDIX Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL</p>		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460
		Telefone: (55) 9662-1682
		Email: lumarambo@hotmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 11,75
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, CASA DE APOIO EM BARRETOS/SP, E GESTÃO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DOS TERMO DE REFERENCIA
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM - LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM

Data: 28/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 17315_0052023
Lote/Item: 204/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 15
Unidade: PAR
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.729.614/0001-74 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,00		
Marca: LALAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAR Descrição: Descrição não informada				
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R TAKEO TAKIMOTO, 340	Telefone: (67) 3425-5590	Email: potencial.me@gmail.com
15.310.799/0001-90	B A MARQUES LTDA	R\$ 17,49		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325	Telefone: (67) 3442-1730/ (67) 3442-1730	Email: mercadorodaviva@gmail.com

Item 20: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO

Preço Estimado: R\$ 59,14 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 59,14 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 59,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
66 Pares	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 59,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
19º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, expediente e desportos, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..
Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Couro , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento Superficial: Vaqueta , Modelo: Não Aplicável
CatMat: 222677 - LUVA INDUSTRIAL

Data: 03/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160420
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 245
Unidade: Par
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.473.216/0001-67 *VENCEDOR*	PREVESUL EQUIPAMENTOS E ACESSRIOS PARA SEGURANA NO TRABALHO LTDA	R\$ 13,21
Marca: JRD Fabricante: JRD Modelo: Par Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G Luva de proteção modelo americana confeccionada em vaqueta integral de alta qualidade, espessura 8/10 linhas, com reforço interno na palma. Possui elástico de ajuste no dorso. Variação de tamanhos: 7, 8, 9 e 10. Acabamento do punho em viés. CA 46958		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR OLINTO DE OLIVEIRA, 44
Telefone: (51) 9981-6039 / (51) 3223-6766 / (51) 3223-6766		Email: prevesul@cpovo.net
10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: LUPA Fabricante: LUPA Modelo: ca 40497 Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G		
Estado: MG	Cidade: Dores de Campos	Endereço: R ANTONIO CARDOSO SOBRINHO, 69
Telefone: (32) 9981-1740/ (32) 3363-1343		Email: contato@josefariaccountabilidade.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,50
Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo: Berghahn Descrição: Luva de couro, modelo 5 dedos, couro de vaqueta, reforço externo e interno, para a prática de rapel, tamanho único. C.A. 41654.		
Endereço: ,		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 44,76
Marca: TECMATER Fabricante: TECMATER Modelo: CA 25636 Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 380
Nome de Contato: CARINE		Telefone: (54) 3523-2014
Email: carine@mastersul.com		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 44,80
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: ZANEL Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato: DELSON		Telefone: (11) 4301-7249
Email: delson@fergavi.com		
11.456.144/0001-73	ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 57,26
Marca: Tecmater Fabricante: Tecmater Modelo: Rapel Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
Nome de Contato: JOCILENE		Telefone: (67) 3326-6820
Email: licitacao@altitudeloja.com.br		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 60,00
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo: VAQUETA Descrição: Luva de couro, modelo 5 dedos, couro de vaqueta, reforço externo e interno, para a prática de rapel, tamanho p, m e g.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932
Telefone: (54) 3520-3200		Email: adm@tonatto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI					R\$ 70,00
Marca: LUVEX Fabricante: LUVEX Modelo: RAPEL Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Charqueadas	R HORTA BARBOSA, 70	Henry	(51) 9993-0401	henry_souza@terra.com.br	

25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 78,00
Marca: TECMATER Fabricante: TECMATER Modelo: LUVA CA 41817 Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL VAQUETA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com	

42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA					R\$ 90,00
Marca: tecmater Fabricante: tecmater Modelo: rapel Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200		(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br	

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA					R\$ 95,00
Marca: LUVEQ Fabricante: LUVEQ Modelo: UNICO Descrição: LUVA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, COURO DE VAQUETA, REFORÇO EXTERNO E INTERNO, PARA A PRÁTICA DE RAPEL, TAMANHO P, M E G. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Betim	R SAID MANSUR, 82		(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com	

Item 21: LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS, COR BRANCA, TAMANHO M COM PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 30,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 30,57 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 30,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS, COR BRANCA, TAMANHO M COM PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E GAS DE COZINHA, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA/MT – COM COTA DE ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP

Descrição: LUVAS DESCARTAVEIS 100X1 - LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E - LUVAS DESCARTAVEIS 100X1 - LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17499_0022023

Lote/Item: 116/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.050

Unidade: CAIXA 100

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.447.370/0001-06 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO E	R\$ 16,90
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOBRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.787.944/0001-08	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV AVENIDA ISAAC POVOAS, 475 Telefone: (65) 3634-2554/ (65) 3634-1008		
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 17,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215 Telefone: (65) 3649-1646 Email: analuciaanacleto@hotmail.com		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 39,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R RIO VELHO, 15 Nome de Contato: Paloma Telefone: (47) 3307-2680 Email: comercial@proepi.com.br		
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 61,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037 Telefone: (65) 3665-6662		
05.793.643/0001-53	IPE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 98,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Alto Boa Vista Endereço: AV MOISES DORNELES MONTIEL, 902 Telefone: (66) 3539-1127 Email: ipesuper20@gmail.com		



Item 22: MACACÃO DE SEGURANÇA IMPÉRMEÁVEL TAMANHO ÚNICO

Preço Estimado: R\$ 72,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 72,51

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 72,51

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPÉRMEÁVEL TAMANHO ÚNICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 72,51

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

Data: 30/01/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA, CENTRO DE ESPECIALIDADES, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS E CENTRO DE TESTAGEM COVID-19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56143

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACOPLADO - MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E PALA DE COBERTURA; ESPESSURA: 033 À 038MM; TESTATDO E APROVADO PELAS NORMAS DE SEGURANÇA; PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS. TAMANHO M

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54 *VENCEDOR*	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 33,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R NICARAGUA, 112
		Telefone: (81) 3231-3510
		Email: mtcomer@hotmail.com
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 61,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Afogados da Ingazeira	Endereço: AV MANOEL BORBA, 720
		Telefone: (87) 3838-1652
		Email: cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	R\$ 83,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DOMINGOS CALAZANS, 274
		Nome de Contato: JOSÉ INÁCIO
		Telefone: (88) 3085-3105
		Email: cralab.licitacao@outlook.com



Relatório gerado no dia 22/05/2023 11:08:21 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: %2bYzvMkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%2b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bYzvMkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%252b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 23: MÁSCARA (N95)

Preço Estimado: R\$ 11,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,69

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 11,69

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	MÁSCARA (N95)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de construção para diversas secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara proteção resp. c/ anvisa - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Material: Camadas Fibras Sintéticas , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Adicional: Carvão Ativado , Componente: Clipe Nasal , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 485533 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987445
	Lote/Item: /364
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.047.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALAN ROQUE DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 11,45
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO SEMIFACIAL COM FILTRO - CONTRA POEIRA	Estado: PR Cidade: Bandeirantes Endereço: AVENIDA EDELINA MENEGHEL RANDO, 2390 Telefone: (41) 9992-7032 Email: alanr0querosa@hotmail.com	
02.544.205/0001-63	J. ROSSATO- MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,80
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Material: Camadas Fibras Sintéticas , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Adicional: Carvão Ativado , Componente: Clipe Nasal , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	Endereço: ,	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 14,62
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: MÁSCARA PROTEÇÃO Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA PARA OBRAS	Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000 Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
33.003.467/0001-44	S 3 FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 14,62
Marca: BRPRO Fabricante: BRPRO Modelo: PFF2 C/VALVULA Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO SEMIFACIAL COM FILTRO - CONTRA POEIRA	Estado: PR Cidade: Foz do Iguaçu Endereço: R OSWALDO CRUZ, 1234 Telefone: (45) 3028-3224 Email: progressocontabilidadefoz@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.616.324/0001-73	LEDI FERREIRA 33458260706	R\$ 14,62
Marca: deltaplus Fabricante: deltaplus Modelo: pff2 Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Material: Camadas Fibras Sintéticas , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Adicional: Carvão Ativado , Componente: Clipe Nasal , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES QUADRA 6 BLOCO A, 25
Telefone: (61) 8300-9679	Email: ledisignoreliferreira@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
Marca: MÁSCARA PROTEÇÃO RE Fabricante: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA Modelo: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA Descrição: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94%S, CLASSE PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE CLIPENASAL, TIPO FIXAÇÃO T		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 28/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de tesoura para microcirurgia, máscara para fototerapia, escova para limpeza de endoscópios, etiqueta com indicador de esterilização, etiqueta para controle de processo de irradiação, filtro trocador de calor e umidade, fio para cerclagem, frasco com válvula de aspiração em ar comprimido, indicador químico classe IV, lacre de segurança para carro de emergência, dentre outros materiais para uso em diversos setores do HUSM-UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa - Material: Camadas Fibras Sintéticas, Modelo: Respirador Tipo Concha, Componente: Clipe Nasal, Adicional: Carvão Ativado, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Adicional 2: S/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Esterilidade: Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 485531 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA	Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:155125
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,30
VENCEDOR		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: PEÇA FACIAL FILTRANTE Descrição: RMS 80284930336		
Estado: RS	Cidade: Eldorado do Sul	Endereço: EST DA ARROZEIRA, 30
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (51) 3347-9000	Email: contabilidade@rshospitalar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Data: 10/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais médicos hospitalares e insumos de uso diário dos setores da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS e dos 27 (vinte e sete) municípios, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:458403

Lote/Item: /301

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.056

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Máscara proteção resp. c/ anvisa** - Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966 Marca: MEDIX/LABOR IMPORT Fabricante: MEDIX/LABOR IMPORTE/ ORTOFEN/TALGE Modelo: DISPOSITIVO HOSPITALAR, CONFORME TERMO REFERÊNCIA Descrição: Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	R\$ 4,89
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU SHANYOU MEDICAL EQUIPAMENT CO. Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio. CATMAT 485533	R\$ 4,90
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: 1 Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio.	R\$ 6,85
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: NAO REINALACAO Descrição: Máscara proteção resp. c/ anvisa - Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	R\$ 7,48
28.537.922/0001-51	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: ADULTO Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio.	R\$ 7,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 7,69
Marca: ADVANTIVE Fabricante: HANGZHOU SHANYOU MEDICAL Modelo: ALTA CONCENTRAÇÃO / ADULTO Descrição: máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio.						
Estado: SC	Cidade: Barra Velha	Endereço: R NELSON ESPINDOLA, 138	Telefone: (47) 3456-5033	Email: tecsullicitacao@gmail.com		
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 12,45
Marca: COMPOWER Fabricante: Xiamen Compower Medical Modelo: CP-332001 / ANVISA: 80901110017 Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio. CATMAT 485533. MODELO: CP-332001 / ANVISA: 80901110017						
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R GRACA ARANHA, 875	Nome de Contato: Brasil Devices	Telefone: (41) 8417-3877	Email: comunicacao@brasildevices.com.br	
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 12,54
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio. CATMAT 485533						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R ERECHIM, 1454	Nome de Contato: GUIUBER	Telefone: (45) 3306-0072	Email: magnusmed01@gmail.com	
47.181.976/0001-71	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 12,97
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO						
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV SOUZA NAVES, 1675	Telefone: (43) 9974-9939/ (0000) 0000-0000	Email: supermedhospitalar@hotmail.com		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 15,98
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD Descrição: Máscara proteção resp. c/ anvisa - Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com	
40.669.110/0001-65	REDE DE DROGARIAS DA FAMILIA LTDA					R\$ 15,99
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK IMPORTADORA Modelo: MASC OXIG ADULTO Descrição: máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio						
Estado: MT	Cidade: Barra do Garças	Endereço: AVENIDA ANTONIO FRANCISCO CORTES, S/N	Telefone: (66) 3401-3251 / (66) 9250-3232 / (66) 3401-3251	Email: rededrogariadafamilia@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
22.437.236/0001-22	PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI		R\$ 16,50		
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: máscara para oxigênio adulto Descrição: 8831 - máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R MANOEL ALBERTI, 315	(41) 3232-2161	aabanet@aaba.com.br	

82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA		R\$ 17,00		
Marca: well lead Fabricante: well lead Modelo: well lead Descrição: Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com

22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO		R\$ 24,99		
Marca: Protec Fabricante: Protec Modelo: 004724 Descrição: máscara para oxigênio adulto alta concentração, máscara com elástico, balão para oxigênio, extensão para conexão em oxigênio Marca: Protec Fabricante: Protec Modelo: 004724 Procedência: Nacional Anvisa: 80435140024					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br

94.069.580/0001-17	MICMMED LTDA.		R\$ 25,00		
Marca: NC Fabricante: NON CHANGE Modelo: NCS-541 Descrição: MÁSCARA FACIAL ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO – Máscara facial para oxigenoterapia confeccionada em PVC, macio e transparente, com presilha ajustável na narina e faixa elástica ajustável. Composto de bolsa reservatória e extensão para adaptação à rede de oxigênio. Embalagem individual. Modelo: NCS-541 Fabricante: Non-Change-Taiwan Reg Ms: 10315890023					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R DR. LAURO DE OLIVEIRA, 44	(51) 3333-2277	micmmed@terra.com.br	

Item 24: MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL RECARREGÁVEL

Preço Estimado: R\$ 152,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 152,49 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 152,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL RECARREGÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 152,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 07/03/2023 18:00

Objeto: Aquisição de materiais para soldagem em atendimento ao SENAI. Entrega: Itens 01 à 05 - Poços de Caldas / 06 à 19 - Cataguases / 20 à 28 - Pouso Alegre - MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MASCARA SOLDA AUTOMATICA A20 C - MASCARA SOLDA AUTOMATICA A20 COM REGULAG [001119 - 0004] MASCARA SOLDA AUTOMATICA A20 COM REGULAGEM TON 9 A 13. MÁSCARA SOLDA AUTOMÁTICA A20 COM REGULAGEM TON 9 A 13. Categoria: EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVI

Identificação: 5860-Compra direta

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.092.291/0002-41 *VENCEDOR*	NSG COMERCIO LTDA	R\$ 105,00
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: K20 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.738.395/0001-76	C M SILVA MATERIAIS E PECAS	R\$ 124,90
Marca: LM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LM Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: AV BERNARDO GUIMARAES, 179
	Nome de Contato: Carine Mesquita Silva	Telefone: (31) 3637-5116
	Email: cmsilva1273@yahoo.com.br	
04.583.617/0001-38	CENTER SOLDAS GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 139,90
Marca: VFORCEa20 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mauá	Endereço: R STEFANO MALESQUI, 12
	Nome de Contato: Daniel Ferreira Antunes	Telefone: (11) 3465-5557
	Email: licitacao@centersoldas.com.br	
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 143,00
Marca: MASCARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOLDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125
	Telefone: (31) 2524-4417	Email: contabilidadeegc@gmail.com
09.338.249/0001-86	S E SOLDAS LTDA	R\$ 145,00
Marca: SE-GAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9 A 13 AUT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.357.402/0001-55	KARINA MIRANDA DE MEIRA PEREIRA CPF: 057.875.626-90	R\$ 148,50
Marca: LIBUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 41572 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CORUMBA, 475
	Telefone: (31) 3324-0312	Email: sergiocamillozzi@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.956.465/0001-60	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 169,00
<p>Marca: LIBUS CA 41572 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV GUIDO MARLIERI, 1155
Telefone: (31) 3618-8601	Email: financeiro@tradipar.com.br	
42.334.005/0001-09	RMV PECAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 180,00
<p>Marca: MASCARA SOLDA AUT.ESC.LYNUS-MSL3500 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASCARA SOLDA AUT.ESC.LYNUS-MSL3500 Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AV DOUTOR HENRIQUETO CARDINALI, 489
Telefone: (35) 9907-7302	Email: remavi@gmail.com	
15.135.292/0001-47	ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA	R\$ 215,00
<p>Marca: balmer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30079621 Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CARLOS MARIA STEIMBERG, 166
Telefone: (11) 2957-4061	Email: licitacoes1@eduar.com.br	
08.598.107/0001-95	GM COMERCIO DE SOLDAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 440,00
<p>Marca: ESAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A-20 Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R ELISA PINTO DO AMARAL, 50
Telefone: (37) 3222-5250	Email: doracicontabil@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 169,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 23/01/2023 12:00
Objeto: Aquisição de material insumos de soldas para as aulas práticas dos cursos técnicos - SENAI Itajubá/MG Rua Dr. Luiz Renno, 715 - Avenida Sul	Modalidade: Compra direta
Descrição: MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIM - MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIM [001112 - 0010] MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO, TONALIDADE DE 9 A 13, QUE DISPENSA A TROCA DE LENTES DURANTE O PROCESSO DE SOLDA. POSSUIR REGULAGEM PARA O SUPORTE DA CABECA E AJUSTE DE FILTRO (DEVE AJU MÁSCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, TONALIDADE DE 9 A 13, QUE DISPENSA A TROCA DE LENTES DURANTE O PROCESSO DE SOLDA. POSSUIR REGULAGEM PARA O SUPORTE DA CABECA E AJUSTE DE FILTRO (DEVE AJUSTAR O GRAU DE PROTEÇÃO DO FILTRO, DE ACORDO COM O NÍVEL DE RADIAÇÃO GERADA PELA SOLDADA). Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE SOLDA	SRP: NÃO
	Identificação: 5509-Compra direta
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.738.395/0001-76 *VENCEDOR*	C M SILVA MATERIAIS E PECAS	R\$ 122,00
<p>Marca: cm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cm Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Santa Luzia Endereço: AV BERNARDO GUIMARAES, 179 Nome de Contato: Carine Mesquita Silva Telefone: (31) 3637-5116 Email: cmsilva1273@yahoo.com.br</p>		
24.058.612/0001-01	UNISOLDAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 150,00
<p>Marca: TITANIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONTROL Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV DOM PEDRO II, 3391 Telefone: (31) 3273-8220 Email: egecon@terra.com.br</p>		
04.514.614/0001-42	MR SOLDAS LTDA	R\$ 164,50
<p>Marca: titanium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mascara com escurecimento automatico Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA, 785 Telefone: (31) 3972-3500 Email: legalizacao@avcontabilidade.com.br</p>		
15.135.292/0001-47	ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA	R\$ 240,00
<p>Marca: boxer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9-13 Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R CARLOS MARIA STEIMBERG, 166 Telefone: (11) 2957-4061 Email: licitacoes1@eduar.com.br</p>		
08.598.107/0001-95	GM COMERCIO DE SOLDAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 380,00
<p>Marca: WELD VISION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROFISSIONAL Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Divinópolis Endereço: R ELISA PINTO DO AMARAL, 50 Telefone: (37) 3222-5250 Email: doracicontabil@yahoo.com.br</p>		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 152,73
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST.
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUÍ

Data: 09/12/2022 10:23

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA E TRATAMENTO TERMICO DE METAIS, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CANOS E TUBOS, APARELHOS DE TESTE DE INFORMATICA, COMPENSADOS E FOLHEADOS, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS

Identificação: OC: 380184000012022OC00158

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: MASCARA DE PROT.P/SOLDA,ESCUREC.AUTOM,A BATERIA,2 SENSORES,CA43534 - MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO, MOVIDA A BATERIA, FABRICADA COM MATERIAIS RESISTENTES, COM 2 SENSORES, CA 43534, CONFORME NORMA EN379, GRAU DE ESCURECIMENTO VARIAVEL 9 ~ 13 DIN, TEMPO DE ESCURECIMENTO REGULAVEL COM POTENCIOMETRO ENTRE 0,1 ~ 1,0S, AREA DE VISAO APROXIMADA 92 X 42 MM, CORRENTE MINIMA TIG >10A, FUNCAO LIXADEIRA, RECARREGAMENTO SOLAR AUTOMATICO, BATERIA SUBSTITUIVEL, ALARME DE CARGA DE BATERIA, PESO APROXIMADO 0,6KG, GARANTIA MINIMA 6 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
29.298.255/0001-64 *VENCEDOR*	JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 108,99		
Marca: Hagra Automática com Regulagem Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Hagra Automática com Regulagem Descrição: MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO, MOVIDA A BATERIA, FABRICADA COM MATERIAIS RESISTENTES, COM 2 SENSORES, CA 43534, CONFORME NORMA EN379, GRAU DE ESCURECIMENTO VARIAVEL 9 ~ 13 DIN, TEMPO DE ESCURECIMENTO REGULAVEL COM POTENCIOMETRO ENTRE 0,1 ~ 1,0S, AREA DE VISAO APROXIMADA 92 X 42 MM, CORRENTE MINIMA TIG >10A, FUNCAO LIXADEIRA, RECARREGAMENTO SOLAR AUTOMATICO, BATERIA SUBSTITUIVEL, ALARME DE CARGA DE BATERIA, PESO APROXIMADO 0,6KG, GARANTIA MINIMA 6 MESES				
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: R AVIADOR GOMES RIBEIRO, 12-49	Telefone: (12) 8603-8603	Email: comercial.jlp.sjc@gmail.com
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 147,00		
Marca: lynus - msl 500 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lynus - msl 500 Descrição: MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO, MOVIDA A BATERIA, FABRICADA COM MATERIAIS RESISTENTES, COM 2 SENSORES, CA 43534, CONFORME NORMA EN379, GRAU DE ESCURECIMENTO VARIAVEL 9 ~ 13 DIN, TEMPO DE ESCURECIMENTO REGULAVEL COM POTENCIOMETRO ENTRE 0,1 ~ 1,0S, AREA DE VISAO APROXIMADA 92 X 42 MM, CORRENTE MINIMA TIG >10A, FUNCAO LIXADEIRA, RECARREGAMENTO SOLAR AUTOMATICO, BATERIA SUBSTITUIVEL, ALARME DE CARGA DE BATERIA, PESO APROXIMADO 0,6KG, GARANTIA MINIMA 6 MESES				
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R FERNANDO MARTINI, 28	Telefone: (19) 4009-3147	Email: delta@delta-ferramenta.com.br
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 158,45		
Marca: LYNUS - MSL-5000 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LYNUS - MSL-5000 Descrição: MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO, MOVIDA A BATERIA, FABRICADA COM MATERIAIS RESISTENTES, COM 2 SENSORES, CA 43534, CONFORME NORMA EN379, GRAU DE ESCURECIMENTO VARIAVEL 9 ~ 13 DIN, TEMPO DE ESCURECIMENTO REGULAVEL COM POTENCIOMETRO ENTRE 0,1 ~ 1,0S, AREA DE VISAO APROXIMADA 92 X 42 MM, CORRENTE MINIMA TIG >10A, FUNCAO LIXADEIRA, RECARREGAMENTO SOLAR AUTOMATICO, BATERIA SUBSTITUIVEL, ALARME DE CARGA DE BATERIA, PESO APROXIMADO 0,6KG, GARANTIA MINIMA 6 MESES				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R S BERNARDO, 583	Telefone: (11) 3554-9565	Email: lima@viplaser.com.br



Item 25: ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RJ FABRICADO EM POLICARBONATO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,90

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RJ FABRICADO EM POLICARBONATO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, OFERECE MAIOR PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. A CURVATURA LATERAL DE SUAS LENTES AUMENTA A ÁREA DE PROTEÇÃO. ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E HASTES TIPO ESPÁTULA POSSUI REGULAGEM DE AJUSTE DE TAMANHO EM 4 (QUATRO) NÍVEIS DE COMPRIMENTO. LENTES FILTRAM 99,9% DA RADIAÇÃO UVA E UVB.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de bateria não recarregável e outros para atender às demandas da coordenação de Licenciatura em Ciências da Natureza, campus Campos Centro do Instituto Federal Fluminense..

Descrição: Óculos De Proteção Individual - Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Incolor/Haste Tipo Espátula Regula Comprimento, Tipo Lente: Antiembaçante, Modelo Lentes: Apoio Nasal Com Proteção Lateral, Material Armação: Policarbonato,

Data: 05/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:158139

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 *VENCEDOR*	FOX STORE LTDA	R\$ 6,50
<p>Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembaçante, modelo lentes: apoio nasal com proteção lateral, características adicionais: incolor,haste tipo espátula regula comprimento.</p>		
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26
		Telefone: (27) 9986-7515
		Email: licitar.fox@gmail.com

43.611.277/0001-63	KIT AUTOPARTS LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: BESTFER Fabricante: RIO CHEN'S IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Modelo: Policarbonato Descrição: BFH8954 COMPATÍVEL</p>		
Endereço:		
,		

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 8,13
<p>Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO Descrição: Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembaçante, modelo lentes: apoio nasal com proteção lateral, características adicionais: incolor,haste tipo espátula regula comprimento</p>		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 15,00

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: SEGURANÇA

Descrição: Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembaçante, modelo lentes: apoio nasal com proteção lateral, características adicionais: incolor, haste tipo espátula regula comprimento.

Estado: PR Cidade: Guarapuava Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 Telefone: (42) 9104-0505/ (42) 9908-6249

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 79.300,00
--------------------	--	---------------

Marca: PROTEPLUS
Fabricante: PROTEPLUS
Modelo: PPO01

Descrição: PPO01 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 28018. MARCA: PROTEPLUS.

Estado: SP Cidade: São Carlos Endereço: R ALFREDO LOPES, 1717 Nome de Contato: Alreo Saldanha Telefone: (16) 3419-5912 Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 05/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais odontológicos itens fracassados e deserto do pregão n°034/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óculos proteção - Material Armação: Polipropileno, Tipo Lente: Com Curva Lateral., Cor Lente: Escura, Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Certificado De A,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980060

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 601716 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Adjudicação: 18/04/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.506.786/0001-62 *VENCEDOR*	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 5,90

Marca: Danny
Fabricante: Danny
Modelo: Danny
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1046 Nome de Contato: ELLEN Telefone: (93) 3522-7762 Email: odontolab.pa@hotmail.com

37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,99
--------------------	---	----------

Marca: SSPLUS
Fabricante: BIODONT
Modelo: BIODONT

Descrição: Óculos proteção - Material Armação: Polipropileno, Tipo Lente: Com Curva Lateral., Cor Lente: Escura, Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Certificado De A, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 241.700,00			
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PPO01 Descrição: PPO01 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 28018. MARCA: PROTEPLUS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Item 26: ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE.

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 18,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 06/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160450 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material para o Posto de Abastecimento, Lubrificação e Lavagem (PALL) e Oficina de Manutenção Regimental (OMR).	
Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato	
CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,60			
VENCEDOR					
Marca: Kalipso Fabricante: Kalipso Modelo: Kalipso Descrição: Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, antiembaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente policarbonato. C.A. 10346.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br



36.495.092/0001-75 RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 5,79

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: VOLK
Descrição: ÓCULOS VVISION 100 - ANTIRRISCO - VOLK - TRANSPARENTE Óculos de segurança constituído de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe de um visor de policarbonato cinza, Incolor e verde tonalidade 5.0, apoio nasal e proteção lateral confeccionados do mesmo material e injetados em uma única peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe do arco que possui proteção superior nas bordas. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste que se encaixa na outra extremidade da semi-haste Interior e que permite regulagem de tamanho. 1) MARCA : VOLK 2) FABRICANTE : VOLK 3) ANVISA : NÃO HÁ 4) CA : 42716 5) APRES. COMERCIAL : Unidade

Estado: SP **Cidade:** São Bernardo do Campo **Endereço:** R JURUBATUBA, 1350 **Telefone:** (11) 4330-4312 **Email:** contato.ricardo@gmail.com

47.378.309/0001-83 NUNES DE ALMEIDA LTDA R\$ 15,00

Marca: DELTAPLUS
Fabricante: DELTAPLUS
Modelo: ÓCULOS DE PROTEÇÃO
Descrição: Óculos Proteção, Material Armação Policarbonato e Nylon, Tipo Proteção Lateral, Material Proteção Policarbonato, Tipo Lente Anti-Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente Incolor, Características Adicionais com Cordão De Segurança, Hastes de Cor Preta, Material Lente Policarbonato.

Estado: PR **Cidade:** Santo Antônio da Platina **Endereço:** RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 **Telefone:** (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000 **Email:** atendimento@escritoriocontabiluniao.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO R\$ 15,70

Marca: FERREIRA MOLD
Fabricante: FERREIRA MOLD
Modelo: CA 28.018 IMPERIAL - LENTE INCOLOR
Descrição: Óculos Proteção, Material Armação Policarbonato e Nylon, Tipo Proteção Lateral, Material Proteção Policarbonato, Tipo Lente Anti-Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente Incolor, Características Adicionais com Cordão De Segurança, Hastes de Cor Preta, Material Lente Policarbonato. MODELO: CA 28.018 IMPERIAL - LENTE INCOLOR

Estado: RN **Cidade:** Parnamirim **Endereço:** AV ABEL CABRAL, 1123 **Nome de Contato:** RAFAEL **Telefone:** (84) 2010-6485 **Email:** comercial@amrepresentacoesrn.com.br

03.744.301/0001-18 ABREU, MARTINS & CIA LTDA R\$ 16,38

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: Óculos Proteção FOXTER - ANTIEMBAÇANTE + CORDÃO
Descrição: Óculos Proteção, Material Armação Policarbonato e Nylon, Tipo Proteção Lateral, Material Proteção Policarbonato, Tipo Lente Anti-Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente Incolor, Características Adicionais com Cordão De Segurança, Hastes de Cor Preta, Material Lente Policarbonato.

Estado: PR **Cidade:** Ponta Grossa **Endereço:** R QUINZE DE SETEMBRO, 1294 **Telefone:** (42) 3028-4128 **Email:** nao possui

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 17,90

Marca: KALYPSO
Fabricante: KALYPSO MODELO LEOPARDO
Modelo: KALYPSO MODELO LEOPARDO
Descrição: Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonat

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** R COPAIBA, 01 **Nome de Contato:** NELSON/PAULO **Telefone:** (61) 99924-2800 **Email:** dfferramentas@outlook.com

32.300.137/0001-58 HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO R\$ 19,50

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: SEGURANÇA
Descrição: Óculos Proteção, Material Armação Policarbonato e Nylon, Tipo Proteção Lateral, Material Proteção Policarbonato, Tipo Lente Anti Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente Incolor, Características Adicionais com Cordão De Segurança, Hastes de Cor Preta, Material Lente Policarbonato.

Estado: PR **Cidade:** Guarapuava **Endereço:** AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 **Telefone:** (42) 9104-0505/ (42) 9908-6249



36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	
--------------------	--------------------------	--

R\$ 38,45

Marca: Danny

Fabricante: Danny

Modelo: CA 19625

Descrição: Óculos Proteção, Material Armação Policarbonato e Nylon, Tipo Proteção Lateral, Material Proteção Policarbonato, Tipo Lente Anti-Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente Incolor, Características Adicionais com Cordão De Segurança, Hastes de Cor Preta, Material Lente Policarbonato.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	(47) 9208-5500

40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 127.600,00
--------------------	--	----------------

Marca: PROTEPLUS

Fabricante: PROTEPLUS

Modelo: PPO17

Descrição: PPO17 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE E ANTIRRISCO (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 35765. MARCA: PROTEPLUS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Ricardo	(16) 9364-4750	licitacao@entropiamedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de mangueiras hidráulicas, material de torno e solda, objetivando melhorias e que atendam as demandas do 4º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Óculos proteção - Cor Lente: Cinza, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv, Tipo Lente: Anti-Embaçante, Material Armação: Náilon,

CatMat: 417399 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 01/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:160027

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 09:34

Homologação: 23/12/2022 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	
--------------------	---------------	--

R\$ 5,63

VENCEDOR

Marca: Kalipso

Fabricante: Kalipso

Modelo: Kalipso

Descrição: Óculos De Segurança, Constituído De Material Plástico, Transparente. Óculos De Segurança Em Policarbonato Óptico, Com Armação De Nylon, Hastes Reguláveis. Filtra 99,9% Dos Raios Uva/Uvb, Com Tratamento Anti-Risco, Antiembaçante E Uv, Protetor Nasal Injetado Do Mesmo Material E Haste Regulável Em Três Estágios, Com Cordão. Os Epis Deverão Ter Escritos Os Números Dos Seus Cas: 10346 (conforme Nr6 Do Ministério Do Trabalho No Item 6.9.3: todo Epi Deverá Apresentar Em Caracteres Indeléveis E Bem Visíveis, O Nome Comercial Da Empresa Fabricante, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca, Ou, No Caso De Epi Importado, O Nome Do Importador, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca.).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaim@vitaza.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 5,73

Marca: DELTAPLUS

Fabricante: DELTAPLUS

Modelo: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Descrição: Óculos De Segurança, Constituído De Material Plástico, Transparente. Óculos De Segurança Em Policarbonato Óptico, Com Armação De Nylon, Hastes Reguláveis. Filtra 99,9% Dos Raios Uva/Uvb, Com Tratamento Anti-Risco, Antiembaçante E Uv, Protetor Nasal Injetado Do Mesmo Material E Haste Regulável Em Três Estágios, Com Cordão. Os Epis Deverão Ter Escritos Os Números Dos Seus Cas (conforme Nr6 Do Ministério Do Trabalho No Item 6.9.3: todo Epi Deverá Apresentar Em Caracteres Indeléveis E Bem Visíveis, O Nome Comercial Da Empresa Fabricante, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca, Ou, No Caso De Epi Importado, O Nome Do Importador, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca.).

Estado: PR **Cidade:** Santo Antônio da Platina **Endereço:** RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 **Telefone:** (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000 **Email:** atendimento@escritoriocontabiluniao.com

32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo: SEGURANÇA

Descrição: Óculos De Segurança, Constituído De Material Plástico, Transparente. Óculos De Segurança Em Policarbonato Óptico, Com Armação De Nylon, Hastes Reguláveis. Filtra 99,9% Dos Raios Uva/Uvb, Com Tratamento Anti-Risco, Antiembaçante E Uv, Protetor Nasal Injetado Do Mesmo Material E Haste Regulável Em Três Estágios, Com Cordão. Os Epis Deverão Ter Escritos Os Números Dos Seus Cas (conforme Nr6 Do Ministério Do Trabalho No Item 6.9.3: "todo Epi Deverá Apresentar Em Caracteres Indeléveis E Bem Visíveis, O Nome Comercial Da Empresa Fabricante, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca, Ou, No Caso De Epi Importado, O Nome Do Importador, O Lote De Fabricação E O Número Do Ca.")

Estado: PR **Cidade:** Guarapuava **Endereço:** AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 **Telefone:** (42) 9104-0505/ (42) 9908-6249

40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 45,46
--------------------	--	-----------

Marca: PROTEPLUS

Fabricante: PROTEPLUS

Modelo: PPO17

Descrição: PPO17 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE E ANTIRRISCO (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 35765. MARCA: PROTEPLUS.

Estado: SP **Cidade:** São Carlos **Endereço:** R ALFREDO LOPES, 1717 **Nome de Contato:** Ricardo **Telefone:** (16) 9364-4750 **Email:** licitacao@entropiamedical.com.br

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
--------------------	--	---------------

Marca: ÓCULOS PROTEÇÃO

Fabricante: ÓCULOS PROTEÇÃO

Modelo: ÓCULOS PROTEÇÃO

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTECINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Estado: RO **Cidade:** Porto Velho **Endereço:** R MIGUEL CALMON, 3905 **Telefone:** (69) 3301-5863 **Email:** solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 27: PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC VDO2496

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,09 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
152 Unidades	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC VDO2496	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual para servidores do Município de Itapeva/MG.

Descrição: Protetor auditivo do tipo plugue, confeccionado em borracha (copolímero), no formato cônico com três flanges e com cordão com caixa protetora.
Com C.A. Válido - Protetor auditivo do tipo plugue, confeccionado em borracha (copolímero), no formato cônico com três flanges e com cordão com caixa protetora. Com C.A. Válido

Data: 15/03/2023 19:29

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 227211

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PAR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI Marca: PROTECT CA 17664 Fabricante: PROTECT CA 17664 Modelo: PROTECT CA 17664 Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV TUIUTI, 4640 Nome de Contato: ANA PAULA Telefone: (42) 3304-2264 Email: comercial@pizaniltida.com	R\$ 0,80
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R AMETISTA, 171 Telefone: (31) 3271-1095 Email: financeiro@smseguranca.com.br	R\$ 0,84
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Limeira Endereço: R CRISTIANO GREVE, 332 Nome de Contato: DANIELE Telefone: (51) 8183-4203 Email: administrativo1@epinet-ind.com.br	R\$ 1,32
49.232.539/0001-65	WI8 EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,00
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Ribeirão das Neves Endereço: AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68 Telefone: (31) 9698-4879 Email: zenittisolucoes@gmail.com	R\$ 5,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R FREDERICO OZANAN, 83 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br	R\$ 5,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.395.922/0001-83	JABC EPI'S SOLUCOES E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 5,10
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 5,10
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>MG Dores de Campos R ANTONIO CARDOSO SOBRINHO, 69 (32) 9981-1740/ (32) 3363-1343 contato@josefariacontabilidade.com.br</p>		
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,10
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>MG Itapeva R ASSIS MONTEIRO, 121 (35) 3434-1380 eccoita@nilf.com.br</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de equipamentos para segurança individual, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando - Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando	Identificação: 16618_062023
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 45
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 9,09
VENCEDOR		
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 19714 Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>PR Quatro Barras R PEDRO AUGUSTO BOSSARDI, 743 B (41) 3367-6161 adm@protflex.net.br</p>		
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>PR Maringá AV TUIUTI, 4640 (44) 3123-2253 paranamed@paranamed.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 13,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836	NILCÉIA	(49) 3224-1631	licitacoes.faccina@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.368.178/0001-09	ANGELO FABIANO SALMENTO E CIA LTDA	R\$ 14,68		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pontal do Paraná	ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI GOMES DE MORAES, 1012	(41) 9736-2167	gerencia@efisacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 27/12/2022 09:01
Objeto: Registro de preço para compra de ferramentas, material elétrico, equipamentos e material de construção de em geral	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PROTETOR AURICULAR Especificações mínimas: Protetor auditivo do tipo inserção pré- - PROTETOR AURICULAR Especificações mínimas: Protetor auditivo do tipo inserção pré-	SRP: SIM
	Identificação: 15772_1982022
	Lote/Item: 259/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
10.948.315/0001-19	BORGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,44		
VENCEDOR				
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranaíba	R INDUSTRIAL ANTONIO FACHIN, 2426	(44) 9948-4344/ (44) 3446-7974	eder.borgi@hotmail.com

Item 28: PROTETOR FACIAL COMPLETO. CAPA PROTETORA TRANSPARENTE ANTI-NEBLINA À PROVA D'ÁGUA, À PROVA DE VENTO, RESPIRÁVEL. PROTEÇÃO FACIAL FILTRO ANTI-PM 2.5 EMBUTIDO PARA LIMPEZA DE TRABALHO

Preço Estimado: R\$ 170,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 170,12 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 170,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROTETOR FACIAL COMPLETO. CAPA PROTETORA TRANSPARENTE ANTI-NEBLINA À PROVA D'ÁGUA, À PROVA DE VENTO, RESPIRÁVEL. PROTEÇÃO FACIAL FILTRO ANTI-PM 2.5 EMBUTIDO PARA LIMPEZA DE TRABALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 172,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Companhia de Engenharia de Tráfego - CET/PMSP

Objeto: FORNECIMENTO DE CAPACETE DE MOTOCICLISTA E VISEIRA SOBRESSALENTE
conforme Anexo Especificação Técnica, Anexo Propostas.

Descrição: **Protetor facial** - Protetor Facial Material: Policarbonato , Cor: Transparente ,
Características Adicionais: Tipo Viseira, C/ Visor Articulável , Tipo Fixação:
Carneria Regulável

Data: 27/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:652022 / UASG:925095

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: SP

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.902.443/0001-66	EUROSTAR DO BRASIL S/A.	R\$ 0,42		
Marca: texx Fabricante: texx Modelo: fkadiator g2 Descrição: Viseira sobressalente, conforme ET-90, revisão 01/22				
Estado: PR	Cidade: Campina Grande do Sul	Endereço: AV RICIERI BERNARDI, 283	Telefone: (41) 3012-6333	Email: jamir@laquila.com.br
22.214.245/0001-54	LOJA DO CAPACETE COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 93,33		
Marca: PEELS Fabricante: PEELS Modelo: U-rb2 Cristal Descrição: Viseira sobressalente, conforme ET-90, revisão 01/22				
Endereço: ,				
25.965.743/0001-27	GUSTAVO CASTRO DA SILVA	R\$ 95,11		
Marca: MIXS HELMETS Fabricante: MIXS HELMETS Modelo: VISEIRA CRISTAL Descrição: Viseira sobressalente, conforme ET-90, revisão 01/22 MARCA: MIXs Helmets Modelo: Captiva Classic Cor: Cristal				
Estado: PR	Cidade: Siqueira Campos	Endereço: R MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA, 536	Telefone: (43) 3571-1261/ (43) 3571-1394	Email: altogiro@globo.com
00.174.699/0001-06	CASA DO CAPACETE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 198,89		
Marca: NORISK Fabricante: NORISK Modelo: FORCE Descrição: Conforme especificado em edital.				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV PACAEMBU, 1020	Telefone: (11) 2952-2220	Email: falecomalima@lima.com.br
18.534.798/0001-17	PRIMAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 301,04		
Marca: SHARK Fabricante: SHARK Modelo: Evo One V2 Descrição: Protetor Facial Material: Policarbonato , Cor: Transparente , Características Adicionais: Tipo Viseira, C/ Visor Articulável , Tipo Fixação: Carneria Regulável. Viseira sobressalente, conforme ET-90, revisão 01/22				
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV DOUTOR OSVALDO CRUZ, SN	Telefone: (62) 3706-5706	Email: comercial@primaxdistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.879.447/0001-00	M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI	R\$ 484,98

Marca: Astone
Fabricante: Astone
Modelo: RT 1200 EVO
Descrição: Protetor facial - Protetor Facial Material: Policarbonato , Cor: Transparente , Características Adicionais: Tipo Viseira, C/ Visor Articulável , Tipo Fixação: Carneria Regulável.

Estado: SP **Cidade:** Franca **Endereço:** R JERONIMO GONCALVES DA SILVA, 5868 **Telefone:** (16) 9327-7474 **Email:** contato@luvasmts.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 168,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 06/12/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 332022 / UASG: 160171
Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

Objeto: Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Protetor facial - Material: Acrílico, Material Coroa: Plástico, Comprimento: 150 MM, Cor: Incolor, Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada,

CatMat: 220523 - PROTETOR FACIAL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 150 MM, MATERIAL COROA: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 76,80

VENCEDOR

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo: CA 31469/34144
Descrição: PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 150 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R NICOLAU MAEDER, 330 **Telefone:** (41) 9999-9999 **Email:** contato.akira01@gmail.com

11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 259,50
--------------------	------------------------------	------------

Marca: 3M
Fabricante: 3M
Modelo: CA 36527
Descrição: Máscara de Proteção Facial 3 com capacete na cor branca. Visor moldado em policarbonato. Isenta de partes metálicas, acoplável ao capacete de segurança com cobertura facial e apresenta três posições de uso. Indicada para atividades como: lixamento, esmerilhamento, desbaste, trabalhos com madeira, manuseio de mangueiras de alta pressão e outras atividades que necessitam de proteção à cabeça e face simultaneamente. Produto similar ao Máscara de Proteção Facial 3MTM FGF- 700 Acoplável ao Capacete de Segurança 3MTM H-700 MARCA: 3M CA; 36527

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R MONTE SIAO, 149 **Telefone:** (31) 3654-3926 **Email:** cbepi@cbepi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 205,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) e Uniformes, conforme especificações constantes Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Capacete Segurança - Material: Polietileno Alta Densidade, Características Adicionais: Aba Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo II,

CatMat: 441220 - CAPACETE SEGURANÇA

Data: 07/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:135015

Lote/Item: 17/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 205,00			
VENCEDOR					
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: PLASTCOR					
Modelo: PLASTCOR					
Descrição: Capacete segurança, alta resistência contra impactos, com carneira e jugular, para trabalho com roçadeira, com carneira e jugular tipo conjugado com protetor facial telado, com malha de aço, e abafador de ruídos constituído de duas conchas. Apresentar Certificado de Aprovação (C.A.) Capacete Acoplado Com Protetor Facial E Auricular Abafador Descrição Kit composto por capacete, protetor facial incolor e abafador de ruído tipo concha CA 31469 Capacete na cor branca CA 34144 Protetor Facial CA 26023 Abafador de Ruído					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

Item 29: RESPIRADOR SEMIFACIEL DE PROTEÇÃO PFF3

Preço Estimado: R\$ 170,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 170,75

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 170,75

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	RESPIRADOR SEMIFACIEL DE PROTEÇÃO PFF3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 167,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção para atender as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Respirador - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SL , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Tipo Concha , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas

CatMat: 486916 - RESPIRADOR, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, QUANTIDADE PONTOS FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL:ADULTO, APLICAÇÃO:CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99% - SL, TIPO:C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:TIPO CONCHA, QUANTIDADE VÁLVULAS:S/ VÁLVULAS

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:928989

Lote/Item: 5/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 16:21

Homologação: 13/04/2023 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.162.098/0001-84	JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540	R\$ 167,50
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Filtro SN II P2 Po/fu/ne mecânico 3 M, código 11173, caixa com 10 unidades		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R JUAZEIRO, 110
		Telefone: (71) 9669-1880
		Email: jvcomerciosgerais@outlook.com
28.588.513/0001-84	ALVARO DONATO NETO	R\$ 168,00
VENCEDOR		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: FILTRO SN II P2 / 3M Descrição: FILTRO SN II MARCA 3M.		
Estado: BA	Cidade: Carinhanha	Endereço: PRACA DOS PILOTOS, 111
		Telefone: (77) 9967-5828
		Email: donatoconstrucoesenn@gmail.com
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 190,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: FILTRO DE SEGURANÇA Descrição: RESPIRADOR, MATERIAL CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, QUANTIDADE PONTOS FIXAÇÃO TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL ADULTO, APLICAÇÃO CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99%- SL, TIPO C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO TIPO CONCHA, QUANTIDADE VÁLVULAS S/ VÁLVULAS		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565
		Telefone: (31) 8677-9407
		Email: souzateccomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 173,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Centro Logístico da Aeronáutica	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de classe geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RESPIRADOR - RESPIRADOR SEMIFACIAL COMPLETA COM FILTRO INCLUSO. REF: 3M	SRP: SIM
CatMat: 486911 - RESPIRADOR	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:120071
	Lote/Item: 70/412
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	R\$ 173,75
VENCEDOR		
Marca: ALLTEC Fabricante: ALLTEC Modelo: KIT2402 Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL COMPLETA COM FILTRO INCLUSO		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: R ANTÔNIO FRANCISCO DE ARAÚJO, 29
		Telefone: (83) 9199-3553/ (0000) 0000-0000
		Email: cafayatecomercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 173,75			
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo: CG306 C/FILTRO 203 CARBOGRA Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL COMPLETA COM FILTRO INCLUSO. CARBOGRAFITE - CG306 COM FILTRO 203 CARBOGRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DA GUATEMIR SILVA, 6	FAGNER	(21) 4108-3096	vintek@vintek.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 149,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de segurança do Trabalho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Respirador - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas	SRP: SIM
CatMat: 486918 - RESPIRADOR	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:926377
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 14:10
	Homologação: 17/03/2023 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.521.504/0001-08	ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 136,49

VENCEDOR

Marca: 3M
Fabricante: 3M
Modelo: C.A. 4115
Descrição: MASCARA SEMI FACIAL COM DUPLA CONEXÃO PARA FILTROS

Endereço:

36.091.140/0001-60 JD ELETRO COMERCIAL LTDA

R\$ 136,59

Marca: 3M
Fabricante: 3M
Modelo: CA 4115
Descrição: RESPIRADOR, SEMI FACIAL SÉRIE 6000.

Estado: SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R DAS BROMELIAS, 1126 **Telefone:** (47) 9208-5500

19.611.064/0001-57 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 140,23

Marca: 3M CA 4115
Fabricante: 3M CA 4115
Modelo: 3M CA 4115
Descrição: COD 20.243 - RESPIRADOR, SEMI FACIAL, SERIE 6000 MARCA: 3M CA 4115 MODELO: 3M CA 4115

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV TUIUTI, 4640 **Nome de Contato:** ANA PAULA **Telefone:** (42) 3304-2264 **Email:** comercial@pizaniltda.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 186,00
Marca: 3M CA4115 Fabricante: 3M CA4115 Modelo: 3M CA4115 Descrição: RESPIRADOR, SEMIFACIAL, SÉRIE 6000		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br

13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 400,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: H0002317255 S - 6200/06 RESPIR SEMIFACIAL MD Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL, SERIE 6000		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV CANDIDO DE ABREU, 776	CAROLINA	(41) 3040-3900	licitacao@storedobrasil.com.br

Item 30: TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,06 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
57 Caixas	TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,81

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 24/03/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Descartáveis para atender a Unidade TOCANTINS do Restaurante SESI. FRETE CIF. Entrega até 03/04/23 na Rodovia BR 040 KM 773, s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL -UN - TOUCA DESCARTAVEL -UN [017266 - 0022]
TOUCA DESCARTAVEL -UN TOUCA DESCARTAVEL -UN Touca sanfonada descartável com elástico branca, confeccionada em não tecido polipropileno. Matéria prima: Não tecido 100% polipropileno. Bordas com elástico formado por poliéster e poliamida. Armazenamento e transporte em temperatura de 4-40°C, protegido da exposição direta do sol. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registo do Ministério da Saúde. De acordo com a RDC 246,2004. Categoria: RESTAURANTES / PRODUTOS QUÍMICOS

Identificação: 6107-Compra direta

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.183.871/0001-60	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Marca: GOEDERT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/100 Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Paraíba do Sul	AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 765	(24) 2263-5534



03.726.370/0001-07	DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,70
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R PROFESSORA CORINA ERSE, 200	Vagner Neiva Gonçalves	(32) 3214-2388	adm@indicaempresarial.com.br

37.054.721/0002-75	EVERLIMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,19
--------------------	--	-----------

Marca: NOBRE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TOUCA TNT SANFONADA C/100 NOBRE
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 13,90
--------------------	--	-----------

Marca: BOMPACK
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRANCA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	AV DOM PEDRO II, 4166	(31) 3464-4720

44.036.497/0001-73	EMBALA & LIMP LTDA	R\$ 13,98
--------------------	--------------------	-----------

Marca: TALGE
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA DOUTOR JOSE EUTROPIO, 251	(32) 3234-1347	alphatecontabilidade@hotmail.com

30.821.410/0001-64	JGM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 17,60
--------------------	--	-----------

Marca: nobre
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: pac com 100
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Conselheiro Lafaiete	AVENIDA PREFEITO TELESFORO CANDIDO DE REZENDE, 795	Roberta	(31) 3721-3573	lafclear@gmail.com

17.498.163/0001-49	DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA	R\$ 26,43
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: derma plus
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: touca pregueada
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SANTA QUITERIA, 634	LEIDIANE	(31) 3469-6900	vendas.triangulo@distriangulo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 14,64
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL EM TECIDO NAO TECIDO, SANFONADA, BRANCA - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE TECIDO NAO TECIDO, HIPOALERGICO E AERADO, COM GRAMATURA 30G/M2, FORMATO ANATOMICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO A SUA EXTENSAO, SANFONADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 23/11/2022 11:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180159000012022OC00485

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 14,64			
VENCEDOR					
Marca: HNDESC					
Fabricante: HNDESC					
Modelo: HNDESC					
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE TECIDO NAO TECIDO, HIPOALERGICO E AERADO, COM GRAMATURA 30G/M2, FORMATO ANATOMICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO A SUA EXTENSAO, SANFONADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

Data: 07/11/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PAPEIS TOALHAS, PAPEL HIGIÊNICO E TOUCAS DESCARTÁVEIS - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: TOUCA FEMININA, DESCARTÁVEL GRAMATURA 40 A 50, SANFONADA COM ELÁSTICO, COR BRANCA. - TOUCA FEMININA, DESCARTÁVEL GRAMATURA 40 A 50, SANFONADA COM ELÁSTICO, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCAS: BIO LINE, DESCARPACK, PROTDESC, OU SIMILAR. [OC 0779-10/2022 - 3] Categoria: SEGURANÇA DO TRABALHO - EPI

Identificação: 6371-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
01.557.567/0001-26	COMERCIAL DE EMBALAGENS J A LTDA	R\$ 10,40		
VENCEDOR				
Marca: INOVEN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: C/100				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R DESEMB FELINTO BASTOS, 590	(75) 3221-2680/ (75) 3623-3277	serteconfsa@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
05.591.828/0001-85	ROMASEG EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI		R\$ 13,20		
Marca: VOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOL Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: LRG DOS MARES, 14	Telefone: (71) 9136-4593	Email: mariabonitaeventos@gmail.com	

43.531.445/0001-00	MCL COMERCIAL VAREJISTA LTDA		R\$ 13,29		
Marca: tt Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacote Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ARTUR ORRICO, 118	Telefone: (71) 9303-1084	Email: gil.sbraga@gmail.com	

07.381.075/0001-09	MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI		R\$ 13,41		
Marca: DEJAMARO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: AV SANTO AMARO DE IPITANGA, 1372	Nome de Contato: Lorena	Telefone: (71) 3026-9750	Email: financeiro@mastermedic.net.br

Item 31: FITA PLÁSTICA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR VERMELHA E BRANCA 200M.

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,17 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
125 Rolos	FITA PLÁSTICA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR VERMELHA E BRANCA 200M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 17,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual e equipamentos diversos para uso dos agentes de endemias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Plástico , Aplicação: Para Demarcação , Comprimento: 200 M, Tipo: Zebrada , Largura: 50 C	SRP: SIM
CatMat: 391899 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:985099
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.286.139/0001-86 *VENCEDOR*	EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO	R\$ 11,63
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita Adesiva Material: Plástico , Aplicação: Para Demarcação , Comprimento: 200 M, Tipo: Zebrada , Largura: 50 C</p>		
Estado: MG	Cidade: Viçosa	Endereço: R JOSE INACIO VARGAS, 140
		Telefone: (31) 8355-2772
		Email: contabilidadeinforme@gmail.com
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 12,45
<p>Marca: ECOCONVERT Fabricante: ECOCONVERT Modelo: ECOCONVERT Descrição: "Fita zebrada, rolo com 200 metros. Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação"</p>		
Endereço:		
,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 12,85
<p>Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Plastcor Descrição: "Fita zebrada, rolo com 200 metros. Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação"</p>		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R GUARUJA, 242
		Nome de Contato: Paloma Dogo
		Telefone: (47) 3307-2680
		Email: comercial@infraseg.net
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 13,16
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita zebrada, rolo com 200 metros. Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação</p>		
Endereço:		
,		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 15,00
<p>Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: FITA ZEBRADA Descrição: Fita zebrada, rolo com 200 metros. Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação</p>		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 19,90
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565
		Telefone: (31) 8677-9407
		Email: souzateccomercial@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 39,90
<p>Marca: MAR Fabricante: MAR Modelo: MAR Descrição: Fita zebrada, rolo com 200 metros. Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebrada, largura: 50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.569.939/0001-56	ANTONIA MARCIA NUNES DA CONCEICAO DATHEIN 65210212220	R\$ 78,50
Marca: FERTEK Fabricante: FERTEK Modelo: 360 plastico Descrição: FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 48X30M PRETO/AMARELO 360 PLASTICO		

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO - FITA ZEBRADA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA	SRP: SIM
CatMat: 600700 - FITA SINALIZAÇÃO	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160523
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 10:07
	Homologação: 08/03/2023 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: ROLO 20,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA PT/AM 200MTS Descrição: Fita zebraada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebraada. CATMAT: 600700		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R CRISTIANO GREVE, 332
	Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (51) 8183-4203
	Email: administrativo1@epinet-ind.com.br	

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,85
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Plastcor Descrição: Fita zebraada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebraada.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575
	Email: jaime@vitaza.com.br	

05.775.123/0001-18	FLUOROPOLYMERS DO BRASIL COMERCIO DE PLASTICOS - EIRELI	R\$ 8,90
Marca: NEOTAPE Fabricante: SEAL TAPE Modelo: NEOTAPE Descrição: Fita zebraada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebraada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ENGENHEIRO GUILHERME CRISTIANO FRENDRER, 191
	Telefone: (11) 2014-2400	Email: controller@uniflon.com.br



09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 9,50

Marca: EPI 360

Fabricante: EPI 360

Modelo: Zebrada 70mm x 200m

Descrição: FITA ZEBRADA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA.

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Nome de Contato: Abel	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com
-------------------	-------------------------------------	---	------------------------------	---------------------------------	----------------------------------

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 9,80

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: 700.00082

Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada

Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R DO COMERCIO, 1055	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
-------------------	---------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------	---------------------------------	--

31.512.534/0001-20 JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: Plastcor/ Fita zebrada de sinalização 70mmx200m

Descrição: "Fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores, com espessura de 30 micras (preto e amarelo) e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm x 200 m."

Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (51) 8108-2619	Email: pavisul@outlook.com
-------------------	-----------------------------	---	----------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

45.162.305/0001-38 MANIA DE REFORMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,19

Marca: ECOCON

Fabricante: ECOCON

Modelo: -

Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm

Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: RUA SAO JOSE, 438	Telefone: (31) 9587-1363	Email: admmaniadereforma@gmail.com
-------------------	----------------------------	------------------------------------	---------------------------------	---

39.412.830/0001-61 SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$ 11,05

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: FITA PT/AM

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, CORPRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM ADESIVOS

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565	Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com
-------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------	---

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 11,56

Marca: ECOCONVERT

Fabricante: ECOCONVERT

Modelo: 107359

Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
-------------------	--------------------------	--	--------------------------------	---------------------------------	--------------------------------

20.776.241/0001-34 DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA

R\$ 11,62

Marca: ARPLAST

Fabricante: ARPLAST

Modelo: ARPLAST

Descrição: FITA ZEBRADA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICACÃO SINALIZACÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA

Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 364	Telefone: (38) 3721-6983/ (38) 9895-7224	Email: dinizdigital@gmail.com
-------------------	------------------------	---	---	--------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 11,75
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA PLÁSTICA 7CM X 200MT Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 12,00
<p>Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (35) 9190-8336	Email: paulo-eletro@hotmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,62
<p>Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 1490 Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R PERU, 80
Nome de Contato: MARCELO / BRUNA	Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 12,63
<p>Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: DELTA Descrição: FITA ZEBRADA, MATERIAL PLA'STICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAC,A~O SINALIZAC,A~O DE ADVERTE^NCIA, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA</p>		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79
Telefone: (82) 8706-4735	Email: svrlicitacoescontratos@gmail.com	
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,39
<p>Marca: AJAX/LASTOBOR Fabricante: AJAX/LASTOBOR Modelo: AJAX/LASTOBOR Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza- ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Endereço: ,		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,49
<p>Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: PLASTICOR Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza- ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607
Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3035-8000	Email: comercial@globalds.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA	R\$ 13,61
<p>Marca: PLASTICOR-7X200 Fabricante: PLASTICOR-7X200 Modelo: PLASTICOR-7X200 Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R GERALDO JANUARIO DE ARAUJO, 289
Telefone: (31) 3398-0246	Email: ccrcontabil@yahoo.com.br	
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 14,90
<p>Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: ZEBRADA Descrição: Fita zebrada, plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, formato cores em diagonal, tipo zebrada *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS -PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.</p>		
Estado: RS	Cidade: Osório	Endereço: R SERGIO PEIXOTO, 69
Nome de Contato: Pedro da Costa Viana	Telefone: (51) 8422-9499	Email: viana.ltda@hotmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,00
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada FITA ZEBRADA PLASTCOR PARA SINALIZACAO 200M 70000082</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26
Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com
47.173.020/0001-28	EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615	R\$ 15,60
<p>Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: FITA ALERTA Descrição: FITA ZEBRADA, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICACAO SINALIZACAO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALFREDINA AMARAL, 275 B
Telefone: (31) 9913-7967	Email: eustaquioa465@gmail.com	
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 16,35
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ISABEL BUENO, 1500
Telefone: (31) 3441-7003	Email: vendas@comercialgutierrez.com.br	
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,60
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01
Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.923.972/0001-04	L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 30,00
Marca: ECOCONVERT Fabricante: ECOCONVERT Modelo: características adicionais formato cores em diagon Descrição: "Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada"						
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: R ANHANGUERA, 154	Telefone: (62) 8148-2871	Email: lbengenharia2021@gmail.com		
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA					R\$ 36,54
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: 7CM X 200M Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R VAN ERVEN, 132	Nome de Contato: Gilberto	Telefone: (21) 3148-0355	Email: gblmerceariaebazar@gmail.com	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA					R\$ 46,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249	Email: delson@fergavi.com	
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					R\$ 100,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 1490 Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comercior1@gmail.com	
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA					R\$ 100,00
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: plastcor Descrição: Fita zebrada, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela, aplicação sinaliza-ção de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, tipo zebrada						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 99.997,00
Marca: FITA SINALIZAÇÃO Fabricante: FITA SINALIZAÇÃO Modelo: FITA SINALIZAÇÃO Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, CORPRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM ADESIVOS						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de Material Esportivo, Instrução, Manobra e Patrulha - GCALC
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada..

Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Material: Plástico , Aplicação: Sinalização De
Advertência , Comprimento: 185 M, Cor: Preta E Amarela , Largura: 70 MM,
Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada

CatMat: 354650 - FITA SINALIZAÇÃO

Data: 02/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160228

Lote/Item: /344

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 15:02

Homologação: 23/02/2023 13:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.209.139/0001-40 *VENCEDOR*	STARK SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 18,40
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA SINALIZAÇÃO Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, COMPRIMENTO: 185 M, COR: PRETA E AMARELA, LARGURA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 1040, 223 Telefone: (62) 9869-9803 Email: starklicitacoes@gmail.com		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 18,61
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, COMPRIMENTO: 185 M, COR: PRETA E AMARELA, LARGURA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
Estado: PR Cidade: Guarapuava Endereço: R JOSE LINHARES, 67 Nome de Contato: Alex Telefone: (42) 8838-9531 Email: alxtek@hotmail.com		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: plastcor Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, COMPRIMENTO: 185 M, COR: PRETA E AMARELA, LARGURA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: AL SALVADOR, 1057 Nome de Contato: MARCIO Telefone: (71) 3012-0413 Email: contato@onecomercial.com.br		

Item 32: FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA E BRANCO DE 200 METROS.

Preço Estimado: R\$ 22,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,02

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 22,02

Quantidade	Descrição	Observação
5 Rolos	FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA E BRANCO DE 200 METROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 22/05/2023 11:08:21 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: %2bYzvMkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%2b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bYzvMkRbCNgh5qQPSfZkNFYISJB%252b56ukXfQoSo1O6bwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital Geral de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para suprir as necessidades do Setor de Almoarifado do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA..

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Sinalização Solo , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Zebrada

CatMat: 368953 - FITA ADESIVA

Data: 17/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:160399

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 22,46			
VENCEDOR					
Marca: Worker					
Fabricante: Worker					
Modelo: Worker					
Descrição: Fita Adesiva demarcação de solo em PVC e adesivo acrílico, medidas aproximadas: largura de 48 mm, comprimento de 30 m diversas cores.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Bahia

Objeto: Contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresas (CONTRATADA) especializadas para o fornecimento de materiais de consumo para manutenção civil e diversos, com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas inclusas, no que couber, destinados à Procuradoria da República na Bahia (PR/BA), em Salvador, (CONTRATANTE)..

Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada

CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:200031

Lote/Item: 3/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Rolo 200,00 M

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 18,00		
VENCEDOR				
Marca: eurocel				
Fabricante: eurocel				
Modelo: ROLO				
Descrição: 42 Fita demarcação zebrada PT/AM de 200 m x 70 mm 30				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R D LEOPOLDINA, 1344	(85) 3254-4403	mrmagalhaes2007@hotmail.com
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA	08329226506		R\$ 19,06
Marca: ECOCONVERT				
Fabricante: ECOCONVERT				
Modelo: ROLO				
Descrição: Fita demarcação zebrada PT/AM de 200 m x 70 mm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Araci	R PC RUA MULUNGU, 240	(75) 8706-1459	bssant.p10@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 29,00			
<p>Marca: kala Fabricante: kala Modelo: 200x70 Descrição: Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DE PIRAJA, SN	Maria	(71) 3392-3795	deckmolduras@hotmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.997,00		
<p>Marca: FITA SINALIZAÇÃO Fabricante: FITA SINALIZAÇÃO Modelo: FITA SINALIZAÇÃO Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 18/11/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Manutenção Predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Cor: Preta E Amarela , Largura: 7 CM, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	SRP: SIM
CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:240137
	Lote/Item: 14/473
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 16:17
	Homologação: 24/11/2022 19:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00		
<p>Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo: CONFORME Descrição: Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Cor: Preta E Amarela , Largura: 7 CM, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenzazaco@gmail.com

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 24,05		
VENCEDOR				
<p>Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO SEM ADESIVO - 70MMX200M</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com



Item 33: FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR AMARELA E PRETA DE 200 METROS.

Preço Estimado: R\$ 22,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,02

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 22,02

Quantidade	Descrição	Observação
784 Rolos	FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR AMARELA E PRETA DE 200 METROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	Data: 17/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:160399 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para suprir as necessidades do Setor de Almojarifado do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA..	Quantidade: 22 Unidade: Rolo 30,00 M UF: RS	
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Sinalização Solo , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Zebrada		
CatMat: 368953 - FITA ADESIVA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 22,46
VENCEDOR		
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Fita Adesiva demarcação de solo em PVC e adesivo acrílico, medidas aproximadas: largura de 48 mm, comprimento de 30 m diversas cores.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575
	Email: jaime@vitaza.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	Data: 02/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:200031 Lote/Item: 3/42 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresas (CONTRATADA) especializadas para o fornecimento de materiais de consumo para manutenção civil e diversos, com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas inclusas, no que couber, destinados à Procuradoria da República na Bahia (PR/BA), em Salvador, (CONTRATANTE)..	Quantidade: 30 Unidade: Rolo 200,00 M UF: BA	
Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada		
CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: ROLO Descrição: 42 Fita demarcação zebra PT/AM de 200 m x 70 mm 30		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 19,06
Marca: ECOCONVERT Fabricante: ECOCONVERT Modelo: ROLO Descrição: Fita demarcação zebra PT/AM de 200 m x 70 mm		
Estado: BA	Cidade: Araci	Endereço: R PC RUA MULUNGU, 240
	Telefone: (75) 8706-1459	Email: bssant.p10@gmail.com

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 29,00
Marca: kala Fabricante: kala Modelo: 200x70 Descrição: Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: EST DE PIRAJA, SN
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (71) 3392-3795
		Email: deckmolduras@hotmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.997,00
Marca: FITA SINALIZAÇÃO Fabricante: FITA SINALIZAÇÃO Modelo: FITA SINALIZAÇÃO Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 18/11/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Manutenção Predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Cor: Preta E Amarela , Largura: 7 CM, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	SRP: SIM
CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:240137
	Lote/Item: 14/473
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 16:17
	Homologação: 24/11/2022 19:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo: CONFORME Descrição: Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Cor: Preta E Amarela , Largura: 7 CM, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813
	Telefone: (84) 8852-3714	Email: gerenciazaco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA		R\$ 24,05		
VENCEDOR					
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO SEM ADESIVO - 70MMX200M					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	

Item 34: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,32 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTRIMIDADES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de uso odontológico e medicamentos para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 12 meses..

Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único

Data: 14/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160132

Lote/Item: /203

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 29,67		
VENCEDOR					
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MASCRA DESCARTAVEL Descrição: Máscara não tecido, antialérgica, três cama-das, gramatura 30g/m2, pregas horizontais, com clip nasal embutido, elásticos horizontais para fixação, branca, atóxica, descartável, não estéril. Caixa com 100 unidade					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	

07.918.676/0002-99 SOUZA ALVES & CIA LTDA R\$ 30,00

Marca: PRODESC

Fabricante: PRODESC

Modelo: MÁSCARA NÃO TECIDO

Descrição: MÁSCARA NÃO TECIDO, ANTIALÉRGICA, TRÊS CAMADAS, GRAMATURA 30G/M2, PREGAS HORIZONTAIS, COM CLIP NASAL EMBUTIDO, ELÁSTICOS HORIZONTAIS PARA FIXAÇÃO, BRANCA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADE

Estado: MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** R QUATORZE DE JULHO, 97 **Nome de Contato:** Diogo de Souza **Telefone:** (67) 3325-0070 **Email:** financeiro@multiferms.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 200,00	
<p>Marca: MARCA PRÓPIA Fabricante: PRÓPIO Modelo: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M², FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=99% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METALICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE.MODELO: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990010. PROPOSTA VÁLIDA POR 120 DIAS.</p>			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	João Pessoa	R EMPRESARIO WALDEMAR PEREIRA DO EGITO, SN	(83) 8777-4696

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data:	13/03/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização, de forma estimada, para atender as demandas de distribuição do Almoarifado Central da UniRV – Universidade de Rio Verde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tamanho: Único, Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode, Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico	SRP:	SIM
CatMat:	483888 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928244
		Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Embalagem 100,00 UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 8,99			
VENCEDOR					
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: EMBALAGEM Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Trindade	R CLARICE SILVA CARRIJO, 283	PEDRO	(62) 3924-8825	nsasolucoesme@hotmail.com

49.243.318/0001-92	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 9,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: TNT Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES</p>		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,18			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL Máscara Tripla Descartável Com Filtro (BFE "6595%) individual, Descartável; Não estéril; Uso único. Tamanho único. Validade: 5 anos após a data de fabricação Estrutura, material e cor 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada externa) , 2ª camada: papel filtro melt blown (BFE: "6595%) - (camada do meio) , 3ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada interna), Gramatura total 75/m², anti poeira, anti bacteriana, anti vírus, anti pólen, anti poluição atmosférica, anti gotículas, etc.; Reduz infecções por vírus; Possui clipe nasal ajustável; Barreira de proteção; Respirável e macia; Sem látex. Embalagem: Caixa com 50 Unidades. PREÇO DESTA COTAÇÃO = 2 CAIXAS COM 50 UNIDADES. 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : MEDIX 3) ANVISA : 80495510076 4) CA : NÃO HÁ 5) UNIDADE DE PREÇO : CAIXA COM 100 UNIDADES					
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R JURUBATUBA, 1350	Telefone: (11) 4330-4312	Email: contato.ricardo@gmail.com	
37.585.703/0001-39	HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA	R\$ 9,50			
Marca: higia Fabricante: higia Modelo: MASK3RTU100 Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES. AFE ANVISA: 25351.112965/2022-17 / 8253151 REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA: 82531510001					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R LEO XIII, 650	Nome de Contato: Alessandro	Telefone: (85) 4141-3743	Email: comercial@higia.ind.br
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 10,01			
Marca: SPK Fabricante: SPK Modelo: SPK Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico					
Endereço: ,					
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,90			
Marca: PROLINK/DIVERSOS Fabricante: PROLINK/DIVERSOS Modelo: EMBALAGEM Descrição: Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Vanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 14,00			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MÁSCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 15,00			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Caixa com 100 unidades Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES					
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV JOSE NETO PARANHOS, 625	Nome de Contato: Nathalia / Paulo	Telefone: (62) 9456-1940	Email: inova_uniformes@hotmail.com



08.863.966/0001-64 ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. R\$ 15,00

Marca: Nayr
Fabricante: NAYR INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
Modelo: 13966
Descrição: "MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA TRIPLA COM ELÁSTICO Máscara cirúrgica tripla camada com elásticos nas laterais e clipe nasal. Confeccionada em TNT, possui três camadas sobrepostas e soldadas eletronicamente por ultrassom, sendo a camada interna e externa constituídas de não tecido spunbond, que é macio e resistente, e a camada intermediária composta de não tecido SMS, que apresenta o elemento filtrante, garantindo a proteção bacteriana e evitando o contato com fluidos corporais. Informações: - Atóxica; - Hipoalergênica; - Repelente à fluidos; - Não estéril; - Não inflamável; - Uso único; - Cor branca; - BFE 95% - EFP = 98% - respirabilidade = 2,05 MMH 20/CM2 Composição: - TNT 100% polipropileno; - Duas camadas TNT SS e uma camada de elemento filtrante; - Camada interna e externa em TNT SS 15G/m2; - Camadas unidas por processo eletrônico de ultrassom; - Clipe nasal; - Elástico confortável. vendida em caixas com 50 unidades Indicação: Proteção da boca e vias nasais, minimizando a contaminação do ambiente com secreções respiratórias geradas pelo usuário do produto. Barreira de uso individual para proteção contra inalação de gotículas transmitidas à curta distância e pela projeção de sangue e/ou outros fluidos corpóreos, que possam atingir as vias respiratórias do usuário do produto. Ideal para uso em área médica e odontológica. Fiscal: NCM 63079010 CEST 2805900 Registro ANVISA 82020320001 Fabricante: Nayr Indústria, Comércio e Distribuição de Produtos LTDA"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R PARANA, 1760	Amanda	(45) 3225-3225	ortosani@ortosani.com.br

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 26,89

Marca: Medix
Fabricante: Medix
Modelo: Medix
Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

31.678.764/0001-64 CERRADO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PROFISSIONAIS EIRELI R\$ 26,90

Marca: INNOVE
Fabricante: INNOVE
Modelo: 100UN
Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Rio Verde	R JA 10 ESQUINA COM AVENIDA ATLANTICA, S/N	(64) 3622-0445

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 26,90

Marca: WILTEX
Fabricante: WILTEX
Modelo: WILTEX
Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSÉ	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

08.847.035/0001-72 SOUSA E PEREIRA LTDA R\$ 26,90

Marca: WK-FLEX
Fabricante: WK-FLEX
Modelo: TNT
Descrição: DESCARTÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	AV PRESIDENTE VARGAS, 2.482	(64) 3645-3989	ferragistagoias@ferragistagoias.com.br

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 26,91

Marca: PROTDESC
Fabricante: PROTDESC
Modelo: PROTDESC
Descrição: MASCARA TNT TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO E CLIP NASAL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.780.755/0001-51	RW PRODUTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 26,92
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: MASCARA Descrição: Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Santo Antônio de Goiás	AVENIDA WALTER CARNEIRO MACHADO, SN	RODRIGO	(62) 3215-2381	diretoria.rw@gmail.com	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA					R\$ 40,00
Marca: Soft+Air Fabricante: Soft+Air Modelo: Soft+Air Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO CONTORNO TOTAL, COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE, TAMANHO ÚNICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712		(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI					R\$ 50,00
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: 2023/2023 Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO CONTORNO TOTAL, COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE, TAMANHO ÚNICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R ITAUCU, 274	Leandro	(62) 98538-2835	jlembalagenslimpeza@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único	SRP: SIM
CatMat: 483888 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158144
	Lote/Item: 5/198
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2023 17:27
	Homologação: 13/02/2023 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI					R\$ 16,75
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: CX C/100 Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT, com elástico, tripla camada, cor branca, caixa com 100 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	R DESEM. SIMAO AURELIANO DE ARRUDA FILHO (LOT JD GUANABARA), 05		(65) 3682-7085	garra.contabilidade@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 17,27
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT, com elástico, tripla camada, cor branca, caixa com 100 unidades.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	AVENIDA SAO SEBASTIAO, 342	(65) 9918-9699

13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA		R\$ 22,08
VENCEDOR			
Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED Modelo: OLIMED Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT, com elástico, tripla camada, cor branca, caixa com 100 unidades.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215	(65) 3649-1646
			Email: analuciaanacleto@hotmail.com

03.362.501/0001-06	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA		R\$ 27,80
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: VABENE Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT, com elástico, tripla camada, cor branca, caixa com 100 unidades.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
MT	Cuiabá	R POXOREU, 391	Marilu de Fátima Castro Borba
			Telefone: (65) 3621-7133
			Email: disbrancotti@gmail.com

33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI		R\$ 34,97
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT, com elástico, tripla camada, cor branca, caixa com 100 unidades.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	R UMUTINA (LOT RES ITAPAJE), 26	(65) 9252-7073
			Email: edvaldo@microcontabil.com.br

Item 35: CINTO DE SEGURANÇA TALABARTE

Preço Estimado: R\$ 305,57 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 305,57 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 305,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CINTO DE SEGURANÇA TALABARTE. Com regulagem nas coxas, cintura e ombros. Para proteção do usuário contra risco de quedas nos trabalhos em alturas. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posicionamento, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 07 fivelas duplas para ajuste nas pernas, cintura e ombro; 04 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Porta-ferramentas; Almofada de 130 mm para proteção lombar; Almofada de 50 mm para proteção das pernas. (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 361,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA CULTURA
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional
5ª Coordenação Regional

Data: 20/12/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e de Treinamentos em Segurança no Trabalho para servidores e empregados públicos lotados em unidades vinculadas à Superintendência do IPHAN em Pernambuco..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:343005

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Cinto segurança** - Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

CatMat: 602436 - CINTO SEGURANÇA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca: FACINTOS IND E COMER		
Fabricante: FACINTOS IND E COMERCIO		
Modelo: cinto		
Descrição: Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV HERCULANO BANDEIRA, 287
		Telefone:
		(81) 8201-1171
		Email:
		comercialatacarejo@outlook.com

45.000.491/0001-09 ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417

R\$ 423,28

Marca: ATHENAS

Fabricante: ATHENAS

Modelo: ATHENAS

Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA necessário registro junto ao Ministério do Trabalho (com certificado de aprovação - CA) confeccionado em cadarço de poliamida (nylon) e poliéster de alta tenacidade, com cinco fivelas duplas sem pino, confeccionadas em aço estampado, sendo duas utilizadas para ajuste nas pernas, uma na correia de cintura e duas na altura do peito, para ajustados cadarços frontais; cinco meias argolas em "D", em aço forjado, sendo duas na região peitoral, duas na correia de cintura (lateral) e uma posicionada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador de borracha; uma fita peitoral ajustada por meio de duas argolas. Possibilidades de tamanhos M, G e GG.

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 249,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 21/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de EPI's - equipamentos de proteção individual, para adequação referente à norma regulamentadora NR-06 MTE, com finalidade de atender a demanda das Secretarias do Município..

Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:989983

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Cinto segurança** - Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 196,66
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CINTURÃO Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA, COMPRIMENTO 1,30 M, LARGURA 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 5 PONTAS COM TALABARTE, COMPONENTES GANCHO COM MOSQUETÃO, TRAVA QUEDAS, EXTENSOR FITA S		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 200,00
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CINTURÃO DE SEGURANÇA Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista e abdominal, fabricado em tira de poliéster, com um mosquetão CG 670 fabricado em aço com trava de rosca, localizado na altura do abdômen para unir as tiras. Fivelas duplas fabricadas em aço forjado, formato retangular para ajuste, localizadas nas tiras das pernas, na tira da cintura e na tira do suspensório. Meia argola fabricadas em aço forjado, uma localizada na parte dorsal e duas localizadas na parte frontal, sendo uma na altura do abdômen e uma na altura do peito e duas fixadas nas laterais do cinturão. Apoio lombar e apoio das pernas, fabricados em EVA, com espuma forrada com uma camada na parte externa em lona de nylon e outra camada na parte interna em helanca e acabamento em viés.		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 237,00
Marca: DGMaster Fabricante: DGMaster Modelo: DG 5200 Descrição: Item 18) Cinturão de segurança tipo paraquedista e abdominal, fabricado em tira de poliéster, com um mosquetão CG 670 fabricado em aço com trava de rosca, localizado na altura do abdômen para unir as tiras. Fivelas duplas fabricadas em aço forjado, formato retangular para ajuste, localizadas nas tiras das pernas, na tira da cintura e na tira do suspensório. Meia argola fabricadas em aço forjado, uma localizada na parte dorsal e duas localizadas na parte frontal, sendo uma na altura do abdômen e uma na altura do peito e duas fixadas nas laterais do cinturão. Apoio lombar e apoio das pernas, fabricados em EVA, com espuma forrada com uma camada na parte externa em lona de nylon e outra camada na parte interna em helanca e acabamento em viés. (modelo similar – segue catálogo em anexo)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DIANA, 715
		Nome de Contato: ANDRE MARTINS
		Telefone: (11) 3675-3398/ (11) 9748-7688
		Email: governo.safe@outlook.com
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 250,00
Marca: DINMAP Fabricante: DINMAP Modelo: CINTO Descrição: Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas		
Estado: SP	Cidade: Panorama	Endereço: RUA LAGO DO IBIRAPUERA,, 511
		Telefone: (18) 8114-3630
		Email: josepanorama2014sp@hotmail.com
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 252,00
Marca: DEGOMASTER Fabricante: DEGOMASTER Modelo: CA 46163 Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista e abdominal, fabricado em tira de poliéster, com um mosquetão CG 670 fabricado em aço com trava de rosca, localizado na altura do abdômen para unir as tiras. Fivelas duplas fabricadas em aço forjado, formato retangular para ajuste, localizadas nas tiras das pernas, na tira da cintura e na tira do suspensório. Meia argola fabricadas em aço forjado, uma localizada na parte dorsal e duas localizadas na parte frontal, sendo uma na altura do abdômen e uma na altura do peito e duas fixadas nas laterais do cinturão. Apoio lombar e apoio das pernas, fabricados em EVA, com espuma forrada com uma camada na parte externa em lona de nylon e outra camada na parte interna em helanca e acabamento em viés.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 380
		Nome de Contato: CARINE
		Telefone: (54) 3523-2014
		Email: carine@mastersul.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 259,00		
Marca: DEGOMASTER CA 46163 Fabricante: DEGOMASTER CA 46163 Modelo: DEGOMASTER CA 46163 Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista e abdominal, fabricado em tira de poliéster, com um mosquetão CG 670 fabricado em aço com trava de rosca, localizado na altura do abdômen para unir as tiras. Fivelas duplas fabricadas em aço forjado, formato retangular para ajuste, localizadas nas tiras das pernas, na tira da cintura e na tira do suspensório. Meia argola fabricadas em aço forjado, uma localizada na parte dorsal e duas localizadas na parte frontal, sendo uma na altura do abdômen e uma na altura do peito e duas fixadas nas laterais do cinturão. Apoio lombar e apoio das pernas, fabricados em EVA, com espuma forrada com uma camada na parte externa em lona de nylon e outra camada na parte interna em helanca e acabamento em viés.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 4640	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (42) 3304-2264	Email: comercial@pizanilta.com

Item 36: "LUVAS EMBORRACHADA PARA ELETRECISTA.

Preço Estimado: R\$ 50,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 50,72 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 50,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	"LUVAS EMBORRACHADA PARA ELETRECISTA. Luva de Malha Com Banho Nitrílico . Indicado para: Indústria automobilística Indústria química Indústria metalomecânica Indústria petroleira. Tamanho G."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 57,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para fornecimento de peças de vestuário..

SRP: NÃO

Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Algodão , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma , Tamanho: Médio

Identificação: NºPregão:1112022 / UASG:450573

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
03.668.066/0001-42	RDM MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		R\$ 57,21		
VENCEDOR					
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: ADULTO Descrição: Luva Adulto - Par De Luvas, Nas Cores Cinza, Azul Marinho E Preto. Composição: 60% Acrílica, 30%Poliester, 10% Elastano.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R HOMERO SALES, 409	Telefone: (11) 3834-3121	Email: rdm.materiais@terra.com.br	
32.974.719/0001-10	L.D. SILVA REPRESENTACAO		R\$ 57,50		
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: ADULTO Descrição: Luva Adulto - Par De Luvas, Nas Cores Cinza, Azul Marinho E Preto. Composição: 60% Acrílica, 30%Poliester, 10% Elastano.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE ATALIBA ORTIZ, 704	Telefone: (11) 3835-9928	Email: contato@realassessoriacontabil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 57,51
Marca: EMPREENDIMENTO LGA Fabricante: EMPREENDIMENTO LGA Modelo: par Descrição: Luva Adulto - Par De Luvas, Nas Cores Cinza, Azul Marinho E Preto. Composição: 60% Acrílica, 30%Poliester, 10% Elastano.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AL ANICUNS, 0
		Telefone: (62) 8194-1196
		Email: empreendimentotextil@hotmail.com

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 57,51
Marca: EMPREENDIMENTO NTM Fabricante: EMPREENDIMENTO NTM Modelo: PAR Descrição: Luva Adulto - Par De Luvas, Nas Cores Cinza, Azul Marinho E Preto. Composição: 60% Acrílica, 30%Poliester, 10% Elastano.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 7 DE SETEMBRO, S-N
		Telefone: (62) 8458-9981
		Email: nubiatmempreendimento@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 43,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 10/11/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Materiais de Copa e Cozinha para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva industrial - Material: Algodão, Acabamento Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma, Tamanho: Médio, Revestimento Interno: Sem Forro,	SRP: SIM
CatMat: 481629 - LUVA INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:2582022 / UASG:153163
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 43,94
Marca: RIO VALLEY Fabricante: RIO VALLEY Modelo: GRAFATEX Descrição: 481629 - LUVA TÉRMICA - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO TÉRMICA, CONFECCIONADA EM FIO PARA PROTEÇÃO TÉRMICA, AMBIDESTRA, CINCO DEDOS, PROTEÇÃO MÍNIMA A 100°C. DEVE PERMITIR DESTREZA E ADERÊNCIA PARA MANUSEIO. - LUVA TÉRMICA - LUVA TÉRMICA		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ISAC AMARAL, 221
		Telefone: (85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000
		Email: novamesadistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 78,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Algodão , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma , Tamanho: Médio

CatMat: 481629 - LUVA INDUSTRIAL

Data: 09/11/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987487

Lote/Item: 7/113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 16:47

Homologação: 12/12/2022 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 68,00			
Marca: oz Fabricante: oz Modelo: 2022 Descrição: Descrição: Luva Industrial Material: Algodão , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma , Tamanho: Médio					
Endereço: RUA JOSE SILVA, 550	Nome de Contato: JEVERSON	Telefone: (46) 3526-1366	Email: pittysports@yahoo.com.br		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 89,00			
Marca: FHERAS Fabricante: FHERAS Modelo: 2022 Descrição: Descrição: Luva Industrial Material: Algodão , Revestimento Interno: Sem Forro , Acabamento Superficial: Emborrachamento Por Pontos Na Palma , Tamanho: Médio					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R D. PEDRO I, 394	Nome de Contato: DARCI	Telefone: (46) 3563-1014	Email: americansul2@gmail.com
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 220,00			
Marca: Gorilla Fabricante: Gorilla Modelo: Conforme Proposta Descrição: "LUVAS 12 OZ, PARA MUAY THAI, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTA DE POLIURETANO , POLIAMIDA, NYLON E POLIÉSTER, COM FECHAMENTO EM VELCRO, MEDINDO 36 CM DE ALTURA X 19 CM DE LARGURA, PESANDO ENTRE 740 GR. E 760 GR, MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO PERFORMANCE OU QUALIDADE SUPERIOR. " Gorilla					
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220	Telefone: (46) 3536-9024		

Item 37: ABRAÇADEIRA MATERIAL NYLON, TAMANHO 6X300 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 44,50 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 44,50 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 44,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ABRAÇADEIRA MATERIAL NYLON, TAMANHO 6X300 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	



Órgão: SENAI CUIABA	Data: 10/03/2023 11:00
Objeto: Aquisição de material/ferramentas para atender as demandas diárias das unidades do Polo PAS-TI-01	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 300MM x 2,5MM, PACOTE COM 1 00 UNIDADES. PRETA - ABRAÇADEIRA DE NYLON 300MM x 2,5MM, PACOTE COM 1 00 UNIDADES. PRETA [AQU-2023-000503-3 - 3-AQU-2023-000503] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS	Identificação: 1602-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: PACOTE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.014.171/0001-01 *VENCEDOR*	AGROSMARTI COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E RACOES EIRELI	R\$ 29,60
	Marca: WORKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 300X3.6MM PRETO Descrição: Descrição não informada	
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV CARMINDO DE CAMPOS, 1296
	Telefone: (65) 2129-7328	Email: martaadm1@gmail.com
43.603.428/0001-31	laura marcia rosa santos	R\$ 44,00
	Marca: force laine Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5 x 100mm Preto Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
45.288.885/0001-04	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 45,00
	Marca: wok Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Abraçadeira de Nylon 4,8x300mm Preta Descrição: Descrição não informada	
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DOUTOR ALVES DO BANHO, 979
	Telefone: (19) 3245-0376	Email: atendimento@casaraodasferramentas.com.br

Item 38: BONECO PARA TREINAMENTO RCP ADULTO

Preço Estimado: R\$ 5.324,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.324,25 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5.324,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BONECO PARA TREINAMENTO RCP ADULTO. DEVE POSSUIR CABEÇA ARTICULADA E ORIFÍCIOS NA NARINA PARA O PROCEDIMENTO DE VENTILAÇÃO, ONDE O PULMÃO SE EXPANDIRÁ SE A CABEÇA ESTIVER CORRETAMENTE POSICIONADA, E UM CLICK SERÁ OUVIDO QUANDO A MASSAGEM ESTIVER SENDO REALIZADA NA PROFUNDIDADE CORRETA. MANEQUIM DE FÁCIL MONTAGEM, ESTANDO DE ACORDO COM OS PADRÕES DEFINIDOS PELA O AHA (AMERICAN HEART ASSOCIATION). ACOMPANHA BOLSAS DE TRANSPORTE. MEDIDAS APROXIMADAS DO TORSO: LARGURA 29CM X ALTURA 53CM X PROFUNDIDADE 16CM. PESANDO APROXIMADAMENTE 3KG.	



Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/PR	Data: 23/11/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para a capacitação de agentes de segurança.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico/Borracha , Uso: Treinamento , Dimensões: 150 X 195 CM, Tipo: Boneco De Pancadas , Características Adicionais: Base Fixa	SRP: SIM
CatMat: 600946 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:110322
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 15:16
	Homologação: 29/12/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.146.040/0001-23 *VENCEDOR*	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 5.048,50
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico/Borracha , Uso: Treinamento , Dimensões: 150 X 195 CM, Tipo: Boneco De Pancadas , Características Adicionais: Base Fixa		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QE 40 CONJUNTO C, 3
	Telefone: (61) 8215-7019	Email: licitacoes@tbsolucoes.com.br
23.700.303/0001-12	FALCAO 28 INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACOES DE EQUIPAMENTOS TATICOS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 5.600,00
Marca: Starfit Fabricante: Starfit Modelo: Starfit Descrição: Boneco BOB de dimensões: possuir regulagens para variar à altura de 1,50 metros a 1,95 metros, boneco Bob sparing, com short, para treinamento de pancada, material vynrubber, base de suporte produzida de material plástico de alto impacto, ao ser preenchida com até 130 litros de água, adquire o peso médio de 130 kg promovendo um excelente equilíbrio ao conjunto.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 252, 441
	Telefone: (62) 3646-3486/ (62) 8452-9842	Email: comercial@falcao28.com

Item 39: CINTA ERGONÔMICA LOMBAR ABDOMINAL COLUNA

Preço Estimado: R\$ 74,05 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 74,05 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 74,05

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CINTA ERGONÔMICA LOMBAR ABDOMINAL COLUNA. MODELO LOMBAR ORTOPÉDICA, ERGONÔMICA ELÁSTICA, COM ELASTICO DE COMPRESSÃO, REFORÇADA, COM SUSPENSÓRIO, AJUSTÁVEL, COM 4 HASTES.	



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 24/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, Equipamento Ergonômico de Proteção Abdominal e Produtos de Assepsia (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 14:53

Homologação: 11/04/2023 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 33,24			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Cinta Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 45,45			
Marca: invictus Fabricante: invictus Modelo: invictus Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL, MATERIAL 70% ALGODÃO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIESTER, 02% PO-, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHOS VARIÁDOS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: R SANTO ANTONIO, 192	Telefone: (94) 3778-8469	Email: adm.leaoazul@gmail.com	
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00			
VENCEDOR					
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: CINTA ERGONÔMICA M Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG J 2, 80	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (91) 8041-9333	Email: diretoria@radarcomercio.com.br
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 56,27			
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: UND Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000	Nome de Contato: André Luiz Almeida Santos	Telefone: (91) 8250-8888	Email: andresantosbelem@hotmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 74,33			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Mazola Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,33
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Descrição: Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliéster, 02% Po- , Aplicação: Proteção Individual , Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal , Características Adicionais: Tamanhos Variádos Conforme Modelo Do Órgão</p>		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCO DE SA, 270
		Telefone: (92) 8112-0757
		Email: cesaraueda@hotmail.com

18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 74,33
<p>Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo: cinta lombar, ergonômica, tamanho M Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
		Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel
		Telefone: (91) 8285-6809
		Email: andersonufpadm@hotmail.com

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 74,33
<p>Marca: KESTAL Fabricante: KESTAL Modelo: KESTAL Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M) . ANVISA: ISENT0</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 74,33
<p>Marca: POSTURY Fabricante: POSTURY Modelo: POSTURY Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho M) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
		Telefone: (91) 8339-6119
		Email: pantojacontabil@hotmail.com

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 74,33
<p>Marca: MAZOLA Fabricante: MAZOLA Modelo: MAZOLA Descrição: Acessório Equipamento Segurança - Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliéster, 02% Po- , Aplicação: Proteção Individual , Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal , Características Adicionais: Tamanhos Variádos Conforme Modelo Do Órgão</p>		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (83) 3031-7061
		Email: dantasdiniz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 74,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 24/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, Equipamento Ergonômico de Proteção Abdominal e Produtos de Assepsia (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 14:53

Homologação: 11/04/2023 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.873.575/0001-26 *VENCEDOR*	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00			
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: CINTA ERGONÔMICA G Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG J 2, 80	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (91) 8041-9333	Email: diretoria@radarcomercio.com.br
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 56,27			
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: UND Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000	Nome de Contato: André Luiz Almeida Santos	Telefone: (91) 8250-8888	Email: andresantosbelem@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 74,00			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Cinta Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 74,33			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Mazola Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,33			
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Descrição: Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliester, 02% Po- , Aplicação: Proteção Individual , Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal , Características Adicionais: Tamanhos Variáveis Conforme Modelo Do Órgão					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCO DE SA, 270	Telefone: (92) 8112-0757	Email: cesarueda@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 74,33
<p>Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo: cinta lombar, ergonômica, tamanho G Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 74,33
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) . ANVISA: ISENT0</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 74,33
<p>Marca: POSTURY Fabricante: POSTURY Modelo: POSTURY Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho G) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 74,33
<p>Marca: MAZOLA Fabricante: MAZOLA Modelo: MAZOLA Descrição: Acessório Equipamento Segurança - Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliéster, 02% Po-, Aplicação: Proteção Individual , Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal , Características Adicionais: Tamanhos Variados Conforme Modelo Do Órgão</p>		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 74,35
<p>Marca: invictus Fabricante: invictus Modelo: invictus Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL, MATERIAL 70% ALGODÃO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIESTER, 02% PO-, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHOS VARIÁDOS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO</p>		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: R SANTO ANTONIO, 192
Telefone: (94) 3778-8469	Email: adm.leaoazul@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 24/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, Equipamento Ergonômico de Proteção Abdominal e Produtos de Assepsia (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 14:53

Homologação: 11/04/2023 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.873.575/0001-26 *VENCEDOR*	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00			
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: CINTA ERGONÔMICA GG Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG J 2, 80	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (91) 8041-9333	Email: diretoria@radarcomercio.com.br
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 56,27			
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: UND Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000	Nome de Contato: André Luiz Almeida Santos	Telefone: (91) 8250-8888	Email: andresantosbelem@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 73,00			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Cinta Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 73,83			
Marca: Mazola Fabricante: Mazola Modelo: Mazola Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,83			
Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Descrição: Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliester, 02% Po-, Aplicação: Proteção Individual, Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal, Características Adicionais: Tamanhos Variáveis Conforme Modelo Do Órgão					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCO DE SA, 270	Telefone: (92) 8112-0757	Email: cesarueda@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 73,83
<p>Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo: cinta lombar, ergonômica, tamanho GG Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 73,83
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG) . ANVISA: ISENT0</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 73,83
<p>Marca: POSTURY Fabricante: POSTURY Modelo: POSTURY Descrição: Equipamento de segurança abdominal (cinta lombar, ergonômica, tamanho GG) .</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 74,00
<p>Marca: invictus Fabricante: invictus Modelo: invictus Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL, MATERIAL 70% ALGODÃO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIESTER, 02% PO-, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHOS VARIÁDOS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO</p>		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: R SANTO ANTONIO, 192
Telefone: (94) 3778-8469	Email: adm.leaoazul@gmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 74,33
<p>Marca: MAZOLA Fabricante: MAZOLA Modelo: MAZOLA Descrição: Acessório Equipamento Segurança - Acessório Equipamento Segurança Material: 70% Algodão, 08% Poliamida, 10% Poliéster, 02% Po-, Aplicação: Proteção Individual, Tipo: Cinta Ergonomica Lombar Abdominal, Características Adicionais: Tamanhos Variados Conforme Modelo Do Órgão</p>		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantadiniz@gmail.com

Item 40: CINTO DE SEGURANÇA 2X1, COM TALABARTE, POSICIONAMENTO POSTE, ELETRECISTA FACINTO

Preço Estimado: R\$ 263,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 263,84 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 263,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CINTO DE SEGURANÇA 2X1, COM TALABARTE, POSICIONAMENTO POSTE, ELETRECISTA FACINTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 262,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 15/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de iluminação pública para atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo, Administração e Serviços Públicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Nylon Cordura , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:983501

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.319.768/0001-98	ELETROFIO EIRELI	R\$ 262,23
VENCEDOR		
Marca: MG		
Fabricante: MG		
Modelo: MG		
Descrição: 7 Cinto de Segurança para Eletricista com Talabarte unidade 2 MG R\$ 262,26 R\$ 524,52		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Tanhaçu	R ITUACU, 105
Telefone:	Email:	
(77) 9965-5374/ (77) 3499-4015	atendimento.diamantina@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 271,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, EPIs, equipamentos e ferramentas permanente para atender à demanda do Município de Cáceres, para as Secretarias: Infraestrutura e Logística, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura, Esporte e Assistência Social..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989047

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cinto segurança - Material: Couro, Uso: Eletricista, Largura: 9 CM, Características Adicionais: Com Porta-Ferramentas, 2 Argolas Fixas Aço Formado, Revestimento Interno: Almofada,

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MT

CatMat: 252529 - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL:COURO, USO:ELETRICISTA, LARGURA:9 CM, REVESTIMENTO INTERNO:ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORTA-FERRAMENTAS, 2 ARGOLAS FIXAS AÇO FORMADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,99
VENCEDOR		
Marca: APASEG		
Fabricante: APASEG		
Modelo: CA 40203		
Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, LARGURA 9 CM, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS, 2 ARGOLAS FIXAS AÇO FORMADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330
Telefone:	Email:	
(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com	

40.032.973/0001-27 NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 121,00

Marca: LIFE CINTAS
Fabricante: LIFE CINTAS
Modelo: LIFE CINTAS

Descrição: Cinto de proteção – tipo paraquedista para eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45 milímetros, com 4 pontos de ancoragem.

Estado: MT Cidade: Cáceres Endereço: R GENERAL OSORIO, 1573 Nome de Contato: Jeferson Telefone: (65) 3223-6338 Email: nacionalmatconstrucao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 132,00
<p>Marca: DGMaster Fabricante: DGMaster Modelo: DG 5100 Descrição: item 62) Cinto de proteção – tipo paraquedista para eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45 milímetros, com 4 pontos de ancoragem. . (modelo similar – segue catálogo em anexo)</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DIANA, 715
Nome de Contato: ANDRE MARTINS	Telefone: (11) 3675-3398/ (11) 9748-7688	Email: governo.safe@outlook.com
47.250.079/0001-72	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 345,00
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Descrição: Material: Couro, Uso: Eletricista, Largura: 9 CM, Características Adicionais: Com Porta-Ferramentas, 2 Argolas Fixas Aço Formado, Revestimento Interno: Almofada, Cinto de proteção – tipo paraquedista para eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45 milímetros, com 4 pontos de ancoragem.</p>		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV MIGUEL SUTIL, 8388
Telefone: (65) 9915-2170/ (0000) 0000-0000	Email: jotamodesto@gmail.com	
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 350,00
<p>Marca: DGMMASTER Fabricante: DG MASTER Modelo: CINTURAO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, LARGURA 9 CM, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS, 2 ARGOLAS FIXAS AÇO FORMAD O</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565
Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 350,00
<p>Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CINTO DE SEGURANÇA Descrição: Cinto de proteção tipo paraquedista para eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45 milímetros, com 4 pontos de ancoragem.</p>		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 480,00
<p>Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: PLASTICOR Descrição: Cinto de proteção – tipo paraquedista para eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45 milímetros, com 4 pontos de ancoragem. (P/M/G)</p>		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: RUA ITAPUA (LOT JD AEROPORTO), 21
Telefone: (65) 8427-5808	Email: meiriane.francisco@hotmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.997,00
<p>Marca: CINTO SEGURANÇA Fabricante: CINTO SEGURANÇA Modelo: CINTO SEGURANÇA Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, LARGURA 9 CM, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS, 2 ARGOLAS FIXAS AÇO FORMAD O</p>		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 265,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência.

Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Couro , Uso: Eletricista , Características Adicionais: Com Porta-Ferramentas , Revestimento Interno: Almofada

Data: 11/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10822022 / UASG:982095

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.302.534/0001-91 *VENCEDOR*	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: 5.0000 Descrição: Cinto sEgurAnça - Cinto sEgurAnça MATerIAl: Couro , Uso: ELEtrIcIstA , CArActErÍstIcAs AdIcIoNAlS: Com PortA-FErrAmEntAs , REvEstImEnto IntErno: AlmofAdA Estado: PB Cidade: Araçagi Endereço: RUA PROJETADA 03, 10 Nome de Contato: JOÉLITO Telefone: (83) 3502-1132 Email: joelito@matrixtem.com.br	R\$ 119,95
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI Marca: FACINTOS Fabricante: FACINTOS Modelo: FACINTOS Descrição: CINTO TIPO PARAQUEDISTA P/ELETRICISTA Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA R 5, 105 Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000 Email: adm.goiasled@gmail.com	R\$ 120,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 994839 Descrição: CINTO TIPO PARAQUEDISTA P/ELETRICISTA Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R PERU, 80 Nome de Contato: MARCELO / BRUNA Telefone: (55) 3739-1043 Email: liceri@liceri.com.br	R\$ 209,99
03.395.396/0001-01	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: Carbografit Fabricante: Carbografit Modelo: Carbografit Descrição: Cinto Tipo Paraquedista P/Eletricista Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367 Telefone: (83) 8822-7886	R\$ 210,00
97.552.790/0001-50	SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS Endereço:	R\$ 289,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 308,62
Marca: servq Fabricante: servq Modelo: servq Descrição: Cinto Segurança Material: Couro , Uso: Eletricista , Características Adicionais: Com Porta-Ferramentas , Revestimento Interno: Almofada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV BARAO DE MAMANGUAPE, 374
Telefone: (83) 3512-4313	Email: contato@centerluzpb.com.br	

46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 308,62
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: CINTO TIPO PARAQUEDISTA P/ ELETRICISTA		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA RAIMUNDO JER, 98
Telefone: (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	Email: contagesousa@gmail.com	

26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 400,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Cinto Segurança Material: Couro , Uso: Eletricista , Características Adicionais: Com Porta-Ferramentas , Revestimento Interno: Almofada		
Endereço:		

Item 41: COLETE DE RESGATE PARA SIMULAÇÃO DE ASFIXIA. DEVENDO SERVIR PARA REALIZAÇÃO DE MANOBRA DE IMPULSO ABDOMINAL (HEIMLICH), SEM USAR UM MANEQUIM. DEVE ACOMPANHAR 10 TAMPAS DE ESPUMA.

Preço Estimado: R\$ 1.034,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.034,75 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.034,75

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	COLETE DE RESGATE PARA SIMULAÇÃO DE ASFIXIA. DEVENDO SERVIR PARA REALIZAÇÃO DE MANOBRA DE IMPULSO ABDOMINAL (HEIMLICH), SEM USAR UM MANEQUIM. DEVE ACOMPANHAR 10 TAMPAS DE ESPUMA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.012,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 9ª Região Fiscal Comissão Permanente de Licitação	Data: 08/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:170156 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para utilização em atividades de repressão e vigilância, movimentação, guarda e armazenamento de mercadorias apreendidas, manutenção e TI/TIC, conforme exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Quantidade: 5 Unidade: Unidade
Descrição: Colete salva-vidas - Colete Salva-Vidas Capacidade: 110 KG, Tipo: 3 , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Com Apito	UF: PR
CatMat: 399325 - COLETE SALVA-VIDAS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.627.497/0001-21 *VENCEDOR*	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.010,00
Marca: SeaRiver Fabricante: SeaRiver Modelo: 150N SOLAS Descrição: Colete salva-vidas: tipo auto inflável para uso sobreposto ao colete balístico; o colete deve inflar automaticamente o carregamento de CO2 após 5 segundos em água; Possibilitar infusão mecânica (puxando o cordel); Incluir no mínimo 01 (um) cartucho de CO2; Homologado pela Marinha do Brasil; Tamanho G; Peso mínimo suportado: 120 quilos.		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107
	Telefone: (48) 9919-0480	Email: kenitibruno@gmail.com

40.228.917/0001-62 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS	R\$ 1.015,00
Marca: FORSAFE Fabricante: FORSAFE Modelo: OLETE SALVA VIDAS AUTO INFLÁVEL 150N Descrição: COLETE SALVA VIDAS AUTO INFLÁVEL 150N FORSAFE Certificado: ZH21PTB00081; Certificadora Internacional: CCS; Atende a todos os requisitos Brasileiros e Internacionais; Ativação automática (5 segundos após cair na água) ou manual (puxando cordel); Dispositivo de inflação, CO2 cilindro ou tubo de inflação oral; Colete completo; Tamanho: G; Peso fluatibilidade: até 130 kg		
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: R VIDAL DE NEGREIROS, 632
	Telefone: (53) 3201-5819	Email: contato@grupofs.info

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.413,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 16/01/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:160482 Lote/Item: /108 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/02/2023 15:17 Homologação: 02/03/2023 15:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Aquisição de ferramental e insumos de obras.	
Descrição: Colete salva-vidas - Colete Salva-Vidas Tipo: 4 , Capacidade: 130 KG, Características Adicionais: Não Inflável	
CatMat: 301231 - COLETE SALVA-VIDAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94 *VENCEDOR*	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 102,99
Marca: TECSUL Fabricante: TECSUL Modelo: USO GERAL Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava dessegurança.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IZAUURINA BRAGA, 500
	Nome de Contato: Jordan S. Brandão Junior	Telefone: (92) 3671-6581
		Email: solartintas_jr@hotmail.com



29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 168,95
--------------------	---	------------

Marca: ATIVA
Fabricante: ATIVA
Modelo: Colete / CLASSE IV - Jaleco
Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava de segurança. Marca: Ativa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ASSIS BRASIL, 4233	PAMELA	(48) 3375-1151	adm.solicitacoes@gmail.com

01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 175,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: ACCOST
Fabricante: ACCOST
Modelo: MOD. 120KG
Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava de segurança.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R FELIPE XAUD, 1255	Mauricio fantesia	(95) 9912-4962	lemf.com@gmail.com

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 190,00
--------------------	---------------------	------------

Marca: ATIVA
Fabricante: ATIVA
Modelo: UNIDADE
Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava de segurança

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 207,99
--------------------	--	------------

Marca: Ativa
Fabricante: Ativa
Modelo: Canga Classe III
Descrição: COLETE SALVA-VIDAS, TIPO 4, CAPACIDADE 130 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO INFLÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	Ricardo	(92) 98854-2789	licitacoes.rpferragens@gmail.com

18.099.364/0001-36	J J COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 215,11
--------------------	---	------------

Marca: ATIVA
Fabricante: ATIVA NAUTICA
Modelo: CN 120
Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava de segurança. PROCEDENCIA NACIONAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SANTO AMARO, 90A	(91) 3257-1010	chamatec@chamatec.com.br

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 250,00
--------------------	------------------------------	------------

Marca: ATIVA
Fabricante: ATIVA
Modelo: ATIVA
Descrição: Colete salva vidas tipo náutico reforçado, enchimento com espuma de polipropileno de células fechadas, para peso de até 120kg, incluso fitas de polietileno de engate rápido com trava de segurança.

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 9.997,00		
Marca: COLETE SALVA-VIDAS Fabricante: COLETE SALVA-VIDAS Modelo: COLETE SALVA-VIDAS Descrição: COLETE SALVA-VIDAS, TIPO 4, CAPACIDADE 130 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO INFLÁVEL					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 100.000,00		
Marca: ATIVA NAUTICA Fabricante: ATIVA NAUTICA Modelo: COLETE Descrição: COLETE SALVA-VIDAS, TIPO 4, CAPACIDADE 130 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO INFLÁVEL					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565	Nome de Contato: Cassiana	Telefone: (31) 4112-2021	Email: licitacasmag@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.057,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE ARAMIDA, NIVEL II A, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS GUARDAS MUNICIPAIS DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 61318
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Colete de Proteção Balística Nível II-A - Colete de Proteção Balística Nível II-A, suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibres 357 Magnum e 9 mm e .40, produzido em painéis flexíveis, para uso policial, devendo proporcionar proteção frontal e dorsal, tendo 17 (dezesete) camadas de aramida e 3 (três) camadas de tecido anti-trauma, obedecendo as normas exigidas pelo Comando do Exército Brasileiro, aplicadas no campo de provas da Marambaia conforme a Norma NIJ Standard 0101.04. O conjunto do painel balístico será subdividido em duas partes, sendo uma para possibilitar proteção tórax-abdominal e a outra a região dorsal, devendo agir não somente na paralisação da trajetória do projétil impactado contra o colete, mas também na perfeita absorção das ondas de choque resultantes. Cada uma dessas partes deverá ser revestida por uma capa impermeável (capa interna), com arremate de fechamento em overlok; a capa impermeável deverá ser confeccionada em nylon resinado de alta qualidade. Não serão aceitos materiais com composição em poliéster. Tarja de Identificação, brasão da Guarda Municipal e bordado dorsal. – Feminino. Tamanho P.	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
01.522.898/0001-20	GOEMANN COMERCIAL EIRELI		R\$ 1.052,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DEPUTADO JOAQUIM JOSE PEDROSA, 468	Nome de Contato: Viviane Martines	Telefone: (11) 4798-1939	Email: licitacao.viviane@bufaloarmas.com.br

42.021.022/0001-88	DRM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 1.062,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 2501	Nome de Contato: SANDRO	Telefone: (71) 3359-4111	Email: dm@drmbahia.com.br



Item 42: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA DE TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 33,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 33,83

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 33,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA DE TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CERTIFICADO PELO I NMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Odontológicos do ES-CT..

Descrição: Máscara Cirúrgica - Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,

CatMat: 485312 - MÁSCARA CIRÚRGICA

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120072

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 14:30

Homologação: 22/03/2023 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,10
Marca: BEST CARE Fabricante: BEST CARE Modelo: BEST CARE Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICO A, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360	Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,71
Marca: SKY Fabricante: SKY Modelo: SKY Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICO A, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras.		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154
Nome de Contato: MARCELA	Telefone: (12) 2112-0382	Email: ecslicitacao@gmail.com
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,80
Marca: NAYR Fabricante: NAYR Modelo: CX Descrição: MASCARA TNT		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R UIRAPURU, 156
Nome de Contato: ERIKA	Telefone: (43) 3252-4188	Email: licitahfe@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,85

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: MEDIX
Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL Máscara Tripla Descartável Com Filtro (BFE "6595%) individual, Descartável; Não estéril; Uso único. Tamanho único. Validade: 5 anos após a data de fabricação Estrutura, material e cor 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada externa) , 2ª camada: papel filtro melt blown (BFE: "6595%) - (camada do meio) , 3ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada interna), Anti poeira, anti bacteriana, anti vírus, anti pólen, anti poluição atmosférica, anti gotículas, etc.; Reduz infecções por vírus; Possui clipe nasal ajustável; Barreira de proteção; Respirável e macia; Sem látex. Embalagem: Caixa com 50 Unidades. 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : MEDIX 3) ANVISA : 80495510076 4) CA : NÃO HÁ 5) APRES. COMERCIAL : Unidade

Estado: SP **Cidade:** São Bernardo do Campo **Endereço:** R JURUBATUBA, 1350 **Telefone:** (11) 4330-4312 **Email:** contato.ricardo@gmail.com

67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 9,36
--------------------	------------------------	----------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: imp
Descrição: "MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICO A, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras."

Estado: SP **Cidade:** Caraguatuba **Endereço:** AV AMAZONAS, 320 **Nome de Contato:** Alexandre Magno Moliterno **Telefone:** (12) 3882-4363 **Email:** dentallitoranea@uol.com.br

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,45
--------------------	---	----------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: MASCARA
Descrição: Máscara Cirúrgica. Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CARDOSO DE MORAIS, 145 **Nome de Contato:** Fatima **Telefone:** (21) 2573-5541 **Email:** vendas@dentalbonsucesso.com.br

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 16,69
--------------------	-------------------	-----------

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo: DESCARPACK
Descrição: 0110601 - MAS CX 50 ELASTICO TRIPLA DESCARPACK - MASCARA CAIXA COM 50 UNIDADES ELASTICO TRIPLA 54GR M - DESCARPACK F - DESCARPACK P - NAC RMS 10330660292JFINAL

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ERE, 34 **Telefone:** (31) 3363-3598 **Email:** dental-maria@ig.com.br

05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 38,60
--------------------	--	-----------

Marca: MARCA PRÓPIA
Fabricante: PRÓPIO
Modelo: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M², FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=99% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METALICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MODELO: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA N° 80180990010.

Estado: PB **Cidade:** João Pessoa **Endereço:** R EMPRESARIO WALDEMAR PEREIRA DO EGITO, SN **Telefone:** (83) 8777-4696



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 39,00
<p>Marca: GRAN MASK Fabricante: GRAN MASK Modelo: MASCARA Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS , MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS , COR: C/ COR , TAMANHO: ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVELMÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO . Caixa contendo 50 máscaras.GRAN MASK ANVISA</p> <p>Endereço: ,</p>		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEC CAO	R\$ 40,00
<p>Marca: própria Fabricante: PRÓPRIO Modelo: mascara Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS , MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS , COR: C/ COR , TAMANHO: ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVELMÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. Caixa contendo 50 máscaras.</p> <p>Estado: PR Cidade: Cianorte Endereço: AV GENEI UEHARA, 1263 Telefone: (44) 9723-3337 Email: testaesala@hotmail.com</p>		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 49,15
<p>Marca: Norah Fabricante: Norah Modelo: Unidade Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICO A, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras.</p> <p>Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GENERAL VITORINO, 265 Nome de Contato: Samar Telefone: (51) 3014-1502 Email: vendas@odontotche.com.br</p>		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 49,16
<p>Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: Máscara Cirúrgica - Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,</p> <p>Estado: PB Cidade: Cabedelo Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (83) 3031-7061 Email: dantasdiniz@gmail.com</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 49,17
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MÁSCARA CIRURGICA Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICO A, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras</p> <p>Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000 Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com</p>		
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 49,17
<p>Marca: PREVEMAX Fabricante: PREVEMAX Modelo: TRIPLAS Descrição: Máscara Cirúrgica - Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,</p> <p>Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R JOAO SGUARIO, 691 Nome de Contato: Daniel Telefone: (41) 8790-0274 Email: contatoatlasadm@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 49,17
Marca: MEDIX ANVISA: 804955 Fabricante: MEDIX ANVISA: 80495510123 Modelo: MEDIX ANVISA: 80495510123 Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASALEMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. Máscara Descartável Tripla com Elástico. Caixa contendo 50 máscaras.		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN
Nome de Contato: ROSANA	Telefone: (62) 3277-2879	Email: imperiobandeiras@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos de limpeza, utensílios e equipamentos de segurança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Máscara cirúrgica - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Cor: C/ Cor , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Descartável	Identificação: Nº Pregão: 1862022 / UASG: 986575
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 113
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.234.897/0001-31	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 22,45
VENCEDOR	BIOTECNOLOGICOS EIRELI	
Marca: MARCA PRÓPIA Fabricante: PRÓPIO Modelo: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M², FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=99% e BFE >=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METÁLICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELÁSTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MODELO: MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990010.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R EMPRESARIO WALDEMAR PEREIRA DO EGITO, SN
		Telefone: (83) 8777-4696

29.774.797/0001-66	VULPIX ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 22,45
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MASCARA DESCARTAVEL MEDIX Descrição: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Cor: C/ Cor , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Descartável.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DOUTOR DIOGENES SILVA, 450
		Telefone: (96) 8121-8167
		Email: vulpixespacoterapeutico@gmail.com

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 25,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MÁSCARA CIRÚRGICA Descrição: Máscaras De Proteção Infantil Dupla Descartável branca Máscara Cirúrgica Infantil Descartável Branca com Dupla Camada e Filtro		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 42,30
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Máscaras De Proteção Infantil Dupla Descartável Descrição: Máscaras De Proteção Infantil Dupla Descartável		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000		Email: doalencar@gmail.com

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 42,30
Marca: LABOR/WILTEX Fabricante: LABOR/WILTEX Modelo: LABOR/WILTEX Descrição: Máscara cirúrgica - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Cor: C/ Cor , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Descartável		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSÉ		Telefone: (83) 3031-7061
Email: dantasdiniz@gmail.com		

37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: descarpack Fabricante: descarpack Modelo: Máscara Cirúrgica Descartável Descrição: Máscaras De Proteção Infantil Dupla Descartável branca Máscara Cirúrgica Infantil Descartável Branca com Dupla Camada e Filtro		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DA BAHIA, 570
Nome de Contato: Monica		Telefone: (31) 8515-1359
Email: dabesdistribuidora@gmail.com		

25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
Marca: AILEDA Fabricante: AILEDA Modelo: MASCARA CIRURGICA Descrição: MASCARA TRIPLA		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: RUA FUNDADOR ORESTES BERTACHINI, 755
Telefone: (18) 8818-3780		Email: lcmed1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços tipo menor preço por item para eventual aquisição de Material Hospitalar e Insumos Médicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Hospitalar de Codajás e Atenção Básica de Codajás..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara cirúrgica - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	SRP: NÃO
CatMat: 485315 - MÁSCARA CIRÚRGICA	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:980227
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2022 13:58
	Homologação: 12/12/2022 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.330.796/0001-10 *VENCEDOR*	W P S DE LIMA	R\$ 30,00
Marca: BR DEC Fabricante: BR DEC Modelo: Tripla Descrição: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável		
Estado: AM	Cidade: Itacoatiara	Endereço: RUA CASSEANO SECUNDO, 161
Telefone: (92) 9163-3056	Email: essencial-pps@outlook.com	
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 31,03
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: NACIONAL Descrição: Máscara cirúrgica		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA LEONARDO MALCHER, 2964
Telefone: (92) 3228-6111 / (92) 3213-6659	Email: mamore@mamore.com	
05.613.884/0001-73	R. M. NAVECA	R\$ 31,03
Marca: PROTDESC Fabricante: PROTDESC Modelo: tripla camada Descrição: Mascara cirúrgica retangular descartável, não tecido, macio com tripla camada (interna, externa e filtro), com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoalérgica e inodora.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FERREIRA PENA, 2996
Telefone: (92) 3656-3310	Email: licita.rmnaveca@gmail.com	
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 32,00
Marca: KASMED Fabricante: KASMED Modelo: NACIONAL Descrição: Mascara cirúrgica retangular descartável, não tecido, macio com tripla camada (interna, externa e filtro), com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoalérgica e inodora.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 882
Telefone: (92) 3233-6253	Email: compras@jfbdistribuidora.com.br	
44.393.016/0001-87	DONNA BELLA CENTRO DE ESTETICA SAUDE E BELEZA LTDA	R\$ 44,30
Marca: MAXICOR/NACIONAL Fabricante: MAXICOR/NACIONAL Modelo: MAXICOR/NACIONAL Descrição: DESCRIÇÃO EM ANEXO		
Endereço: ,		
26.368.873/0001-45	DMTECH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 45,45
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: RETANGULAR Descrição: Mascara cirúrgica retangular descartável, não tecido, macio com tripla camada (interna, externa e filtro), com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoalérgica e inodora.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PLANETA JUPITER, 193
Telefone: (92) 9350-2113	Email: diego.matos@dmtechospitalar.com	



Preço Estimado: R\$ 697,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 697,47

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 697,47

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Pinção para répteis e serpentes, confeccionado em alumínio, com punho tipo gatilho e pinça tipo jacaré.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 697,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Data: 08/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292022 / UASG:158141 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/01/2023 10:48 Homologação: 05/01/2023 15:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Insumos de Uso Veterinário para os Campi do IFRS.	
Descrição: Material veterinário - Material Veterinário Tipo: Pinça Obstétrica , Características Adicionais: C/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 30 CM, Componente 1: Garras De Borracha , Modelo: Curva, Fenestrada , Tipo Uso: Reutilizável	
CatMat: 469823 - MATERIAL VETERINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.748.451/0001-60 *VENCEDOR*	THALES RODRIGUES DE MOURA 17757519705	R\$ 697,00
Marca: ITC Fabricante: ITC Modelo: VIDE EDITAL Descrição: Pinça obstétrica veterinária em aço inox 30cm.	Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: R ERNANI MAGALHAES BASTOS, 185 Telefone: (21) 9457-2060 Email: thalesromoura@gmail.com	
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 697,93
Marca: Walmur Fabricante: Walmur Modelo: Pinça obstétrica veterinária em aço inox 30cm Descrição: Pinça obstétrica veterinária em aço inox 30cm. - Walmur	Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801 Telefone: (55) 3027-2814 Email: agrofortesm@hotmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Marca: MATERIAL VETERINÁRIO Fabricante: MATERIAL VETERINÁRIO Modelo: MATERIAL VETERINÁRIO Descrição: MATERIAL VETERINÁRIO, TIPO PINÇA OBSTÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM, COMPONENTE 1 GARRAS DE BORRACHA, MODELO CURVA, FENESTRADA, TIPO USO REUTILIZÁVEL	Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	



Item 44: Armadilha para captura de animais

Preço Estimado: R\$ 347,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 347,90 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 347,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Armadilha para captura de animais - armadilha modelo tomahawk - confeccionada em fios de aço galvanizado, dobrável, em pedal ou gancho par.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 347,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES	Data: 24/02/2023 18:32
Objeto: Aquisição de materiais de uso veterinário, vacinas e medicações para uso nos procedimentos e cuidados com os animais (cães e equinos) que encontram-se no Canil Municipal.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Gaiola de captura de gatos (com armadilha). Armadilha para capturar gatos e outros animais vivos de pequeno porte. Com a presença do animal dentro da gaiola, fechamento automático. Feito em arame galvanizado (anti ferrugem); Dimensões do Produto: No m - Gaiola de captura de gatos (com armadilha). Armadilha para capturar gatos e outros animais vivos de pequeno porte. Com a presença do animal dentro da gaiola, fechamento automático. Feito em arame galvanizado (anti ferrugem); Dimensões do Produto: No mínimo - Altura: 35 cm, Comprimento: 75 cm e Largura 35 cm.	SRP: SIM
	Identificação: 221437
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.050.743/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA SARETO VOLPI	R\$ 347,90
Marca: Própria		
Fabricante: Própria		
Modelo: Gaiola captura gatos		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV QUINZE DE NOVEMBRO, 966
		Telefone: (54) 9625-9279
		Email: masterpet.pet@hotmail.com

Item 45: Rede de arremesso -Possui chumbo nas bordas ,Dimensões: 250x230 cm, Feita em malha 50 mm , FITA DE NYLON 3,5MM

Preço Estimado: R\$ 387,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 387,95 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 387,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Rede de arremesso -Possui chumbo nas bordas ,Dimensões: 250x230 cm, Feita em malha 50 mm , FITA DE NYLON 3,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 387,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA

Objeto: Aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Rede pesca - Rede Pesca Material: Malha , Altura: 1,50 M, Tamanho Malha: 8 , Tipo: Galão

CatMat: 254273 - REDE PESCA

Data: 03/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194041

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42 *VENCEDOR*	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 387,95
Marca: REDE Fabricante: REDE Modelo: REDE Descrição: Rede pesca, material malha, tipo galão, altura 1,50m, tamanho malha 8. Rolo 50m		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437
	Nome de Contato: ANDRESSA	Telefone: (54) 98432-6813
	Email: licita.dipar@gmail.com	

Item 46: Cambão para captura e contenção

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 200,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 200,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cambão para captura e contenção. Confeccionado em tubo de alta resistência, com trava central, cabo de aço revestido, manopla e tubo giratório. Tamanho 1,50 m. Opções: Aço Inox 304 ou Alumínio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de Materiais veterinários para atender às demandas da Divisão de proteção e Bem Estar Animal da secretaria do meio ambiente.

Descrição: Equipamento , acessório animal - Equipamento / Acessório Animal Material: Alumínio , Tipo: Cambão Para Contenção , Características Adicionais: Empunhadura De Borracha, Cabo De Aço Interno

CatMat: 450674 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752022 / UASG:987769

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 11:28

Homologação: 20/01/2023 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95 *VENCEDOR*	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,00
Marca: STOP Fabricante: STOP Modelo: 1 Descrição: Equipamento / Acessório Animal Material: Alumínio Tipo: Cambão Para Contenção Características Adicionais: Empunhadura De Borracha, Cabo De Aço Interno Descrição complementar: CAMBÃO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAL. Fabricado em alumínio, com manoplas de fácil manuseio e deve bastar puxar para fazer a contenção. Deve ser leve, revestido na extremidade de contato com o animal por borracha ou outro material atraumático e macio. Possuir borracha para evitar que o animal não se machuque ou danifique o produto. Com cabo de aço encapado que proporciona maior segurança e resistência e evita ferimentos ao animal. Tamanho aproximado de 150 cm		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA BRASILIA, 221
	Telefone: (31) 3354-1889	Email: acmcontabilidade@acmcontabilidade.com.br

32.050.743/0001-62 JANAINA SARETO VOLPI R\$ 198,00

Marca: Cambao
Fabricante: Murano
Modelo: 1,5mt
Descrição: Equipamento / Acessório Animal Material: Alumínio Tipo: Cambão Para Contenção Características Adicionais: Empunhadura De Borracha, Cabo De Aço Interno Descrição complementar: CAMBÃO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAL. Fabricado em alumínio, com manoplas de fácil manuseio e deve bastar puxar para fazer a contenção. Deve ser leve, revestido na extremidade de contato com o animal por borracha ou outro material atraumático e macio. Possuir borracha para evitar que o animal não se machuque ou danifique o produto. Com cabo de aço encapado que proporciona maior segurança e resistência e evita ferimentos ao animal. Tamanho aproximado de 150 cm

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** AV QUINZE DE NOVEMBRO, 966 **Telefone:** (54) 9625-9279 **Email:** masterpet.pet@hotmail.com

32.830.196/0001-38 EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI R\$ 201,99

Marca: Evolução Pet
Fabricante: Evolução Pet
Modelo: Alumínio sem Trava
Descrição: "Equipamento / Acessório Animal Material: Alumínio Tipo: Cambão Para Contenção Características Adicionais: Empunhadura De Borracha, Cabo De Aço Interno Descrição complementar: CAMBÃO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAL. Fabricado em alumínio, com manoplas de fácil manuseio e deve bastar puxar para fazer a contenção. Deve ser leve, revestido na extremidade de contato com o animal por borracha ou outro material atraumático e macio. Possuir borracha para evitar que o animal não se machuque ou danifique o produto. Com cabo de aço encapado que proporciona maior segurança e resistência e evita ferimentos ao animal. Tamanho aproximado de 150 cm."

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA VICENTE DE CARVALHO, 77 **Nome de Contato:** Gustavo **Telefone:** (11) 2366-5492 **Email:** licitacao@evolucaovet.com.br

Item 47: Focinheira de pequeno e médio porte

Preço Estimado: R\$ 47,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 47,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 47,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Focinheira de pequeno e médio porte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Materiais para o Canil/Gatil e o Resgate de Animais..
Descrição: Focinheira - Material: Náilon, Aplicação: Caninos, Tamanho: Grande,
CatMat: 222477 - FOCINHEIRA

Data: 15/02/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:925387
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/02/2023 17:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 45,00
Marca: Focinheira de couro Fabricante: ATACAPET Modelo: Focinheira de couro N°3 com 3 regulagens Descrição: Focinheira de couro N°3 com 3 regulagens		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573
	Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685
		Email: agropara_myia@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Materiais para o Canil/Gatil e o Resgate de Animais..
Descrição: Focinheira - Material: Náilon, Aplicação: Caninos, Tamanho: Grande,
CatMat: 222477 - FOCINHEIRA

Data: 15/02/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:925387
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/02/2023 17:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 47,00
Marca: Focinheira de couro Fabricante: ATACAPET Modelo: Focinheira de couro N°4 com 3 regulagens Descrição: Focinheira de couro N°4 com 3 regulagens		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573
	Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685
		Email: agropara_myia@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Materiais para o Canil/Gatil e o Resgate de Animais..
Descrição: Focinheira - Material: Náilon, Aplicação: Caninos, Tamanho: Grande,
CatMat: 222477 - FOCINHEIRA

Data: 15/02/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925387
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/02/2023 17:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 47,00
Marca: Focinheira de couro Fabricante: ATACAPET Modelo: Focinheira de couro N°5 com 3 regulagens Descrição: Focinheira de couro N°5 com 3 regulagens		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573
Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685	Email: agropara_myia@hotmail.com

Item 48: Gaiola de contenção para colocar animal cx 050

Preço Estimado: R\$ 347,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 347,90 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 347,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 ° § 4°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Gaiola de contenção para colocar animal cx 050	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 347,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Objeto: Aquisição de materiais de uso veterinário, vacinas e medicações para uso nos procedimentos e cuidados com os animais (cães e equinos) que encontram-se no Canil Municipal.
Descrição: Gaiola de captura de gatos (com armadilha). Armadilha para capturar gatos e outros animais vivos de pequeno porte. Com a presença do animal dentro da gaiola, fechamento automático. Feito em arame galvanizado (anti ferrugem); Dimensões do Produto: No m - Gaiola de captura de gatos (com armadilha). Armadilha para capturar gatos e outros animais vivos de pequeno porte. Com a presença do animal dentro da gaiola, fechamento automático. Feito em arame galvanizado (anti ferrugem); Dimensões do Produto: No mínimo - Altura: 35 cm, Comprimento: 75 cm e Largura 35 cm.

Data: 24/02/2023 18:32
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 221437
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.050.743/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA SARETO VOLPI	R\$ 347,90
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Gaiola captura gatos Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV QUINZE DE NOVEMBRO, 966
Telefone: (54) 9625-9279	Email: masterpet.pet@hotmail.com	

Item 49: Capacete Plástico Polipropileno Tipo II Classe B Aba Frontal Branco , completo com carneira e jugular

Preço Estimado: R\$ 49,86 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 49,86 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 49,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Capacete Plástico Polipropileno Tipo II Classe B Aba Frontal Branco , completo com carneira e jugular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 48,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos e Equipamentos para Segurança Ocupacional.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Copa: Lisa , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Cor: Branca , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular , Tipo Aba: Total	SRP: SIM
CatMat: 221218 - CAPACETE SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158136
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,10
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 25883 Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	

39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CAPACETE DE SEGURANÇA - C/CA Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565
Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
Marca: CAPACETE SEGURANÇA Fabricante: CAPACETE SEGURANÇA Modelo: CAPACETE SEGURANÇA Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905
		Telefone:
		(69) 3301-5863
		Email:
		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 06/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material para o Posto de Abastecimento, Lubrificação e Lavagem (PALL) e Oficina de Manutenção Regimental (OMR).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Aba Frontal,Copa Estrias,Dupla Suspensão E Jugular	SRP: SIM
CatMat: 343207 - CAPACETE SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160450
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: CAPACETE DE SEGURANÇA Descrição: Capacete de Proteção com Jugular, Cor Branca: Capacete Segurança, Material: Plástico, Tipo Aba: Frontal, Tipo Copa: com Estrias, Cor: Branca, Aplicação: Construção Civil e Petroquímica, Cia Eletricidade, Características Adicionais: Dupla suspensão e jugular.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone:
		(43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email:
		atendimento@escritoriocontabiluniao.com

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 54,90
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Aba Frontal,Copa Estrias,Dupla Suspensão E Jugular		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01
		Nome de Contato:
		NELSON/PAULO
		Telefone:
		(61) 99924-2800
		Email:
		dfferramentas@outlook.com

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Capacete Segurança Max Branco Descrição: Capacete de Proteção com Jugular, Cor Branca: Capacete Segurança Material: Plástico, Tipo: Aba Frontal, Tipo: Copa com Estrias, Cor: Branca, Aplicação: Construção Civil e Petroquímica, Cia Eletricidade, Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
		Nome de Contato:
		Abel
		Telefone:
		(55) 3744-1864
		Email:
		olithier@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00	
<p>Marca: Camper Fabricante: Camper Modelo: CA 34414 Descrição: Capacete de Proteção com Jugular, Cor Branca: Capacete Segurança, Material: Plástico, Tipo Aba: Frontal, Tipo Copa: com Estrias, Cor: Branca, Aplicação: Construção Civil e Petroquímica, Cia Eletricidade, Características Adicionais: Dupla suspensão e jugular.</p>			
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DAS BROMELIAS, 1126	Telefone: (47) 9208-5500

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 51,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 ESQUADRAO DE CAVALARIA LEVE	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, APLICAÇÃO TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETO, COM CARNEIRA E JUGULAR	SRP: NÃO
CatMat: 315706 - CAPACETE SEGURANÇA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2023 / UASG: 160338
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 51,66		
VENCEDOR				
<p>Marca: CAPACETE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, APLICAÇÃO TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETO, COM CARNEIRA E JUGULAR</p>				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565	Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com

Item 50: Duotar Luvas Anti-Mordida, Luvas de segurança anti-mordida couro ultralongo animais de estimação Luvas de proteção contra mordidas para pegar cachorro, gato, répteis, animais. Par

Preço Estimado: R\$ 264,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 264,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 264,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Duotar Luvas Anti-Mordida, Luvas de segurança anti-mordida couro ultralongo animais de estimação Luvas de proteção contra mordidas para pegar cachorro, gato, répteis, animais. Par	



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 23/01/2023 13:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - LUVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUIVA DE SEGURANCA EM COURO RASPA,NR.10,ATENDER NORMAS/CA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - LUIVA DE SEGURANCA, EM COURO TIPO RASPA, NO TAMANHO 10, PARA PROTECAO DE USUARIO DE SOLDA, CANO CURTO MÍNIMO DE 20CM, COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUIVA, DORSO NORMAL, PALMA E POLEGAR COM BUCLE DE ARAMIDA, FORRO COM TECIDO DE ALGODAO ANTI-CHAMA, REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, ACABAMENTO EM VIES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA EN 407:2004 / BS EN 420:2003 + A1:2009 E BS EN 388:2016 + A1:2018, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO VÁLIDO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8558008010020220C00364
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 263,99
Marca: JGB Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUIVA DE SEGURANCA, EM COURO TIPO RASPA, NO TAMANHO 10, PARA PROTECAO DE USUARIO DE SOLDA, CANO CURTO MÍNIMO DE 20CM, COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUIVA, DORSO NORMAL, PALMA E POLEGAR COM BUCLE DE ARAMIDA, FORRO COM TECIDO DE ALGODAO ANTI-CHAMA, REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, ACABAMENTO EM VIES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA EN 407:2004 / BS EN 420:2003 + A1:2009 E BS EN 388:2016 + A1:2018, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO VÁLIDO		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137
	Telefone: (13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	Email: secretaria@contabilidaderh.com.br
11.975.701/0001-62	A MORAES EIRELI	R\$ 264,00
Marca: Suprema/Anti Térmico - CA 29400 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUIVA DE SEGURANCA, EM COURO TIPO RASPA, NO TAMANHO 10, PARA PROTECAO DE USUARIO DE SOLDA, CANO CURTO MÍNIMO DE 20CM, COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUIVA, DORSO NORMAL, PALMA E POLEGAR COM BUCLE DE ARAMIDA, FORRO COM TECIDO DE ALGODAO ANTI-CHAMA, REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, ACABAMENTO EM VIES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA EN 407:2004 / BS EN 420:2003 + A1:2009 E BS EN 388:2016 + A1:2018, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO VÁLIDO		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: AV BRASIL, 600
	Telefone: (13) 3474-2218	Email: contals@contals.com.br

Item 51: Facção terçado

Preço Estimado: R\$ 117,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 117,68 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 117,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Facção terçado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 21/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980369

Lote/Item: 1/199

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Facão - Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 91,35		
VENCEDOR				
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: TRAMONTINA				
Modelo: TRAMONTINA				
Descrição: TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM PELO MENOS 21 POLEGADAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Acará	ROD ALCA VIARIA KM 31, 31	(91) 8840-2590	we_comercio@hotmail.com

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

R\$ 144,00

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo: KALA

Descrição: TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM Especificação : TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM PELO MENOS 21 POLEGADAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br



Assinatura

Elivelton da Silva Santos 22/05/2023



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Saneada dos preços obtidos (TCU):

Item 1 - AVENTAL DE RASPA 1M SERRALHEIRO, METALÚRGICO, ROÇADOR, SOLDA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/01/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/ ESPUMA BRASFORT 1

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 44

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 44

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - BOTA WGR SOLA EMBORRACHADA E COSTURADA, MATERIAL SINTÉTICO DE QUALIDADE NA COR PRETA, TAMANHO 36 A 44

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NA COR PRETA TAMANHO 38 A 44

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2023 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR - OPERADOR DE MÁQUINAS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - CAPUZ DE PROTEÇÃO EM TECIDO REFORÇADO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/12/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - CINTO COLETE ESPECIAL DE SUSTENTAÇÃO DUPLA ROÇADEIRA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - CAPACETE FABRICADO EM ABS (ACRINOLITINA BUTADIENO ESTIRENO) E COM TRATAMENTO U.V.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 11 - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO TAMANHO GG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. TAMANHO M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. TAMANHO G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS TAMANHO GG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - LANTERNA DE CABEÇA PARA CAPACETE EM LED RECARREGÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DE SEGURANÇA EPI OBRA NA COR BRANCA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - LUVA LATEX BORRACHA SUPER RESISTENTE LIMPEZA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 23/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela



Item 20 - LUVA DE VAQUETA CANO LONGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS, COR BRANCA, TAMANHO M COM PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - MACACÃO DE SEGURANÇA IMPÉRMEÁVEL TAMANHO ÚNICO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - MÁSCARA (N95)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL RECARREGÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RJ FABRICADO EM POLICARBONATO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC VDO2496

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - PROTETOR FACIAL COMPLETO. CAPA PROTETORA TRANSPARENTE ANTI-NEBLINA À PROVA D'ÁGUA, À PROVA DE VENTO, RESPIRÁVEL. PROTEÇÃO FACIAL FILTRO ANTI-PM 2.5 EMBUTIDO PARA LIMPEZA DE TRABALHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - RESPIRADOR SEMIFACIAL DE PROTEÇÃO PFF3

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - FITA PLÁSTICA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR VERMELHA E BRANCA 200M.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 32 - FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA E BRANCO DE 200 METROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR AMARELA E PRETA DE 200 METROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - CINTO DE SEGURANÇA TALABARTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - "LUVAS EMBORRACHADA PARA ELETRECISTA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 37 - ABRAÇADEIRA MATERIAL NYLON, TAMANHO 6X300 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - BONECO PARA TREINAMENTO RCP ADULTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 39 - CINTA ERGONÔMICA LOMBAR ABDOMINAL COLUNA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 40 - CINTO DE SEGURANÇA 2X1, COM TALABARTE, POSICIONAMENTO POSTE, ELETRECISTA FACINTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2023 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 41 - COLETE DE RESGATE PARA SIMULAÇÃO DE ASFIXIA. DEVENDO SERVIR PARA REALIZAÇÃO DE MANOBRA DE IMPULSO ABDOMINAL (HEIMLICH), SEM USAR UM MANEQUIM. DEVE ACOMPANHAR 10 TAMPAS DE ESPUMA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 42 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA DE TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 43 - Pinção para répteis e serpentes, confeccionado em alumínio, com punho tipo gatilho e pinça tipo jacaré.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 44 - Armadilha para captura de animais

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 45 - Rede de arremesso -Possui chumbo nas bordas ,Dimensões: 250x230 cm, Feita em malha 50 mm , FITA DE NYLON 3,5MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 46 - Cambão para captura e contenção

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 47 - Focinheira de pequeno e médio porte

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 48 - Gaiola de contenção para colocar animal cx 050

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 49 - Capacete Plástico Polipropileno Tipo II Classe B Aba Frontal Branco , completo com carneira e jugular

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 50 - Duotar Luvas Anti-Mordida,Luvas de segurança anti-mordida couro ultralongo animais de estimação Luvas de proteção contra mordidas para pegar cachorro, gato, répteis, animais. Par

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 51 - Facão terçado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 31/03/2023 15:40:32 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/02/2023 07:53:36 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 05/05/2023 16:37:29 Acessar a fonte aqui
4 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 26/04/2023 13:48:54 Acessar a fonte aqui
5 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 08/05/2023 16:00:13 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/04/2023 15:02:05 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Lambari D`Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 11/04/2023 14:22:19 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 17/05/2023 10:59:33 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Quintana/SP 201.62.65.253:8079/transparencia/	Data: 01/03/2023 14:13:52 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 26/04/2023 10:16:26 Acessar a fonte aqui
12 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 26/04/2023 15:18:13 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 26/04/2023 10:03:59 Acessar a fonte aqui

